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CHLAPY MLÁTIL,

PROSTĚJOV Svaly, drogy, chlast a špatné sebeovládání. Tato kombinace 

může být dosti nebezpečná. Lukáš Witt se opakovaně rval zejména po 

prostějovských barech a hernách. Došlo to tak daleko, že skončil ve vazbě, 

nedlouho po svém propuštění při útěku před policisty skočil z okna zná-

mého klubu Camel a dopadl na dodávku, kterou značně poničil. I to byl 

jeden z řady důvodů, proč skončil před prostějovským soudem.

Podrobnosti se dočtete na straně 13

Martin ZAORAL
-

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Totální rekonstrukce 

budov mateřské školy v Čechovicích 

nabrala zpoždění. Jedním důvodem 

bylo zdržení už během výběrového 

řízení na zhotovitele stavby, ovšem 

tu hlavní komplikaci způsobil přímo 

děsivý nález hygieniků. Před demo-

licí dvou starých pavilonů se totiž při-

šlo na to, že jejich stěny obsahovaly 

nebezpečný azbest! „Než jsme začali 

bourat, provedli jsme u dvou budov 

určených k demolici stěry.  Hygiena 

v nich objevila stopové množství az-

bestu, takže jsme je museli zabalit 

do takové pláštěnky, abychom za-

mezili šíření zdraví škodlivé látky po 

okolí,“ přiznal exkluzivně Večerníku 

Jiří Rozehnal, náměstek primátora 

Prostějova. Je přímo děsné, že děti 

z  této mateřinky vdechovaly tuto 

nebezpečnou látku dlouhá desetile-

tí, aniž by to někoho zajímalo!

Kristýna BOHATOVÁ

našli AZBEST!

Více čtěte na straně 10
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Tohle neměli prostějovští konšelé 
dělat! Agentura Hóser sice ne-
zjistila přesně, který nebo která 
radní za tímhle nápadem stojí, 
ovšem slibovat prostějovským dě-
tem předvánoční atrakci v podobě 
možnosti svézt se vláčkem po pros-
tějovském náměstí, to se rozhodně 
stoprocentně nemělo. I když... „Já 
byla napevno dohodnuta s  Čes-
kými drážkami, že vláčkovou 
soupravu přistaví každou neděli 
ve chvíli, kdy na radnici odbijí tři-
náctou hodinu! Nebyla na to sice 

smlouva, ale jen dohoda podá-
ním rukama. Já za to nemůžu, že 
první neděli přijel vláček až o půl 
třetí a  druhou neděli dokonce až 
ve čtyři odpoledne,“ vztekala se 
náměstkyně primátora, která pod 
pohrůžkou soudní žaloby vyža-
dovala po Agentuře Hóser, aby 
nezveřejňovala její jméno. 
Několikahodinové zpoždění vláč-
ku zapříčinilo to, že děti zbytečně 
mrzly na náměstí a  jejich rodi-
če nadávali jak vánoční špačci! 
„Každej blbec ví, že České dráž-

ky jsou v rozkladu a nespolehlivé. 
Každý jejich vlak má velké zpož-
dění napříč celou republikou! Tak 
proč proboha někdo z  radnice 
objednává pro naše děti vláček od 
této prohnilé a  nespolehlivé spo-
lečnosti? To by se fakt jeden zbláz-
nil,“ nebral si servítky jeden z  ta-
tínků na náměstí, který dvě hodiny 
čekání na vláček vyplnil tím, že do 
sebe kopl osm dvoudeci svařáku. 
Kvůli stížnostem stovek Prostějo-
vanů chtěla Agentura Hóser ale-
spoň zjistit, proč vedení magistrá-

tu neobjednalo vánoční vláček pro 
děti od některého ze soukromých 
dopravců. „Měli jsme nabídky 
od Leoše expresu i  od Rýžo Jetu, 
ovšem jejich cenové nabídky byly 
neakceptovatelné. Navíc obě spo-
lečnosti vyhrožovaly, že by jejich 
vláčky přijely včas, a to na vteřinu. 
To jsem nehodlala akceptovat,“ 
šokovala Agenturu Hóser nejme-
novaná náměstkyně primátora 
Prostějova. 

Za Agenturu
Hóser John z Metel
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. ledna 1983 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání již dne 16. června 2020. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 35 do 40 let, 
měří okolo 175 centimetrů, má hubenou 
postavu, šedé oči a hnědé rovné vlasy. 

YURII HORODIUK 

se narodil 9. prosince 1994 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání již 24. května 2021. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 27 do 30 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má střední postavu 
a hnědočerné rovné vlasy. 

ANDRII LAZARIUK 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Nejde sice v  dnešní době o  ni-
jak závratnou škodu, ale toto 
v předvánoční době fakt naštve! 
Muž z Prostějova si přes internet 
objednal poměrně levný mobil-
ní telefon. Bratru za patnáct 
stovek. Objednané a  zaplace-
né zboží mu sice kurýr přivezl, 
ovšem po rozbalení balíčku byl 
muž vzteky bez sebe. A právem!  

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

KRIMI ÈÍSLO
b.

řípadě 

FOTO
TÝDNE CO NÁS POTÌŠILO?

Stadion zná své místo! Prostě-
jovští atleti všech možných ge-
nerací se snad konečně dočkají! 
Jak vyplynulo z  jednání prostě-
jovského zastupitelstva, nový at-
letický stadion by měl být posta-
ven za halou Sportcentra DDM 
v Olympijské ulici. Místo je tedy 
jasné, kde se ovšem na tuto inves-
tici vezmou peníze? 

CO NÁS UDIVILO?
Hrozí uzavření „Národa“. Úter-
ní jednání prostějovského zastu-
pitelstva mělo kupodivu velice 
rychlý průběh. Kromě schvalová-
ní rozpočtu na rok 2025 se živě 
debatovalo hlavně o provozu Ná-
rodního domu. Primátor města 
potvrdil, že ekonomická situace 
„Národa“ je velice špatná a  hrozí 
dokonce i uzavření provozu. 

Přesně tato suma peněz chybí 
do naplnění rozpočtu na opra-
vu plumlovského zámku. A tak 
město Prostějov přispěje v  ná-
sledujících třech letech vždy po 
milionu korun.

CO JSME ZACHYTILI?

60 000 000

V  nezamyslickém kulturáku vy-
stoupila v  sobotu večer známá 
popová a  muzikálová zpěvačka. 
A jak jinak než s vánočním pro-
gramem. 

LEONA MACHÁLKOVÁ 
Foto: internet 

KDO NÁS ZAUJAL?

Jedna z předvánočních atrakcí 
na prostějovském náměstí se moc 

nevyvedla. Vláčky vozí děti 
s velkým časovým zpožděním...

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Michal KADLEC

Místo telefonu totiž objednatel 
našel v  balíčku jen powerban-
ku a  plastovou láhev na vodu. 
Mohlo jít o  omyl, to se stává... 
Ovšem prodejce už byl nekon-
taktní a vůbec nebral telefon. Do 
případu se tak vložili policisté, 
kteří ho šetří jako přestupek pro-
ti majetku.

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Kouøí na kluzišti?

Prostějov (mls) – Je to vůbec 
možné? Dle jedné z  návštěvnic 
mobilního kluziště někteří z  mla-
dých pokuřují přímo na ledové 
ploše před prostějovským muze-
em. „Byla jsem s vnučkou v neděli 
učit ji bruslit a  moc mi vadilo, že 
se starší mládež kolem osmnácti 
let zdržuje v  hloučcích na ploše, 
pokuřuje, tlachá, popíjí a  překáží. 
Nebyl by vhodný dozor?“ upozor-
nila na webu města jedna z Prostě-
jovanek. Provoz mobilního kluziště 
pro město zajišťuje Sportcentrum 
– dům dětí a mládeže. Právě jeho 
zástupci by měli dohlédnout na to, 
aby návštěvníci kluziště dodržovali 
provozní řád. Z něj vyplývá, že je na 
kluzišti zakázáno nejen kouřit, ale 
i  vnášet a  požívat alkohol. Magis-
trát přislíbil častější kontroly.   

Zákaz prodeje kaprù se nelíbí 

Prostějov (mls) – Souhlasíte se 
zákazem prodeje živých kaprů? 
Tak zněla anketní otázka, která 
se nedávno objevila i  na face-
bookové skupině Prostějov Bez 
Cenzury. Z ní vyplynulo, že hojně 
diskutovaný zákaz se většině lidí 
nezamlouvá. Během týdne hlaso-
vání jej podpořilo 111 lidí, naopak 
215 členům prostějovské skupiny 
se nelíbí. „Až letos někdo zjistil, že 
je to týrání zvířat? Tohle má úplně 
jiné pozadí, je to jen nenápadná 
likvidace tradic,“ vyjádřil se napří-
klad Michal F. Další z diskutujících 
upozorňovali na fakt, že ani mraže-
ní kapři na stromě nerostou. 

Listí ze sadù má zmizet 

Prostějov (mls) – I po začátku ad-
ventu zůstalo v  některých místech 
Kolářových sadů velké množství 
spadaného listí. „Na chodníku ko-
lem rybářů se člověk brodí v  listí 
po kotníky,“ upozornil na situaci 
ve východním okraji parku jeden 
z Prostějovanů. Dle oddělení údrž-
by majetku města probíhá úklid listí 
průběžně. Na základě uvedeného 
však byl přislíben mimořádný úklid.  

RYCHLÉ INFO

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Písemný souhlas s minulostí. „Ocitnout se v Gottlandu je něco jako 

získat imprimatur, že minulost je v pořádku,“ píše polský reportér 
Mariusz Szczygieł ve své knize pojmenované podle někdejšího muzea 

Karla Gotta v Jevanech. Právě „výbušná“ kniha Gottland 
se stala podkladem pro další LiStOVáNí, na něž bylo možné zajít 

do prostějovského Národního domu.
•• Úterý •• 

Nesmíte přemýšlet!  „Do rvačky je třeba jít naplno. A nesmíte 
přemýšlet!“ prohlásil svého času nejlepší český hokejový bitkař David 

Kočí, kterého si kluby v NHL braly hlavně proto, aby budil respekt mezi 
protivníky a na ledě „ochraňoval“ hvězdy svého klubu. Jeho slova by mohl 

podepsat i Lukáš Witt, který se však nerval na ledě, ale hlavně v barech, 
hernách a na ulicích. I kvůli tomu skončil před prostějovským soudem.

•• Středa •• 
Moudří kočovníci. „Kdo nemá dluhy, je bohatý, kdo žije bez nemoci, 
je šťastný,“ praví moudré mongolské přísloví. V prostějovské knihovně 

jste se mohli vydat na pouť Mongolskem ve společnosti cestovatele 
a fotografa Ivo Dokoupila, který touto zemí projel přes 3 tisíce kilometrů.

•• Čtvrtek •• 
Vědomí závislosti. „Víno je sluneční záře, kterou udržuje pohromadě 
voda,“ vyjádřil se poeticky astronom Galileo Galilei. To, že vždy bude 

platit, že všeho moc škodí, vědí nejlépe alkoholici, ovšem pouze takoví, 
kteří si uvědomují svoji vlastní závislost. Právě ti se potkávají na setkáních 

anonymních alkoholiků, jež se konají každý čtvrtek na adrese 
Šárka 10a v Prostějově.

•• Pátek •• 
Překvapení a zábava. „Velmi mě baví překvapovat lidi,“ prohlásil Michal 

Nesvadba. Právě vtipný herec známý zejména ze svého dlouholetého 
působení v Kouzelné školce byl hlavním aktérem Vánoční show, jež byla 

v prostějovském divadle určená hlavně dětem.
•• Sobota •• 

Všechny cesty vedly na zámek. Říká se, že Vánoce jsou doba, 
kdy všechny cesty vedou domů. Ještě před Štědrým dnem se lidé 

mohli vypravit také na zámek v Čechách pod Kosířem, kde pro ně byly 
připraveny oblíbené hrané prohlídky s vánoční tematikou.

•• Neděle ••
Dej bůh štěstí. „Dej bůh štěstí tomu domu, my zpíváme, víme komu. 

Malému děťátku, Kristu Jezulátku, dnes v Betlémě narozenému,“ 
zaznělo při adventním koncertu se skupinou A. M. Úlet 

ve farním kostele v Jednově.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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PROSTĚJOVSKO Hned v ně-
kolika obcích na Prostějovsku 
se během uplynulých týdnů 
konalo velké množství tra-
dičních hanáckých zabija-
ček. Není divu, vždyť nejen 
rybinou je člověk na Vánoce 
živ! Pořádného pašíka vysta-
vili během předminulého 
víkendu přímo na ulici ve 
Vrbátkách. A  „vykuchaný“ 
čuník byl hodně vyhledá-
vanou atrakcí mezi dětmi 
i dospělými.  

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042
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Zastupitelstvo města Prostějova minu-
lý týden odsouhlasilo rozpočet na nad-
cházející rok. Tento dokument je sig-
nálem, že naše samospráva hospodaří 
dobře. Nemáme žádné dluhy, naopak 
na našich účtech je téměř 300 milionů 
korun jako rezerva na investiční akce, 
případně pokrytí nenadálých vydání. 
Rozpočet na rok 2025 počítá se stav-
bou dopravního terminálu a parkova-
cího domu na Újezdě, jsou v  něm fi-
nance na další kroky v přípravě nového 
bazénu i  na pokračování revitalizace 
prostějovských sídlišť. Budeme nadále 
stavět cyklostezky, výrazně investovat 
do našich škol a počítáme i s vybudová-
ním nového náměstí na místě někdej-
ších židovských uliček v centru města. 
Děkuji každému, kdo se na přípravě 
rozpočtu jakýmkoliv způsobem podí-
lel, a  děkuji také našim zastupitelům 
za jejich celoroční práci, která vyvrcho-
lila právě na prosincovém zasedání.

František JURA,

PROSTĚJOV Počasí, že by ani psa nevyhnal! Takové bylo páteční dopoledne v regionu, kdy 
husté sněžení stálo za spoustou komplikací. V tu dobu se ale na stadionu v Olympijské ulici 
děla i venkovní sportovní událost. Hráči 1. SK Prostějov nastoupili k přípravnému utkání 
proti rezervě Zbrojovky Brno a ani nečas je dlouho ze hřiště nevyhnal. Co na tom, že se 
chvílemi na hřišti víc „bruslilo“ než běhalo... (jaf)
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Fotbal na snehu?
Foto: Jan Frehar

V Prostějově žádný problém!

HRÙZA...
996996 KORUN!

PROSTĚJOV Jak toto všechno dopadne? Zdražuje se úplně všech-
no, na co se jen podíváte. Potraviny, pohonné hmoty, plyn, elektři-
na či voda. A teď ještě považte, že minulé úterý měli prostějovští 
zastupitelé schvalovat navýšení ročního poplatku za svoz a likvida-
ci komunálního odpadu. A držte se židlí, Prostějované, zastupitelé 
nám chtěli poplatek za odpad zdražit ze současných 864 korun na 
1 140 korun! Tomu se říká „pálka“. Naštěstí primátor Prostějova 
František Jura (ANO) hned na úvodu projednávání tohoto bodu 
přišel s přijatelnějším návrhem. A slevou!

Zastupitelé jednali minulé úterý nejen o novém rozpočtu Prostě-
jova na rok 2025, ale ještě předtím o navýšení ročního poplatku za 
svoz a likvidaci komunálního odpadu pro jednotlivé občany měs-
ta. Ten v roce 2024 činil 864 korun. A pro příští rok mělo být mno-
hem a mnohem hůř! „V důvodové zprávě máte popsána všechna 
důležitá fakta o odpadovém hospodářství v Prostějově. V prvot-
ním návrhu rady města je zvýšení ročního poplatku pro obyva-
tele Prostějova na 1 140 korun. Já ale dnes budu navrhovat jinou 
částku, a to 996 korun na občana,“ překvapil příjemně primátor 
Prostějova František Jura, který vzápětí zastupitelům vysvětlil 
důvod, který ho vedl k  tak poměrně výrazné slevě. „Když jsme 
v radě města schvalovali zvýšení poplatku na 1 140 korun, počítali 
jsme s tím, že od poloviny příštího roku měla platit novela zákona 
o zavedení povinného zálohování PET lahví a plechovek. Dnes ale 
víme, že tento zákon s největší pravděpodobností platit nebude. 
Zřejmě bude účinný až od roku 2026,“ sdělil první muž Prostějova 
František Jura, jehož „slevu“ zastupitelé následně schválili drtivou 
většinou hlasů. 
Co to tedy v  konečném důsledku znamená? V  roce 2024 každý 
z  nás platil za odpad 864 korun. Příští rok se poplatek zvyšuje 
na 996 korun, přestože původně prostějovští konšelé chtěli až 
1 140 korun. No tak – sláva!

Michal KADLEC

Rok Poplatek (v Kč) 

2002 250 
2003 300 

Rok Poplatek (v Kč) 

2004 396  
2005–2006 420 
2007 480 
2008–2012 492 
2013–2022 600 
2023 792
2024 864 
2025 966

Zdroj: Magistrát města Prostějova

PROSTĚJOV Po roce odmlky kvůli naprosto zcestnému 
nápadu s  videomappingem se do Prostějova opět vrací 
oblíbený silvestrovský ohňostroj. Ovšem pozor, světelná 
a pyrotechnická show na náměstí T. G. Masaryka nebude 
jen tak! Městská policie totiž zavedla tak přísná bezpeč-
nostní opatření, že je docela možné, že se na ohňostroj 
v centru Prostějova vůbec nedostanete! 
Jen připomeňme, že silvestrovský ohňostroj na náměstí T. G. 
Masaryka v  Prostějově začne 31. prosince ve 20.00 hodin. 
Ale... „Pro zajištění bezpečného průběhu bude ve spoluprá-
ci se strážníky městské policie zajištěna organizace pohybu 
v zóně kolem odpaliště tak, aby nebyl vlastníkům a nájem-
níkům domů, které se budou v bezpečnostní zóně nacházet, 
znemožněn přístup do objektů. Omezeno tak bude setrvání 
v této zóně po dobu trvání ohňostroje. Průchod bezpečnostní 
zónou bude uzavřen v 19.30 hodin. Proto prosíme, dbejte vy-
značených zón a pokynu strážníků městské policie. V případě 
výskytu osob v odpalovací zóně nemůže být ohňostroj od-
pálen,“ upozorňuje důrazně Libor Šebestík, ředitel Městské 
policie Prostějov. Jak následně Večerníku poslal plánek bez-
pečnostních zón, lidé budou moci sledovat ohňostroj pouze 
ve směru od kašny po Zlatou bránu. Blíže k radnici se nikdo 
nedostane. A co víc, kdo pozdě chodí, sám sobě škodí! „Žádá-
me občany o včasný příchod na náměstí, v případě příchodu 
po 19.30 hodině bude přístup umožněn pouze Kramářskou 
ulicí, Kostelní ulicí a Dukelskou bránou,“ přidává ještě jednu 
výstrahu šéf prostějovských strážníků Libor Šebestík. (mik)

plný
omezeníomezení

PROSTĚJOV Je to potvrzeno! Lékárna U Černého orla byla nejtradičnější prodejnou v celé 
historii Prostějova. Večerníku se podařilo zjistit, jak dlouho apatyka v domě na hlavním ná-
městí působila. Přesnou odpověď na tuto otázku poskytl až nález tajné skrýše ve výklenku 
za nezaměnitelným dřevěným obložením. Právě tam byla ukryta kopie nejstarší listiny, 
v níž se píše o zřízení zdejšího obchodu s léky. Redakci ji poskytla provozovatelka cukrár-
ny, která lékárnu nahradila. Objevila ji při rozsáhlé a nezbytné rekonstrukci historického 
objektu. Z textu vyplývá, že lékárna zde vznikla tři roky předtím, než se vlády ujala Marie 
Terezie, v daném prostoru tedy nepřetržitě fungovala neuvěřitelných 285 let!

Patří to k životu města. Některé ob-
chody či kavárny na prostějovském 
náměstí vydrží ve svých prostorách 
déle, jiné pouze po kratší dobu. Sku-
tečným rekordmanem ve výdrži na 
stejném místě byla lékárna U Černé-
ho orla, která fungovala v domě číslo 
6 na prostějovském náměstí.  V sou-
vislosti s  jejím uzavřením koncem 
roku 2022 Večerník upozornil, že 
medikamenty v ní už v 19. století mí-

chal pozdější starosta a  nejslavnější 
prostějovský mecenáš Karel Vojáček. 
Teprve nyní se podařilo zjistit, že lé-
kárenská tradice tohoto prostoru sahá 
ještě do mnohem hlubší minulosti. 
Při rozsáhlé rekonstrukci totiž byly ve 
výklenku za dřevěným obložením ob-
jeveny historické dokumenty, z nichž 
vyplývá, že lékárnu si v  tomto domě 
poprvé zřídil Jan Navrátil už v  roce 
1737. Stalo se tak šest let po vzniku 

v té době jediné prostějovské apatyky 
v  prostorách areálu kláštera Milosrd-
ných bratří. Zde byla lékárna otevře-
na ještě o šest let dříve než v případě 
Černého orla, ve stejných prostorách 
rovněž vydržela déle než 250 let, za-
vřena však nakonec byla již na začátku 
nového tisíciletí. Její provoz se od té 
doby již obnovit nepodařilo.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

-

2× foto: Foto: Martin Zaoral

Překlad ukázky z nejstarší listiny, ve které se poprvé píše o lékárně s pozdějším názvem U Černého orla:
„My staroměšťané města Prostějova na konci podepsaní dáváme tímto na vědomí, že v tomto čase kdy blaze ctihodní Milosrdní bratři zřídili

zde v roce 1731 svoji lékárnu a prodávali odtud veřejně svá léčiva, nebyla v městě Prostějově žádná měšťanská lékárna a bylo tomu tak 6 až 7 roků
a sice až do příchodu Jana Navrátila, který zjednal si z počátku menší zásobu léků, které veřejně prodával a pak, když se oženil a přijal 500 florenů,

zřídil si ve zdejším městě lékárnu, ve které se pak veřejně prodávaly léky až do jeho smrti, ba i potom.“
V Prostějově 12. března 1783  Zdroj: Státní archiv Brno

Více na straně 13
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Současná skládka odpadů v  Němči-
cích nad Hanou má kapacitu už jen 
do roku 2025. Už nějaký čas je však 
ve hře skládkování na pozemcích 
bývalé městské skládky, kde by se 
mohly odpady ukládat po další čtyři 
roky. Prodloužení skládkování by dle 
výpočtů mohlo přinést do městské 
kasy přes 100 milionů korun, které 
mohou napomoci dalšímu rozvoji 
města. Peníze by byly využity na vy-
budování nových chodníků a  cest, 
a to například v ulicích Hliník, Nová 
či Masarykova, obnovu kanalizace, 

dokončení rekonstrukce veřejného 
osvětlení, vybudování dalšího zázemí 
v areálu fotbalového stadionu či infra-
struktury pro výstavbu domů na plo-
še po cukrovaru. Navzdory tomu se 
proti záměru rozšíření skládky před 
lety mezi některými místními zvedla 
poměrně značná nevole. Petici tehdy 
podepsalo 565 místních. Tehdejší 
vedení města na základě tehdy od 
již schváleného záměru prodloužení 
skládky nakonec ustoupilo. 
Letos v březnu se k danému tématu 
mohli vyjádřit lidé v  referendu, to 

však skončilo fiaskem. K  hlasovací 
urně si našlo cestu pouze 541 ob-
čanů, což bylo o šest lidí méně, než 
bylo potřebných 35 procent všech 
oprávněných osob. Kvůli tomu bylo 
referendum považováno za neplat-
né. Samotné hlasování pak skončilo 
patem. Pro pokračování skládkování 
se vyslovilo 271 občanů, proti bylo 
263, neplatných hlasů zůstalo 7. 

Zastupitelstvo schválilo
záměr pronájmu

Aktuálně si veškerou pravomoc dále 
rozhodovat ve všech záležitostech 
týkajících se skládkování v areálu bý-

valé skládky na obecních pozemcích 
vyhradilo němčické zastupitelstvo. 
To zároveň vyhlásilo záměr proná-
jmu dvou pozemků ve vlastnictví 
města za účelem ukládání odpadů. 
Podmínkou zastupitelů však je, že se 
zde budou ukládat odpady vedené 
výhradně v  kategorii ostatní. Tím-
to vedení města vyloučilo ukládání 
nebezpečných odpadů. „Mohu po-
tvrdit, že zastupitelstvo vámi zmíně-
né usnesení schválilo. Je však třeba 
zdůraznit, že o  faktickém schválení 
podmínek pronájmu a  s  tím souvi-
sejícím prodloužením skládkování 
dosud rozhodnuto nebylo. O tom se 
bude v zastupitelstvu teprve jednat,“ 
reagoval na náš dotaz starosta Něm-
čic nad Hanou Martin Ernst. 

Napsáno

15. 12. 2014

-

-

-

Foto: SOkA a Martin Zaoral

Jak šel èas Prostìjovskem...

-

-

-

REC

www.vecernikpv.cz4

PROSTĚJOV Mrtvolu bývalého cirkusáka našli v  polo-
rozbořeném domku u hlavního nádraží v Prostějově. Jak 
se Večerník dozvěděl, Josef Jelínek zemřel za podivných 
okolností. Policie tvrdí, že jeho smrt byla přirozená, což 
údajně prokázala pitva. Do mrtvoly staršího muže, která 
podle všeho ležela v  nádražním domku několik dní, se 
pustili jeho vlastní hladoví psi!
Josef Jelínek byl známou prostějovskou figurou. V mládí pro-
jel celý svět s cirkusem, ve kterém měl na starost slony. Podle 
nich získal i přezdívku Slon. Poté dlouhá léta pracoval na že-
leznici a České dráhy mu pak na dožití poskytly právě dome-
ček u hlavního nádraží v Prostějově. Tam žil se svou družkou, 
po její smrti před deseti lety šel ale život bývalého cirkusáka 
pořádně z kopce. „Před časem vzal do domku spolubydlícího, 
který prý hodně dlouho seděl v kriminále za vraždu. Ten si po 
čase dokonce ještě přizval syna. Slona bil, bral mu i  peníze. 
Ten se ho nemohl zbavit. Psychicky ho týrali oba. Párkrát jsme 
volaly policii, když se Slon delší dobu neobjevil, on ale nikdy 

trestní oznámení nepodal. Jen si nám mnohdy postěžoval, že 
ho zmlátili, až se nemohl postavit na nohy,“ uvedla žena pra-
cující na hlavním nádraží v Prostějově. Josef Jelínek měl podle 
svědků jedinou lásku, domov u  nádraží s  ním sdílelo hned 
několik psů. „Měl je jako děti, také jim tak říkal. I když sám 
pomalu neměl co jíst, psům vždycky něco sehnal. Chodil pro 
zbytky, bral i staré pečivo,“ dodala žena z nádraží. Dva z těch 
hafanů byli se svým pánečkem i v posledních okamžicích ži-
vota. „Nebyl to pěkný pohled. Muž byl zřejmě mrtev několik 
dnů, zvířata neměla co jíst, tak se do něj pustila,“ popsal jeden 
z mužů zákona, který byl na místě a který si nepřál zveřejnit své 
jméno. Zatímco oba psi byli převezeni strážníky městské poli-
cie do útulku v Čechách od Kosířem, Policie ČR nařídila pitvu 
zemřelého muže. „Prokázala, že se jedná o úmrtí z přirozených 
příčin. Cizí zavinění bylo vyloučeno,“ uvedla Irena Urbánková, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR Olomouckého 
kraje. Zda policisté vyšetřují podivné vztahy zemřelého s jeho 
spolunájemníky, to už policie nechtěla komentovat.

Nádražní domek vedle hlavního nádraží už dávno ne-
stojí, byl zbourán. Nebylo ani divu, ještě rok nebo dva 
po této nešťastné události ho obývali bezdomovci a fe-
ťáci. Na Josefa Jelínka alias Slona si už dnes asi těžko 
někdo vzpomene. Možná by se po letech ozval někdo, 
kdo by ho politoval. Nebo se zmínil o  tom, jak se ne-
chal mlátit druhými bezdomovci, kteří ho jen využívali 
a brali mu peníze. Dodnes je ale zajímavé to, že poli-
cisté ani jednou nezapochybovali o tom, že Jelínek ne-
zemřel cizím zaviněním. Jeho smrt uzavřeli rychle jako 
přirozenou. Snad to tak opravdu bylo.  (mik)

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Společnost Recovera by zde nesměla ukládat nebezpečný odpad

ČELECHOVICE NA HANÉ
V úterý 10. prosince uplyne rok, 
co odešel ze svého bydliště v Če-
lechovicích na Hané Ladislav Faj-
fr. Tehdy mu bylo pětasedmdesát 
let. Policisté po něm zahájili pát-
rání v  pondělí 11. prosince. Do-
sud se však starého pána objevit 
nepodařilo. 
Pohřešovaný Ladislav Fajfr je hu-
bené postavy, měří asi 180 cm, má
šedé, krátké vlasy a  strniště. Ob-
lečen byl do černé zimní bundy,

modrých riflí a světlé zimní obu-
vi. Na hlavě měl černou kšiltovku.
Naposledy byl spatřen v  neděli
10. prosince 2023 kolem 16:00
hodin na Hlavní ulici v  Čele-
chovicích. I  po roce stále zůstá-
vá v  policejní databázi. „Žádáme
tímto veřejnost o pomoc při pát-
rání po pohřešované osobě. Jaké-
koli informace volejte prosím na
linku 158,“ vyzvala již před rokem
policejní tisková mluvčí Marie Ša-
fářová. (mls)

-

ZMIZELZMIZEL 
  

 

Němčice počítají s pronájmem 
NĚMČICE NAD HANOU Tohle bylo vždy ožehavé téma. V sou-
vislosti s rozšířením skládky na okraji Němčic nad Hanou bylo 
letos v březnu dokonce vypsáno referendum. To však bylo kvů-
li nízké účasti neplatné, chybělo šest hlasů. Samotné hlasování 
pak dopadlo faktickým patem. Aktuálně vše nasvědčuje tomu, 
že skládkování bude i nadále pokračovat na pozemcích města, 
konkrétně v prostoru bývalé skládky. Zastupitelstvo již schválilo 
vyvěšení záměru pronájmu pozemků, vymínilo si však podmín-
ku, že se sem nebude ukládat nebezpečný odpad.  

bývalé skládky  

Foto: www.odpady-nemcice.cz



Lukáš Witt v minulosti bral i pervi-
tin, závislosti se dle svých slov do-
kázal zbavit. Drogy však vyměnil 
za alkohol. A pod jeho vlivem zažil 
nejednu jízdu. Ta možná nejdivo-
čejší se odehrála koncem loňského 
srpna. Lukáš Witt do sebe kopl 
půllitru vodky a  ve společnosti 
Santina Horvátha se dostal do kříž-
ku s chlapíkem, kterého potkali ve 
Svatoplukově ulici. Toho po krátké 
hádce nejprve opakovaně praštil 
pěstí do obličeje, a když se mu ho 
podařilo srazit na zem, tak mu dva-
krát dupl na hlavu. 
Tím jeho jízda zdaleka neskončila. 
Ze Svatoplukovy ulice se výtržník 
vydal na náměstí E. Husserla, kde 
se dožadoval kebabu. Když mu ov-
šem prodavač řekl, že přišel pozdě 
a  už nic nedostane, tak jej zatlačil 

do provozovny a  úderem na hlavu 
srazil k zemi. Následně měla z pro-
dejny zmizet tržba ve výši zhruba 
sedm tisíc korun, nebylo však úplně 
jasné, zda se tak skutečně stalo, ani 
kdo ji případně vzal.  

Řádil i po 
propuštění

Lukáš Witt byl dva dny po svém 
řádění vzat do vazby, z níž byl pod-
míněně propuštěn 9. listopadu. Že 
by se tím jeho život začal ubírat 
k lepšímu, to se tak úplně říci nedá. 
Dva dny před Štědrým dnem se 
přimíchal do rvačky v klubu Camel 
v Plumlovské ulici. Aktivní účast na 
ní však on sám popíral. „Porval se 
tam můj švagr. Někdo zavolal poli-
cisty a zamkl dveře. Bylo mi jasné, 

že by to zase hodili na mě, proto 
jsem se snažil utéct,“ vysvětloval 
před soudem Lukáš Witt, který 
oknem z Camelu vyskočil na zapar-
kovanou dodávku, na níž promáčkl 
kapotu, čímž způsobil škodu za mi-
nimálně 26 tisíc korun. 
Další konflikty měl Witt v  baru 
Triga na Sídlišti Svobody, ale 
i v baru U Arnošta v Jihoslovanské 
ulici. Na Vojáčkově náměstí zase 
přímo na ulici odstrčil a  poplival 
dívky, s  nimiž se dostal do kon-
fliktu. Toto vše se ovšem řešilo 
pouze jako přestupek, poněkud to 
však narušilo slova obžalovaného 
o tom, že po vzetí do vazby už žije 
úplně jiným způsobem života. „Je 
zvláštní, že vždy, když se ocitnete 
v baru či v herně, tak jej problém. 
Jak je možné, že se těmto místům 
po svých zkušenostech zdaleka 
nevyhýbáte?“ ptal se otce malého 
syna předseda trestního senátu 
Petr Vrtěl. 

„Hulvát, alkoholik 
a dobytek“

„Přijde mi, jako by všichni byli pro-
ti mně,“ svěřil se v  reakci na dotaz 
soudce obžalovaný, který se jinak ke 
všemu přiznal a dušoval se, že jeho 
život již opravdu nabral jiný směr. 
„Vím, že jsem byl hulvát, alkoholik 
a dobytek. Ale teď se snažím chodit 
do práce, vídat malého, být s novou 

přítelkyní a  místo kamarádů jsem 
si pořídil Play station. Než bych 
někam chodil, raději jsem doma,“ 
prohlásil obžalovaný, který nako-
nec od soudu odcházel s šestnácti-
měsíčním podmínkou. Minimálně 
dalších 30 měsíců však bude muset 
sekat dobrotu a podrobit se dohle-
du probačního úředníka. Rovněž 
musí zaplatit škodu, kterou způso-
bil na zdraví i majetku svých obětí. 
Rozsudek je již pravomocný. 

Michal KADLEC
„Ve čtvrtek 5. prosince pár mi-
nut po jednadvacáté hodině řešili 
strážníci případ s  opilcem. Ten se 
podle oznamovatele pohyboval 
mezi stánky na vánočních trzích 
na náměstí T. G. Masaryka v Pro-
stějově, kopal do laviček a  hrubě 
nadával kolemjdoucím osobám. 
Strážníci uvedeného muže spatřili 
při odchodu. Při chůzi se dotyčný 

ještě posilňoval vodkou, kterou 
měl u sebe v kapse bundy, a navíc 
kopl do odpadkového koše,“ sdě-
lila Večerníku Tereza Greplová, 
tisková mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
Strážníkům jeho protiprávní jedná-
ní neuniklo a vydali se za ním. Rau-
bíř ovšem vzal nohy na ramena! 
„Během pronásledování stihl mla-
dík vypít celý půllitr tvrdého alko-
holu. Na výzvy k zastavení nereago-

val a utíkal dál. Po pár minutách byl 
strážníkem dostižen a zadržen. Muž 
jevil známky silné opilosti. Choval 
se agresivně a  snažil se napadnout 
zakročující strážníky, proto mu 
byla nasazena pouta,“ popsala dále 
Tereza Greplová s tím, že orientač-
ní dechovou zkoušku na alkohol 
jednadvacetiletý muž odmítl. „Na 

místo byl přivolán 
lékař, který stráž-
níkům schválil 
převoz opilce na 
záchytku, kam byl 

následně eskor-
tován a  předán lékařskému 

personálu. Protiprávní jednání 
jednadvacetiletého muže projedná 
příslušný správní orgán,“ uzavřela 
mluvčí prostějovských strážníků 
Tereza Greplová. 
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Podvodnice se vydávala 
za falešnou dceru
PROSTĚJOV Mnozí lidé naletí 
podvodníkům úplně jednoduše. 
Bohužel. Do hlavy se teď určitě 
bije dáma v letech z Prostějova, 
která poslala bezmála dva tisíce 
euro neznámé ženě. Podvodnice 
se totiž vydávala za její dceru, 
což poškozená odhalila až příliš 
pozdě. Podvodem se nyní zabý-
vají kriminalisté. 
„V  pondělí 25. listopadu dopo-
ledne poškozenou seniorku kon-

taktovala prostřednictvím SMS 
zprávy její údajná dcera s  infor-
mací, že má nové telefonní číslo, 
tak ať se jí ozve na WhatsApp. 
Matka se s dcerou přes uvedenou 
aplikaci spojila. Ta jí vysvětlila, 
že má rozbitý telefon a  nutně 
potřebuje poslat peníze na jeden 
bankovní účet. Prý se ale nemů-

že přihlásit vzhledem k  tomu, co 
se jí stalo s  telefonem, ke svému 
bankovnímu účtu. Žádala proto 
rodiče, zdali by jí pomohli a  pe-
níze na daný účet poslali,“ sdělila 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR 
v  Olomouci. Že jde o  podvod 
a falešnou dceru, na to přišla žena 

bohužel pozdě. „Dotyčná ji doká-
zala přesvědčit a  poškozená ode-
slala na zahraniční účet necelých 
1 940 euro. Později ale zjistila, že 
se stala obětí podvodnice, která se 
za dceru pouze vydávala. Případ 
šetříme pro trestný čin podvodu,“ 
uzavřela mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová. (mik) 

PROSTĚJOV Tak to byla zřejmě pořádně dlouhá honička! 
Ovšem prostějovští strážníci nakonec projevili hodně vel-
kou fyzickou zdatnost. Hlídka městské policie totiž minulý 
čtvrtek honila mladého výtržníka, který dělal nepořádek na 
náměstí během vánočních trhů. Mladík se ale jen tak lehce 
zadržet nenechal, při útěku navíc stihl vypít půl litru vodky! 
Nakonec ale stejně skončil na záchytce.

PRO ĚSTĚJOV Tak to byla zřejmě pořádně dlouhá honička!
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el od konce el od konceNeznámý pachateNeznámý pachate
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odu k  vozidlu odu k  vozidlutějově. Při příchotějově. Při přícho
atelka třísky atelka třísky našla oznamovanašla oznamova

zené stěračezené stěračev  zámku, poškozv  zámku, poškoz
ím incidentu, ím incidentu,a také po poslednía také po poslední

který ve středu 4. prosince pokterý ve středu 4. prosince pokterý ve středu 4.který ve středu 4. --
licii oznámila, vyrazila do prolicii oznámila, vyrazila do pro--
vozu s prázdnou pneumatikou. vozu s prázdnou pneumatikou.
Škoda, která jí byla způsobena, Škoda, která jí byla způsobena,
je řádově ve stovkách korun. je řádově ve stovkách korun.
Případy šetří policisté jako přePřípady šetří policisté jako pře--
stupky proti majetku a  proti stupky proti majetku a  proti
občanskému soužití.občanskému soužití.
V  souvislosti s  tímto případemV  souvislosti s  tímto případem
se Policie ČR obrací na veřejse Policie ČR obrací na veřej--
nost, pokud by si někdo všiml či nost, pokud by si někdo všiml či
viděl osobu dopouštějící se obviděl osobu dopouštějící se ob----
dobného protiprávního jednání dobného protiprávního jednání
v uvedené ulici či v jejím okolí,v uvedené ulici či v jejím okolí,
aby přivolal hlídku na místoaby přivolal hlídku na místo
prostřednictvím linky 158.  prostřednictvím linky 158.

O  stavební nářadí v  hodnotěO  stavební nářadí v  hodnotě
35 000 korun připravil poško35 000 korun připravil poško--
zeného neznámý pachatel, který zeného neznámý pachatel, který 
bez násilí vnikl do nákladovéhobez násilí vnikl do nákladového
prostoru vozidla Iveco odstaprostoru vozidla Iveco odsta--
veného v  ulici Marie Majerovéveného v  ulici Marie Majerové
v  Prostějově. Ke krádeži došlo v  Prostějově. Ke krádeži došlo
v  pondělí 2. prosince během v  pondělí 2. prosince během
dopoledne a oznamovatel přišel dopoledne a oznamovatel přišel
o  brusku, utahovák, sadu bitůo  brusku, utahovák, sadu bitů
a  bourací kladivo. Po pachatelia  bourací kladivo. Po pachateli
krádeže v  současné době polikrádeže v  současné době poli--
cisté pátrají.  cisté pátrají.

Poslední listopadový týden sePoslední listopadový týden se
poškozený muž z  Prostějovapoškozený muž z  Prostějova
rozhodl využít internetových rozhodl využít internetových
stránek k nákupu mobilního testránek k nákupu mobilního te--
lefonu značky Xiaomi za částkulefonu značky Xiaomi za částku
1 500 korun včetně poštovného. 1 500 korun včetně poštovného.
V úterý 3. prosince mu objednaV úterý 3. prosince mu objedna--
né zboží přivezl kurýr, od něhožné zboží přivezl kurýr, od něhož
si balíček převzal a  zaplatil zasi balíček převzal a  zaplatil za
něj. Ovšem po rozbalení balíčku něj. Ovšem po rozbalení balíčku
čekalo muže nemilé překvapečekalo muže nemilé překvape--
ní. Místo telefonu v  něm našelní. Místo telefonu v  něm našel
powerbanku a plastovou láhev powerbanku a plastovou láhev 
na vodu, což rozhodně neodna vodu, což rozhodně neod--
povídalo druhu zboží, které si povídalo druhu zboží, které si
objednal. Snaha zkontaktovatobjednal. Snaha zkontaktovat
prodejce byla marná, proto se prodejce byla marná, proto se
obrátil na policisty, jimž celouobrátil na policisty, jimž celou
událost vylíčil. Případ policistéudálost vylíčil. Případ policisté
zaevidovali a  šetří ho jako přezaevidovali a  šetří ho jako pře--
stupek proti majetku.    stupek proti majetku.

se
168

PROSTĚJOV Do nějaké té rvačky se může dostat každý z nás. 
Ale čeho je moc, toho je příliš. Lukáš Witt si pod vlivem alkoho-
lu kvůli své agresivní povaze nadělal spoustu problémů. Coby 
stavební dělník začal chlastat na turnusových výjezdech po 
republice. S napadáním lidí si nedal pokoj ani poté, co byl vzat 
do vazby. V úterý 3. prosince byl u prostějovského soudu ob-
žalován z výtržnictví a ublížení na zdraví.
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VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Mia ZAPLETALOVÁ
3. 12. 2024 | 49 cm | 2,92 kg

Mostkovice

Julie PETERKOVÁ
29. 11. 2024 | 49 cm | 3,32 kg

Ptení

Záchranáøi z Nìmèic 
nad Hanou øešili

PLUMLOV Trojici labutích sirotků si 
pracovníci Záchranné stanice pro 
volně žijící živočichy v Něm-
čicích nad Hanou při-
vezli v polovině října 
z  rybníka v  Otasla-
vicích. O  pár týd-
nů později mlá-
ďata vypustili na 
velkou vodu plumlovské přehra-
dy. Tím ale dobré zprávy nekončí.
Na přehradu se totiž v  mezidobí vrátila la-
buťata původem z  plumlovského Bidelce. 
Ta našla nový domov v Prostějovičkách, ale 
prokázala, že jsou letuschopná a vrátila se na 
místo kousek od původního domova. „Nic 
lepšího se nemohlo stát než to, že se s  vy-
puštěnými mláďaty dala dohromady,“ je po-
těšena vedoucí stanice Lidmila Kňourková. 
Zároveň si ale postěžovala na již zmíněný Bi-
delec, který podle ní vyhrává označení „nej-
problémovější rybník sezóny 2024“. Samice 
po vypuštění rybníka odletěla a  mláďata 
a samec zůstali bez vody. Mláďata byla odve-
zena a přidána na přehradu k již pětičlenné 
skupině. „Pro samce jsme museli do bahna, 
jelikož nebyl schopen letu. Jestli hraje roli 
jarní srážka s autem, nebo jeho staří, to ni-
kdo neví. Byl odvezen na ‚Podhraďák‘ k jeho 
samici, která mu přiletěla naproti, poté se za-
čali radostně vítat,“ dodává Kňourková s tím, 
že i obyčejný den vypouštění labutí se může 
změnit v malé drama.  (kib)

V Zoo Olomouc 
mají český prvochov 

vzácné užovky

OLOMOUC Na úseku terárií se 15. lis-
topad zapíše jako velmi radostný den. 
Po 96 dnů trvající inkubaci se totiž vy-
líhla čtyři mláďata užovek ostronosých 
(Gonyosoma oxycephala). Stala se prv-
ními mláďaty svého druhu vylíhlými 
v českých zoologických zahradách. 
„Ze sedmi vajec nakonec vylezla čtyři 
zdravá mláďata, která jsou věrnými minia-
turami svých rodičů. Jak může chovatelka 
Hana Jarošová potvrdit, hned po vylíhnutí 
jsou schopna se bránit rychlými výpady 
a  kousanci. Nyní čekáme na první svlek 
a bude jim nabídnuta první potrava ve for-
mě myších holátek,“ uvádí kurátor ptáků 
a terárií Jan Kirner. 
Vše začalo před pěti lety, kdy do Zoo 
Olomouc přišel mladý pár těchto hadů 
od soukromého chovatele, návštěvníci jej 
mohli vidět v terarijní expozici v pavilonu 

žiraf. Po dokončení terárií v  budově při 
východu ze zoo na jaře roku 2023 se oba 
hadi přesunuli právě tam a obývají největší 
terárium vévodící celému prostoru. V něm 
začali mnohem lépe prosperovat, až cho-
vatelé začátkem letošního léta pozorovali 
páření. Dne 11. srpna nakladla samice do 
připraveného kladiště hrozen sedmi vajec. 
Ta byla přesunuta do inkubátoru a 93. den 
od nakladení první mládě prořízlo skořáp-
ku. Bohužel ale do druhého dne uhynu-
lo. Chovatelé proto rozhodli o  nařezání 
zbytku vajec a další průběh líhnutí bedlivě 
monitorovali. Výsledkem úsilí jsou čtyři 
životaschopní jedinci. 
Užovky ostronosé patří mezi vzácné cho-
vance zoologických zahrad. Pochází z prale-
sů jihovýchodní Asie, kde díky svému sytě 
zelenému zbarvení dokonale splývají s pro-
středím. Jen špička ocasu je hnědá a pozor-

ný návštěvník si povšimne i  namodralého 
jazyka. Je to silný stromový had, jehož po-
travu v přírodě tvoří zejména ještěři a ptáci, 
které chytá za letu. Samice bývají robust-
nější než samci. Zajímavostí je výhružný 
postoj těchto hadů, pokud se cítí ohroženi. 
Dokáží nafouknout přední část těla tak, že 
se zploští, had se tak zdá být větším.

Kristýna BOHATOVÁ

-

 Foto: Zoo Olomouc 
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Plány na vyčištění dna plumlov-
ské přehrady vygradovaly jejím 
vypuštěním v roce 2009. I když už 
tehdy hlasy selského rozumu vola-
ly, že bez čističek odpadních vod 
na přítocích je to zbytečná práce, 
politická vůle byla jiná. Upustím 
od vzpomínání na výběrové řízení, 
které bylo, řečeno kulantně, dost 
nestandardní. Pohled na vypuště-
né dno, zarůstající nálety, rval srd-
ce nejen těm, kteří v okolí podnika-
li, ale i kolemjdoucím a jedoucím. 
Práce totiž pokračovaly hlemýž-
dím tempem. Řada náklaďáků 
stála, jejich řidiči se opalovali na 
terase blízkého hotelu a  v  hloubi 
přehrady se vrtal jeden bagr, jemuž 
sekundovaly dvě tatry. Odpověď 
příslušných pracovníků byla stále 
stejná. Všechno je v pořádku, práce 
jdou podle harmonogramu. Jenže 
ze dvou let byly najednou čtyři, 
než bylo dílo dokončeno. Ano, byla 

opravena i  hráz, tak jaksi navíc, 
ale na skutečnosti, že veledílo zlik-
vidovalo turismus v okolí kdysi tak 
vyhledávané pýchy Prostějovska, 
to nic nezměnilo. 
O pár let později, světe, div se, se 
v přehradě vyskytly sinice. Jak to? 
Kořenová čistička, jež měla být 
vrcholným dílem, nefungovala. 
A obce na přítocích neměly čistič-
ky vod, zato většina jejich obyva-
tel měla trativody. Když mi tehdy 
vedení Plumlova vysvětlovalo, že 
město čističku má a  je z  obliga, 
musela jsem se smát. Moje přízeň 
totiž žije v  lokalitě dětského do-
mova, a  tam tedy žádná hloub-
ková kanalizace nebyla ani náho-
dou. Stejně tak vedení opomnělo 
fakt, že čistička u  Podhradského 
rybníka byla i na to málo napoje-
ní prostě nepostačující. 
Nikomu se nechtěl také zmiňovat 
fakt, který tehdejší vedení Povo-

dí Moravy vehementně odmíta-
lo – že dno nebylo vybagrované 
pořádně, vůbec ne celé. Vím to já 
a spousta dalších, kteří v okolí ná-
drže žili či vlastnili chaty. 
Letos se do přehrady opět napum-
povaly statisíce na provoz sráže-
del fosforu. A koupat se v ní kvů-
li sinicím nedalo už od začátku 
července. Suma sumárum, když 
si tipnu, že bagrování a následné 
hrátky se sinicemi spolkly něja-
kých 300 milionů, nebudu daleko 
od pravdy. 
Připomíná mi to Kocourkov. Proč 
tenhle finanční kolotoč, když se 
peníze mohly mrsknout do nádr-
že rovnou. Vodě by to určitě neu-
blížilo.

Tohle bych nepřál zažít nikomu na 
světě. Bohužel jsem se já i  dalších 
zhruba čtyři a půl tisíce lidí od neděl-
ního odpoledne až do pondělní noci 
2. prosince ocitli v  neuvěřitelné vla-
kové pasti. A to doslova. Jel jsem z ne-
dělního fotbalu v  pražském Edenu, 
ovšem vítězství mé milované Slávinky 
mě tentokrát stálo hodně nervů. Niko-
liv ovšem v hledišti, ale na železniční 
trati mezi Ústím nad Orlicí a Českou 
Třebovou. Právě tam došlo nejdříve 
k  havárii trakčního vedení, poté do-
konce k  požáru trafostanice. Zhruba 
pětadvacet vlakových souprav ve 
směru z Prahy se postupně seřadilo na 
nádražích v Chocni, Ústí nad Orlicí či 
Dlouhé Třebové. A  stálo se, a  čekalo 
se. Já měl tu smůlu, že náš vlak mířící 
až do Čadce stál nejprve v Chocni pět 
hodin, dvě hodiny v  Ústí nad Orlicí 
a pak ještě další dvě hodiny v Dlouhé 
Třebové. Ano, počítáte dobře. Náš vlak 

měl devět hodin zpoždění! A  když 
k  tomu připočtete dvě a  půl hodiny 
běžné doby cesty z  Prahy do Olo-
mouce, byli jsme všichni ve vlaku cel-
kem jedenáct a půl hodiny! A proč se 
s tímto svým zážitkem svěřuji? Proto-
že nejenom mě velmi zklamal přístup 
Českých drah. K nehodě může pocho-
pitelně dojít, to se prostě stane. Ale po 
celých devět hodin nikdo neměl ve 
vlaku žádnou informaci o  příčinách 
tak dlouhého stání. Nebýt mobilních 
aplikací a internetu, vůbec nic bychom 
se nedozvěděli. A  co víc, zatímco 
v soupravách společnosti Leo Express 
a  RegioJet hostesky roznášely lidem 
zdarma horký čaj a občerstvení, České 
dráhy nechaly ve všech soupravách vy-
pnout topení a cestujícím neposkytly 
vůbec nic! A  vlaky byly plné malých 
dětí! Moje rada na závěr zní – necestuj-
te Českými drahami! Je to společnost, 
které na lidech vůbec nezáleží! 

Školství je jedním z oborů, které-
mu v tomto státě rozumí skoro 

každý, a tudíž do něj kde kdo plká. 
Že mnohdy nesmyslně, o  tom 
odborná školská veřejnost ví své, 
ale je to už takový národní sport, 
stejně jako že každý neumětel plká 
do fotbalu a  do hokeje. Ale já se 
dnes oprostím od aktuální situace 
a chci vás upozornit na to, že povin-
nou školní docházku tu máme již 
250 let, a  to od 6. prosince 1774, 
kdy Marie Terezie ustanovila refor-
mou všeobecnou vzdělávací povin-
nost. Tak se na to pojďme podívat 
podrobněji. 

V rámci zemí Koruny české byla 
povinná školní docházka po-

prvé zavedena roku 1683 ve slez-
ském protestantském Olešnickém 
knížectví, a to předpisem Fuerstlich 
Oelsnische deutsche Stadt und 
Landschulordnung („Knížecí oleš-
nický řád německých městských 
a venkovských škol“). Povinná do-
cházka se vztahovala na všechny 
děti od 6 do 9 let. Kromě tohoto 
malého slezského území se ale škol-
ství v habsburské monarchii nachá-
zelo ještě v  polovině 18. století ve 
velmi neutěšeném stavu. Královna 
Marie Terezie podle vzoru protes-
tantského Pruska započala s  refor-
mami odpovídajícími i  postupné-
mu růstu manufakturní a  strojové 
výroby a filozofii osvícenství. Marie 
Terezie pověřila přípravou školské 

reformy pruského opata Johan-
na Ignaze Felbigera. Felbigerova 
reforma byla na svou dobu vel-
mi moderní. Dne 6. prosince 
1774 byl vydán výnos Marie Tere-
zie v němčině nazvaný Allgemeinen 
Schulordnung für die deutschen 
Normal, Haupt und Trivialschulen 
in sämmtlichen Kayserlichen Kö-
niglichen Erbländern (Všeobecný 
školní řád pro německé normální, 
hlavní a triviální školy ve všech c. k. 
dědičných zemích). Ve Všeobec-
ném školním řádu se uvádí: „Rádi 
bychom viděli, kdyby rodičové 
svých dětí ve věku 6–12 let do škol 
posílali“, čímž Marie Terezie povin-
nou školní docházku dětí do školy 
přímo nenařídila, protože tehdy 
ještě neexistovala dostatečně hustá 
síť škol, ale od té doby byla povin-
ná školní docházka de facto (niko-
li de iure) zavedena. Zimní kurz 
na venkovských školách začínal 
1. prosince a trval až do konce břez-
na. Letní kurz začínal pondělkem 
po první neděli velikonoční a kon-
čil koncem září. Návštěva škol ne-
bývala kvůli využívání dětské práce 
velká a  pracující žáci od devíti do 
dvanácti let byli proto osvobozeni 
od školní docházky. Školy měly po-
skytovat vzdělání nejen chlapcům, 
ale také dívkám. Teprve až v  roce
 1780 byly v  některých městech 
zavedeny dívčí třídy a  až později 
společné třídy pro chlapce i  dívky. 

S  novým tereziánským školským 
zákonem vyšel v  roce 1774 také 
nový slabikář Johanna Ignaze Fel-
bigera ABC Namenbüchlein zum 
Gebrauche der Schulen in den 
kaiserlich-königlichen Staaten 
(„Slabikář pro potřebu škol v  cí-
sařsko-královských státech“), který 
císařovna Marie Terezie jako jediný 
pro výuku čtení v  rakousko-čes-
kých školách povolila a vycházel ve 
velkých nákladech až do roku 1851. 
V  roce 1775 byl vydán v  českém 
jazyce. Slabikář neobsahoval z  pe-
dagogických, metodických i finanč-
ních důvodů žádné ilustrace. V roce 
1777 byl vydán výnos Ratio edu-
cationis. V  roce 1817 vyšel sla-
bikář pro venkovské školy Na-
hmenbüchlein zum Gebrauch der 
Landschulen in den kaiserl. köni-
gl. Staaten. Císařským patentem 
5. listopadu 1855 byl zaveden mezi 
státem a církví pro celou rakouskou 
monarchii konkordát vyhlášený pa-
pežem v bule Deus humanis salutae 
auctor („Bůh je původcem lidské 
spásy“). Povinná školní docházka 
začínala podle říšského školského 
zákona (tzv. Hasnerův zákon) z roku 
1869 v  6 letech a  trvala po dobu 
8 let jak pro chlapce, tak i pro dívky. 
Novela říšského zákona z roku 1883 
přinesla z  povinné školní docházky 
možnost úlev. Základní školství se 
dělilo na 2 stupně: školu obecnou 
a  školu občanskou (měšťanskou). 

Obecné školy navštěvovaly děti 
v prvních pěti letech školní docház-
ky (6–11 let) a v dalších třech letech 
děti, které nepokračovaly ve studiu 
na školách občanských nebo střed-
ních. Na obecných školách vyučoval 
třídu zpravidla jeden učitel. Nábo-
ženství, ruční práce nebo nepovin-
ný předmět (čeština) měl na starost 
zvláštní učitel. Výuku náboženství 
zastávali v obcích místní faráři. 

Tak takhle to začalo, uvidíme, 
kam jednou se školstvím do-

spějeme.

MARTYHO
SLOUPEK

O
UPEKK

Ahoj všichni,
Zdá se až neuvěřitelné, jak to uteklo, 
ale už tady zase máme ten vánoční 
čas. Stánky stojí, vánoční strom, ten-
tokrát rovný, je také na svém místě 
a  svítí, za chvilku si se zbytkem 
republiky zapějeme koledy a  děti 
už obdaroval Mikuláš, který stále 
úspěšně bojuje s  americkým vetřel-
cem Santou Clausem. A  když se 
vrátím k  těm stánkům, tak u  pun-
če, svařáku, klobás, bramboráku 
a  „hranclí“, což vše bude doprová-
zet hudební program „Prostějovské 
zimy“, můžeme prožít příjemné 
chvíle a  dotáhnout to společně až 
k silvestrovskému ohňostroji.
Bohužel součástí tohoto času je 
také totální masakr v  obchodních 
centrech, kdy si lidé doslova šlapou 
po hlavách, aby o  vteřinu dříve 
ukořistili vánoční dárek před svými 
konkurenty a  pak večer u  televi-
ze nadávali, jak to bylo příšerné. 
V této digitální době se také může 
stát, že spoustu lidí postihne nemoc 
karpálních tunelů od toho, jak bu-
dou klikat myší při nákupu dárků 
na e-shopech. Takže doporučuji 
stažení obinadlem anebo tenisovou 
„potničku“. Hlavně však pevné ner-
vy při zpomaleném internetu, pří-
padně jeho výpadcích, což se děje 
vcelku běžně, když je síť přetížená, 
i když operátoři tvrdí, že se to ne-
může stát. 
A teď k takové „drobnosti“. Všimli 
jste si, že některé obchodní řetězce 
zakázaly před svými prodejnami 
prodej živých vánočních kaprů? 
Na první pohled pro někoho bana-
lita, ale já to beru jako zcela vážný 
útok na tradice, který se zaštiťuje 
ekologií, humanitou a  bůhví čím. 
V době, kdy se nenápadně ustupuje 
kde čemu cizáckému a v Evropě ne-
tradičnímu, v době, kdy náš ministr 
zemědělství přizná, že chce povolit 
rituální zabíjení dobytka pro jistou 
náboženskou skupinu, tak budeme 
bránit jedné z  nejtradičnějších vá-
nočních záležitostí. Za mě je to ne-
místné, ponižující pro naše národní 
zvyky. V  plné nahotě se ukazuje, 
jakými jsme pohůnky pro cizí ma-
jitele všeho v této republice. Takže, 
milý Lidle, Billo a Tesco, já si toho 
kapra koupím jinde a s chutí si na 
něm pochutnám navzdory vašim 
zákazům. Tečka.

Marty 

Michal KADLEC

Peníze vhozené do vody 

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

V minulém čísle kritizoval dopisovatele našeho Večerníku pana Martina 
Mokroše pan Bohuslav Puda za jeho článek nepříliš spisovným slovem 
„bláboly“. No, s takovými naprosto nekonstruktivními a nepříliš slušnými 
názory se občas setká každý dopisovatel a  novináři by mohli vyprávět... 
Přiznám se ale, že žádný příspěvek od pana Pudy, řekněme na půl stránky, 
jsem dosud nečetl. Nevím tedy, zda pan Puda ví, kolik práce, času a znalostí 
dá vytvořit takový příspěvek. Tento pán radil profesionálním novinářům 
v redakci, čemu by se měli věnovat: Nezatahovat do práce politickou agi-
taci! Zde plete PROSTĚJOVSKÝ Večerník s někdejším Rudým právem 
a ujišťuje, že na to prý opravdu není nikdo zvědav. To zase nevíme, za koho 
mluvil. A ihned pokračuje: Současná vláda není žádná sláva. Následuje kri-
tika hnutí ANO a pak pan Puda hodnotí, co bylo u kulatého stolu v Praze 

u pana prezidenta. Zdá se, že tento pán se svými poněkud jednoduchými 
vědomostmi a hodnocením se rozchází s tím, co kritizuje. 
Pane Pudo, domnívám se, že nejen já, ale i jiní čtenáři si rádi přečtou ná-
zor toho či onoho dopisovatele na současnou politickou situaci. Ona ta 
politika se prolíná celým našim životem a dotýká se každého z nás. A jest-
li šéfredaktor rozhodne o uveřejnění, tak se vší pravděpodobností bude 
více kompetentní nežli vy, pane Pudo!
A přimlouvám se u redakce, aby dala prostor panu Pudovi, který jistě 
rád zase něco kloudného napíše na onu půlstránku na téma, kterému 
rozumí, nebo nějaké zpravodajství z regionu. Za sebe tvrdím, že si první 
takový příspěvek rád přečtu. 

Ladislav Štrajt, Prostějov 

Co kloudného pan Puda zase napíše? 

Kdo to má?Kdo to má?
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BOUSÍN Mladý řidič škodovky nezvládl na silnici v Bousíně říze-
ní a u jednoho z rodinných domků to napálil do sloupu veřejného 
osvětlení. Policisté, kteří přijeli na místo nehody, vzápětí přišli na 
možnou příčinu. Devatenáctiletý mladík totiž nadýchal přes jedno 
promile alkoholu. Na místě pochopitelně ihned přišel o řidičák.
V sobotu 30. listopadu jel po dvaadvacáté hodině s vozidlem Škoda 
Fabia devatenáctiletý mladík v obci Bousín. Zřejmě vlivem požité-
ho alkoholu nezvládl řízení, vyjel vpravo mimo komunikaci, kde 
v  blízkosti jednoho z  místních domů narazil do sloupu veřejného 
osvětlení. S řidičem byla provedena dechová zkouška, která vyká-
zala hodnotu 1,29 promile, stejnou hodnotu měla i druhá zkouška 
provedená o několik minut později. K požití alkoholu se řidič do-
znal a s naměřenými hodnotami souhlasil,“ sdělila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Mladíkovi policisté hned na místě zadrželi řidičský průkaz. „Ne-
hoda se obešla beze zranění. Hmotná škoda byla předběžně od-
hadnuta na 11 tisíc korun. Mladý řidič je podezřelý z trestného 
činu ohrožení pod vlivem návykové látky,“ 
dodala mluvčí krajské poli-
cie Miluše Zajícová. 

(mik)

HLUCHOV Ke kuriózní havárii došlo minulý čtvrtek na silnici mezi 
Hluchovem a  Kostelcem na Hané. Řidiči dodávky se za jízdy utrhl 
přívěs, který i s nákladem skončil v příkopu. Naštěstí se nikomu nic 
nestalo, příčiny nehody vyšetřuje dopravní policie.
„Ve čtvrtek 5. prosince jel řidič se soupravou tvořenou dodávkou 
Iveco a  přívěsem Rydwan od Hluchova směrem na Kostelec na 
Hané. Během jízdy se ulomila část tažného zařízení, přívěs se odpojil 
a sjel do příkopu mimo silnici. Při nehodě nebyl nikdo zraněn. De-
chová zkouška u řidiče měla negativní výsledek,“ informovala o ne-
hodě Marie Šafářová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR  v  Olomouci. Jak dodala, hmotná škoda byla předběžně odhad-
nuta na 150 tisíc korun. „Okolnosti nehody jsou předmětem dalšího 
šetření,“ uzavřela mluvčí krajské policie Marie Šafářová. (mik) 

činu ohrožení pod vlivem návykové látky,“
dodala mluvčí krajské poli-
cie Miluše Zajícová. 

(mik)

Vánoce na zámku pod Kosířem za-
čaly už v pátek 6. prosince, kdy sem 
dorazil Mikuláš se svojí nadílkou. 
Po oba dny následujícího víkendu 
mohli lidé vyrazit také na hrané pro-
hlídky, které návštěvníky zavedly na 
vánočně vyzdobený zámek během 
Štědrého dne. Přítomní tak mohli 
sledovat hraběnku, jak ve spolupráci 
se služkou zkouší věštit budoucnost, 
a  to například ze slupek od cibule, 
jablíčka či z rozpáleného olova. 
Hraběcí rodina už plánovala usednout 
k devíti chodům štědrovečerní večeře, 

když si její členové všimli, že jim Je-
žíšek nadělil úplně špatné dárky, než 
o jaké si psali. Pět synů se tak mělo po-
dělit například o  panenky. Postupně 
vyšlo najevo, že za vším stál čert, který 
měl v  Čechách pod Kosířem spolu 
s  Mikulášem pomoci extrémně vytí-
ženému Ježíškovi. „Normální Vánoce 
jsou strašná nuda, chtěl jsem, aby bylo 
aspoň trochu legrace,“ vysvětloval hu-
ňatec svoji motivaci, proč prohodil 
dárky pro obyvatele zámků v Náměš-

ti na Hané a  Čechách 
pod Kosířem.
Nakonec se podaři-
lo vše napravit a Mi-
kuláš pak s nostalgií 

zavzpomínal na 
doby, kdy cho-

dil v průvodu 
i  se smrt-
kou, zlo-
bivé děti 

m á č e l 
ve stude-

né vodě a ty 
hodné mu ří-
kávaly mod-
litbičku. Na 

závěr si pak všichni popřáli „hlavně 
ničím nerušené Vánoce“. 
To ale nebylo vše. Kromě prohlídek 
mohli návštěvníci zajít také na mini-
výstavu betlémů či prokázat zručnost 
v  dílničkách. V  provozu byla rovněž 
zámecká kavárna a  také stylový foto-
point. Pouze avizovanou rodinnou pá-
trací hru v  parku museli organizátoři 
kvůli jeho uzavření zrušit. „Na zámku 
jsem se měla skvěle. Moc se nám líbi-
la vánoční prohlídka a  jsem ráda, že 
mi babička domů koupila betlém na 
vymalovávání,“ svěřila se v  návštěvní 
knize malá Verunka. 
Přestože se jednalo o akci po několika-
týdenní pauze, kdy byl zámek uzavřen, 
lidé si na ni cestu opět našli. „Sobotní 
prohlídky byly zcela vyprodané, na ty 
nedělní zbývalo posledních pár míst,“ 
zhodnotil Martin Váňa, kastelán zám-
ku, pro nějž se jednalo o poslední le-
tošní akci. „V sobotu 4. ledna se u nás 
ještě bude konat tradiční Tříkrálový 
koncert a pak se s našimi návštěvníky 
shledáme opět až začátkem dubna, 
kdy pro nás začne nová sezóna, kterou 
už nyní postupně připravujeme,“ uza-
vřel Martin Váňa. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Nestíháte? Pokud máte pocit, že je toho na vás v ad-
ventním čase moc, vzpomeňte si na Ježíška! Jak ten to má teprve všechno 
zvládnout! Už jen přečíst všechny dopisy od dětí a následně vyhovět jejich 
přáním během jediného podvečera, to je prostě neskutečný záhul. A tak se 
nelze divit, že během vánočních prohlídek na zámku v Čechách pod Kosířem 
přetíženému děťátku přišel na pomoc samotný Mikuláš i se svojí družinou 
včetně čerta, který se rozhodl tradiční Vánoce trošku „zatraktivnit“.

Policisté z  Němčic nad Hanou 
se zabývají případem krádeže, 
která se stala v pondělí 2. prosince 
krátce po poledni v tomto městě. 
Podezřelým z  tohoto skutku 
je čtyřiačtyřicetiletý muž, jenž 
v místní prodejně potravin odcizil 
mobilní telefon, který byl volně 
položený na přepravce na láhve 
a jeho majitel mu nevěnoval až tak-
ovou pozornost. Vzal ho a obchod 
následně opustil. Poškozenému 
byla jeho jednáním způsobena 
škoda za 3 000 korun. Krádeže se 
dopustil i přesto, že byl v letošním 
roce za stejný skutek odsouzen 
soudem k  podmíněnému trestu 
odnětí svobody. Za uvedené 
jednání mu hrozí až tříletý trest 
odnětí svobody.

Případem krádeže stavebního 
nářadí se od druhé poloviny listo-
padu zabývali policisté z druhého 
prostějovského oddělení, jimž 
se osobu podezřelou z  krádeže 
podařilo vypátrat. K  odcizení 
vrtacího kladiva s  bateriemi, 
nabíječkou, ponornou pilou 
a dalšího nářadí v hodnotě necelých 
16 000 korun došlo v  rekon-
struovaném domě v  Čehovicích. 
Policisté zjistili, že podezřelý 
dvaadvacetiletý mladík po odci-
zení věci prodal do zastavárny, 
kde byly vypátrány a  následně 
vráceny původnímu majiteli. 
Podezřelému bylo minulé pondělí 
ve zkráceném přípravném řízení 
sděleno podezření z  trestného 
činu krádež, za který mu dle 
trestního zákoníku hrozí až 
tříletý trest odnětí svobody, a to 
proto, že byl za stejné jednání již 
v minulosti odsouzen.
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Nezamyslice (mls) – Konec chovu 
prasat u  nás? Ale kdepak! Přestože 
mnoho tuzemských chovatelů 
upozorňovalo na možný konec 
domácího vepřového, v  Nezamys-
licích nic podobného nehrozí, 
naopak. Agrodružstvo Tištín plánu-
je ve svém areálu nacházejícím se na 
okraji Nezamyslic ve směru na Tištín 
postavit novou stáj na výkrm prasat. 
Pro svůj záměr již získalo souhlasné 
environmentální stanovisko důležité 
pro vydání stavebního povolení.  

Želeč (mls) – Oprava průtahu obcí 
Želeč se poněkud protahuje. Práce 
zde začaly 5. srpna, dle původně 
zveřejněného plánu měly skončit 
už 18. listopadu. Termín však byl 
posunut na začátek prosince. Nyní 
dochází k  další změně. Od soboty 
7. prosince by měla být silnice 
průjezdná, minimálně do konce 
února příštího roku však budou řidiči 
upozorněni na to, že projíždí stavbou. 
Příslušné značky budou umístěny na 
příjezdových komunikacích do obce.

Konice (mls) – Zpravodaj města 
Konice slaví v  těchto dnech své 
40.  narozeniny! Od počátku až 
dodnes vycházel zdarma, pravidelně 
jako měsíčník. Původní náklad byl 
800 kusů, získal si však oblibu, a tak je 
aktuálně vydáván v počtu 1 400 kusů. 
Jeho cílem je seznamovat občany 
s  prací vedení města, městského 
úřadu a  příspěvkových organizací, 
stejně jako podávat aktuální infor-
mace z  kulturního, společenského 
i sportovního života ve městě a jeho 
místních částech. V  elektronické 
podobě je k  dispozici na webu 
města, v  té papírové je doručován 
do schránek, lidé si ho mohou také 
vyzvednout na radnici, v knihovně či 
informačním centru. Do roku 2025 
vstoupí zpravodaj s novou obálkou, 
a  i  díky nově založenému Spolku 
přátel Konice i  s  novým obsahem.
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Mikuláš

v opravené halev opravené hale MOSTKOVICE Od roku 2014 přispívá město Prostějov Povodí Moravy na 
provoz speciálních zařízení snižujících v přítocích nádrže množství fosforu. 
Ten je živinou pro sinice a další nežádoucí mikroorganismy. I letos zastupi-
telé odklepli padesátitisícovou injekci, financemi opět přispěl i Olomoucký 
kraj a dalších šest obcí z okolí přehrady. Jenže sinice se i přes všechna opatře-
ní přemnožily a v podstatě utnuly koupací sezónu v samém počátku. 

Kristýna BOHATOVÁ
Už desátého června oznámili hygie-
nici, že voda je na stupni tři a u někte-
rých vodomilných jedinců by mohly 
vzniknout zdravotní problémy. Osmé-
ho července označili vodu za nevhod-
nou ke koupání, protože neodpoví-
dala hygienickým požadavkům a  pro 
uživatele představovala zdravotní rizi-
ko. O  čtrnáct dnů později vydala tis-
ková mluvčí krajské hygieny Markéta 
Koutná prohlášení: „Voda v plumlov-
ské přehradě je nebezpečná ke kou-
pání, a proto vyhlašujeme jeho zákaz.“  
Ten trval až do druhého září, kdy bylo 
měření provedeno naposledy. 
Podle Povodí Moravy kvalitu vody 
i  koupací sezónu nepříznivě ovlivnil 
přívalový déšť, horko a  minimální 
průtok v  tocích. Letošní sezóna pa-
třila z  hlediska udržení kvality vody 
v  plumlovské přehradě mezi nejná-
ročnější, sdělil ředitel Povodí Mo-
ravy Václav Gargulák. „Byl to velice 
náročný rok na ošetření přítoku do 
plumlovské nádrže, neboť srážedlo 

fosforu dávkujeme v  závislosti na 
přítocích a  přitékajícím znečištění. 
To bylo v letošním roce velmi nesta-
bilní,“ uvedl Gargulák a  doplnil, že 
zatímco v  létě byl minimální přítok 
do nádrže, v  září byly povodňové 
průtoky, při kterých se do nádrže 
dostalo velké množství znečištění, 
extrémní. Kvůli přívalovým srážkám 
přitékalo v  červnu do plumlovské 
přehrady 5  500 litrů vody za sekun-
du a  v  září přítok překročil 32 tisíc 
litrů za sekundu. Naopak v  letních 
měsících výrazně klesl i pod 30 litrů 
za sekundu, průměrný roční přítok je 
přitom přibližně 500  litrů za sekun-
du. Jak ředitel upozornil, chemické 
srážení fosforu na přítocích do pře-
hrady řeší ale jen důsledky znečištění 
toků splaškovými vodami. Základem 
k  udržení dobré kvality vody je od-
straňování zdrojů znečištění v obcích 
nad plumlovskou přehradou.
Z devíti obcí v povodí vodní nádrže 
je pět vybaveno čistírnou odpad-
ních vod, šestá čistírna odpadních 
vod je ve výstavbě. 

pokračujepokračuje
Opilý to „napral“

do sloupuSKONÈIL V PØÍKOPU

NĚMČICE NAD HANOU Letos v dubnu se pustili do 
zateplování budovy bývalého OSP v  Němčicích nad 
Hanou. Ve čtvrtek 21. listopadu došlo k slavnostnímu 
otevření budovy, kde působí městské technické služby.  
Cílem projektu bylo komplexní zateplení budovy, výměna 
oken i  osvětlení, výměna topení a  umístění fotovoltaické 
elektrárny na střeše. „Díky tomu došlo k výraznému snížení 
energetické náročnosti budovy, zároveň se zvýšilo využi-
tí obnovitelných zdrojů energie v budově,“ uvedl starosta 
Němčic nad Hanou Martin Ernst. Realizace projektu vyšla 
na 8 milionů korun včetně DPH, městu se na něj podařilo 
získat dotace z evropských peněz. (mls)

Budova technickýchBudova technických

má nový kabátmá nový kabát
Foto: Facebook

SLATINKY Všeho moc škodí. Mangan je 
nezbytný pro některé metabolické procesy 
a funkce nervových buněk. Na druhou stranu 
může způsobit ucpání cév, ale i problémy s játry 
a žlázami s vnitřní sekrecí. Množství manganu 
přesahující povolené normy zjistily odběry 
vody z vodovodu Slatinky. Ale co teď s tím? 

Martin ZAORAL
Vodovod Slatinky zásobuje pitnou vodou pouze 
obyvatele zmíněné obce. První nárůst koncentra-
ce manganu ve zdroji pitné vody zde byl zazna-
menán už v první polovině roku 2023. V červnu 

2024 převýšila koncentrace manganu mezní 
hodnotu 0,050 mg/l, kterou stanoví vyhláška. 
Důvod dosud není znám. 
Podle Moravské vodárenské, která provozuje vo-
dovod ve Slatinkách, je jedinou možností zajištění 
pitné vody budoucí propojení na vodovod Pomo-
raví. Předpokládaný odhad nákladů na nápravu je 
asi 850 tisíc korun. 
Než se tak stane, požádala Moravská vodárenská 
krajské hygieniky, aby mohla po dobu jednoho 
roku dále vodovod využívat. Ti jí sice vyhověli, vy-
mínili si však tři podmínky. „Vodu nelze používat 
k přípravě kojenecké stravy a nápojů pro kojence. 

Doporučujeme omezení její spotřeby u  malých 
dětí do dvou let. A voda musí být pod stálou kon-
trolou, odběry, které budou zjišťovat množství 
manganu, musí probíhat desetkrát ročně,“ uvedla 
ředitelka KHS Olomouc Lenka Pešáková, jež se 
ve svých závěrech opírala o  vyjádření odborníka 
v oblasti zdravotních rizik spojených s vystavením 
se účinkům chemických látek.
Dle něj důvodem vyšší citlivosti u malých dětí na 
mangan je relativně vyšší příjem vody ve vztahu 
k  hmotnosti, nezralost jaterního vylučovacího 
systému, jakož i toxické účinky manganu na vývoj 
nervového systému kojence.

Foto: Facebook
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KONICE Svůj první vánoční dárek obyvatelé Konice dostali už v neděli 
1. prosince. Tím bylo veřejné bruslení zdarma v multifunkční hale, která 
prošla kompletní rekonstrukcí za zhruba 26 milionů korun.

Martin ZAORAL
Hala z roku 2006 od svého vzniku 
vždy od začátku prosince do konce 
února každoročně fungovala jako 
oblíbené kluziště. Naposledy se v ní 
však bruslilo v roce 2020. Následu-
jící dva covidové roky jí vystavily 
stopku, provoz se nepodařilo obno-
vit ani poté, co už byly nejrůznější 

restrikce minulostí. Důvodem byl 
její špatný technický stav. Vedení 
města tak muselo volit mezi tím, 
zda halu zbourat, nebo kompletně 
opravit. V  Konici nakonec zvolili 
druhou možnost. 
Po čtyřleté pauze se lidé z  Konice 
i  okolí mohli za bruslením vydat 
opět v neděli 1. prosince hodinu po 
poledni. Vstup do opravené multi-

funkční haly byl volný, nelze se tedy 
vůbec divit, že dorazila spousta lidí. 
„Jsme rádi, že zájem o bruslení pro-
jevila nejen veřejnost, ale také ško-
ly z  okolních obcí či prostějovská 
hokejová mládež. Bruslit v  hale se 
bude minimálně do začátku břez-
na,“ pochvaloval si konický starosta 
Michal Obrusník.
Kromě tří měsíců, kdy bylo v provo-
zu kluziště, dosud konická hala po 
většinu roku vždy zela prázdnotou. 
To by se po rozsáhlé opravě, s níž se 

začalo už loni v srpnu, mělo změnit. 
Po opravách se kromě bruslení bude 
v  hale nově moci provozovat také 
gymnastika, fotbal, volejbal či další 
sporty. Využívat by ji měli například 
členové místního Sokola a  dalších 
sportovních spolků, navštěvovat ji 
budou i žáci nedaleké školy. Realiza-
ce projektu vyšla na 26 milionů ko-
run, 13 milionů město získalo díky 
dotaci z Národní sportovní agentury, 
milionem přispěl Olomoucký kraj, 
zbytek šel z rozpočtu města. 

Foto: Facebook
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z titulní strany
PROSTĚJOV Špatný stav části 
objektu mateřské školy v Čechovi-
cích vedl město Prostějov k demo-
lici dvou nevyhovujících pavilonů, 
které nahradí jeden nový a moder-
ní pavilon pro 3 oddělení s  kapa-
citou 70 dětí. Nový pavilon bude 
přízemní, se společným vstupem 
a plochou střechou, bude provede-
no zastřešení pergolami a  úpravy 
se dočká i zahrada.  Stavba zaháje-
ná 18. září ale nabrala i kvůli výsky-
tu azbestu zpoždění. 
„Je to velké dílo v  hodnotě kolem 
80 milionů korun, které jsme museli 
vysoutěžit podle zákona o veřejných 
zakázkách. Do řízení se mohl při-
hlásit každý, kdo splnil kvalifikační 
podmínky. Zájemců bylo hodně, 

chvíli trvalo vyhodnocení, pak nabytí 
právní moci a  podobně. Už to zna-
čilo nějaké zdržení. Než jsme začali 
bourat, provedli jsme u dvou budov 
určených k demolici stěry.  Hygiena 
v nich objevila stopové množství az-
bestu, takže jsme je museli zabalit do 
takové pláštěnky, abychom zamezili 
šíření zdraví škodlivé látky po okolí,“ 
vysvětlil na setkání s občany náměs-
tek Jiří Rozehnal. Stavbu to podle něj 
stálo další zpoždění. 
Karcinogenní azbest se pro své pro-
tipožární a  izolační vlastnosti hojně 
využíval ve 20. století například jako 
součást střešních krytin (eternit),  
v  unimobuňkách nebo „tesko“ ob-
jektech a  izolačních fasádách. Před 
mnoha lety byla jeho přítomnost 
prokázána při rekonstrukci školy ve 
Vrahovicích.  Při představě, že do 
čechovické školky chodily desítky 

let děti, kterým mohlo hrozit fatální 
onemocnění, jsou místní ještě teď 
zděšeni. „Chodily tam moje děti a teď 
i vnoučata.  Je štěstí, že nikdo neone-
mocněl, ale myslím si, že to magistrát 
mohl zjistit daleko dřív. Bylo jasné, 
kdy se to stavělo a  z  čeho, tak snad 
se daly udělat nějaké sondy, měření 
a podobně,“ zlobila se paní Jana.    
Do třetice při demolici stavbaři zjistili, 
že samotné základy jsou proti plánům 
téměř dvojnásob velké. Museli je tedy 
rozbít, odtěžit a vyřešit odvoz betonu. 
„Navíc jsme museli nechat vypraco-
vat nový statický posudek, provést 
armování, posílení základové desky, 
vzít v  patrnost vyšší nosnost, stabi-
litu a  podobně. Novému povrchu, 
který vznikl po odtěžení, jsme museli 
stavbu přizpůsobit,“ dodal Rozehnal 
s  tím, že termín dokončení listopad 
2025 ale bude dodržen. (kib)  

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Toto šofér nemohl  Toto šofér nemohl 
snad ani předvídat! V  sobotu  snad ani předvídat! V  sobotu 
30. listopadu po čtvrté hodině 30. listopadu po čtvrté hodině 
ranní vyjížděli dopravní policisté ranní vyjížděli dopravní policisté 
k  nehodě, která se stala v  Brněn-k  nehodě, která se stala v  Brněn-
ské ulici v Prostějově. Řidiči osob-ské ulici v Prostějově. Řidiči osob-
ního auta vběhla před vozidlo ního auta vběhla před vozidlo 

totálně opilá chodkyně. Muž za totálně opilá chodkyně. Muž za 
volantem Volkswagenu ji nemohl volantem Volkswagenu ji nemohl 
včas spatřit, žena totiž navíc byla včas spatřit, žena totiž navíc byla 
oblečena do zcela černého oděvu! oblečena do zcela černého oděvu! 
„Řidič vozidla Volkswagen jel po 
uvedené ulici směrem z centra, když 
mu náhle, přímo před vozidlo vběh-

la z  cyklostezky žena ve středních 
letech oblečená v  černém oděvu. 
Řidič ji uviděl až na poslední chvíli 
a nestihl dostatečně rychle zareago-
vat, takže i  přes intenzivní brždění 
střetu nezabránil. Žena skončila na 
zemi a  lehce se zranila,“ uvedla Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie ČR v Olo-
mouci. „Byly provedené dechové 
zkoušky, které byly u řidiče negativ-
ní, u  chodkyně byly hodnoty nao-
pak pozitivní. Naměřené výsledky 
měly hodnoty 2,54 a 2,30 promile 
alkoholu. Na vozidle vznikla hmot-
ná škoda zhruba 40 tisíc korun,“ do-
dala mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová s  tím, že míra zavinění je 
předmětem dalšího šetření doprav-
ních policistů. (mik)

www.vecernikpv.cz10

PROSTĚJOVSKO Na Prostějovsku příští rok zdraží vodné a stočné, a to o sedm 
procent na 124,44 koruny za metr krychlový. Po započtení DPH bude činit 
139,37 koruny. V letošním roce zákazníci platili bez DPH 116,29 koruny. Jak ra-
zantně se cena vody za poslední roky zvyšuje, svědčí fakt, že v roce 2021 stál 
kubík vody 95,94 koruny bez DPH.

PROSTĚJOV Olomoucký kraj 
ve spolupráci s Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a  tech-
niků a Svazem podnikatelů ve sta-
vebnictví vyhlašuje už jedenáctý 
ročník soutěže Stavba roku Olo-
mouckého kraje. Své nominace 
můžete zasílat do 31. ledna 2025.
Záměrem soutěže je vybrat a ocenit 
nejlepší nové stavby nebo rekon-
strukce, které v Olomouckém kraji 
vznikly v  letech 2023–2024. Ofi-

ciálním oceněním pak poděkovat 
a  podpořit architekty, stavební fir-
my a  investory, kteří kvalitativním 
způsobem změnili a mění podobu 
kraje. Důležitou podmínkou je, aby 
byly realizované projekty zkolaudo-
vané v období od 1. ledna 2023 do 
31. prosince 2024. V minulém roč-
níku připravili pořadatelé soutěže 
změnu, a to hlasování laické veřej-
nosti, a je tomu tak i letos. V každé 
kategorii bude možné na jaře zvolit 

jednu stavbu, která se lidem nej-
více líbí. Všechny další náležitosti 
včetně přihlášky do soutěže nabízí 

webové stránky cenykraje.cz v sekci 
Stavba roku. Vítěze oznámí porota 
na jaře. (kib)

1. Stavby určené k bydlení a rekreaci
2. Stavby občanské vybavenosti a úpravy veřejných prostor
3. Stavby dopravní, inženýrské a vodohospodářské
4. Stavby technologické a pro průmysl
5. Rekonstrukce a obnova

Foto: rozvijime.prostejov.eu

Touareg 

KRALICE NA HANÉ V  úterý 
ráno se na křižovatce u Kralic na 
Hané střetla dvě auta stejného 
koncernu. Přetlačovanou vyhrál 
silnější VW Touareg, který malý 
vůz VW Golf poslal daleko do 
pole. Jeho posádka skončila se 
zraněním v nemocnici. 
„Řidič s  osobním vozidlem VW 
Touareg jel po silnici ve směru od Vr-
bátek ke Kralicím na Hané. Na křižo-
vatce se silnicí II/150 nerespektoval 
dopravní značení a  nedal přednost 

v  jízdě vozidlu VW Golf, které jelo 
po hlavní silnici ve směru od Pros-
tějova na Dub na Moravě a došlo ke 
střetu,“ uvedla na dotaz Večerníku 
policejní mluvčí Miluše Zajícová. 
Jak doplnila, v  golfu cestovala s  ři-
dičem spolujezdkyně. Oba byli při 
nehodě zraněni a následně převeze-
ni do nemocnice. Řidič druhého vo-
zidla zraněn nebyl. Alkohol u řidičů 
byl vyloučen dechovou zkouškou. 
Na vozidlech vznikla hmotná škoda

přibližně 200 tisíc korun.Kristýna BOHATOVÁ
Mluvčí Moravské vodárenské Mar-
kéta Bártová uvedla, že k  navýšení 
ceny vodného a  stočného došlo 
především vlivem nárůstu nákladů 
společnosti, jako jsou chemikálie, 
stavební práce či materiály. „Vliv na 
konečnou cenu vodného a stočné-
ho má rovněž sazba DPH, která pro 
rok 2025 činí 12 procent,“ uvedla 
Bártová. Letos vodné a  stočné na 

Prostějovsku zdražilo o 11 procent, 
lidé za metr krychlový pitné vody 
nyní platí bez DPH 116,29 koruny.
„Je to otřes, čím víc vodou šetřím, 
tím víc platím. Oni si ten zisk prostě 
někde musí nahnat,“ rozčilila se při 
zprávě o  zdražení dvaasedmdesáti-
letá paní Jiřina. „Jsem důchodkyně, 
tak se i  z  ekonomických důvodů 
snažím šetřit na dvou věcech, a sice 
jídle a  energiích. Ale vidím, že to 
v případě vody nemá cenu,“ dodala. 

Zajímavý je fakt ze sousedního 
Olomoucka, kde nová cena vodné-
ho a  stočného, která nyní činí bez 
DPH 108,34 koruny, bude příští 
rok platit od 1. ledna do 31. března. 
Od 1. dubna provoz významné čás-
ti vodohospodářské infrastruktury 
převezme zpět Vodohospodářská 
společnost Olomouc, kterou vlastní 
Olomouc a okolní obce. Moravská 
vodárenská z  francouzské skupiny 
Veolia měla tento majetek v proná-

jmu od roku 2020. Na dotaz, proč 
se na Olomoucku za vodu od stejné 
společnosti platí méně než v našem 
regionu, mluvčí nereagovala. 
Moravská vodárenská zásobuje 
pitnou vodou téměř 227 tisíc 
obyvatel, má 255 zaměstnanců 
a provozuje celkem 23 úpraven 
vody, 54 vodojemů a 14 čistíren 
odpadních vod a zajišťuje servis pro 
1 082 km vodovodních a  632 km 
odpadních sítí.

z Kostelce? 
KOSTELEC NA HANÉ Okresní soud v Prostějově vyzývá kaž-
dého, kdo zná okolnosti, z nichž lze zjistit datum smrti Zdeň-
ka Poláčka, narozeného 1973, posledně trvale bytem Sídliště 
Sport 847, Kostelec na Hané, nebo zná okolnosti, které by k ta-
kovému zjištění mohly vést, aby o nich podal ve lhůtě jednoho 
měsíce od uveřejnění vyhlášky zprávu soudu. 

Zdeněk Poláček byl nalezen mrtvý v pátek 19. 7. 2024 kolem 
19 hodiny doma v  bytě v  obývacím pokoji. Na základě ozná-
mení jeho bývalé manželky se na místo dostavila police, hasiči 
a  lékař.  Lékař Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, p. o., konstatoval smrt Zdeňka Poláčka a datum stanovil 
odhadem na 14. 7. 2024.  Ve věci byly Policií České republiky 
zahájeny úkony trestního řízení a  usnesením policie byla věc 
odložena, neboť nebyly zjištěny poznatky, které by poukazova-
ly na cizí zavinění na smrti. Naposledy se zesnulým mluvil jeho 
syn v neděli 14. 7. 2024 kolem 21 hodin. 
„Soud oznamuje, že po uplynutí lhůty jednoho měsíce od 
uveřejnění vyhlášky, která končí 2. 1. 2025, vydá rozhodnutí, 
v němž určí den smrti Zdeňka Poláčka,“ doplnila samosoudky-
ně Ivana Pazderová. (kib)

-

dopravní značení a  nedal přednost přibližně 200 tisíc korun.proč 
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Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP

Banány 1 kg 21,90 19,90 19,90 26,90 19,90 18,90

Mandarinky 1 kg 29,90 19,90 19,90 19,90 21,90 19,90

29,90 29,90 44,90 27,90 24,90 36,90

Granátové jablko 1 ks 14,90 12,90 39,90 29,90 29,90 13,90

Pomelo 1 ks 64,90 79,90 89,90 47,90 49,90 39,90

Kiwi 1 ks 6,90 8,90 12,90 10,90 19,90 5,90

SHOPY

Naše resumé
Zimní období je ideální čas na ovoce, které nejen osvěžuje, 
ale také podporuje naši imunitu. Mandarinky a  pomeranče 
s vysokým obsahem vitamínu C jsou nejen vynikající na zahnání 
zimní únavy, ale i  na ochranu proti nachlazení. Granátové 
jablko, bohaté na antioxidanty, je skvělým způsobem, jak 
si dopřát zdravý a  chutný "snack", zatímco pomelo přináší 
příjemně sladkou chuť s minimem kalorií. Banány, i když jsou 
dostupné po celý rok, jsou skvélé nejen na snídani, ale i  jako 
rychlý zdroj energie během dne. Kiwi, ačkoliv není typické pro 
zimu, se skvěle hodí do zimního jídelníčku díky svým vitamínům 
a osvěžující chuti. Tyto druhy ovoce vám nejen zpestří zimní dny, 
ale také pomohou udržet zdraví v chladných měsících.
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Dny mezi Mikulášem a Vánocemi budou pro mnohé Prostějovany nekonečné. Nervozita 
bude patrná ve všech rodinách, nebude snad nikoho, kdo by neodpočítával poslední dny 
před Štědrým dnem. K nepříjemnostem může docházet ve frontách v obchodech. 

Vyhýbejte se místům, která jsou 
přeplněna lidmi. Hrozí vám ztráta 
cenné věci, nejvíce se bojte kapsá-
řů. V tyto dny byste se ostatně měli 
venku pohybovat co nejméně, váš 
zdravotní stav není dobrý. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Přípravy na Vánoce u vás vrcholí stej-
ně jako všude jinde, ovšem ve vašem 
případě dojde ke komplikacím. Větši-
na členů rodiny totiž onemocní, tak-
že týden před Štědrým dnem stráví 
s teploměrem v posteli. 

Uprostřed týdne vás navštíví vý-
znamní lidé. Nachystejte jim něja-
kou dobrotu, s  plným břichem se 
totiž uzavírají ty nejlepší smlouvy! 
Pokud se vše podaří, během příští-
ho roku budete mít vystaráno. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Potřebujete okamžitou vzpruhu, 
váš pracovní elán je na bodu mrazu. 
Pokud nezlepšíte svůj přístup k prá-
ci a  hlavně výsledky, vaše pozice se 
bude otřásat v základech. Musíte při-
jít s geniálním nápadem. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Konečně se vám podaří sehnat dáv-
ného kamaráda, na kterého jste už 
roky marně sháněli kontakt. Potře-
bujete ho jako sůl, jedině on vám 
může pomoci s  problémy, které 
nyní máte s úřady.  

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Budete to právě vy, kteří zabráníte 
mnoha konfliktům. Díky své klid-
né povaze budete dělat rozhodčího 
hned v  několika sporech mezi zná-
mými. Vezme vám to ale spoustu sil, 
dobrý pocit ovšem zůstane. 

Stresu se můžete zbavit jedině tak, 
že během tohoto týdne výrazně 
omezíte pracovní činnost. Máte ješ-
tě spoustu nevybrané dovolené, tak-
že si ji okamžitě vyberte. Doma se 
věnujte pouze vánočním přípravám. 

Nečekejte vůbec na nic a  okamžitě 
si vsaďte ve Sportce svá šťastná čísla! 
Během těchto dní budete mít takové 
štěstí, že by bylo velkou náhodou, 
kdybyste ho nezpeněžili. Konečně 
budete bohatí. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Můžete klidně utratit víc peněz, než 
jste původně plánovali. Předvánoční 
prémie totiž budou také vyšší, než jste 
doufali. Na vyskakování to samozřej-
mě nebude, ale i tak si dopřejte bezsta-
rostné Vánoce. 

Zamilujete se jako blázni!  Zatímco 
se budete vznášet metr nad zemí, 
okolo vás bude panovat doslova 
hustá atmosféra. V  zaměstnání totiž 
půjde o místa, nadřízení se rozhodli 
propustit několik lidí.  

Zradí vás nejlepší přítel, kterému jste 
tolik věřili. Půjde o peníze, takže ne-
můžete očekávat žádné ohledy. Potíž 
bude v tom, že během několika málo 
okamžiků se ocitnete ve výrazné fi-
nanční nouzi. 

Během tohoto týdne se minimálně 
dvakrát zúčastníte bujarých večírků. 
Připravte se ale na to, že rána budou 
velmi krušná! Alkoholu jste poslední 
dobou odvykli, o  to horší budou ny-
nější následky. 

Ovoce

1. PENNY

2. KAUFLAND

3. TESCO

4. ALBERT

5. LIDL

6. BILLA
Dělník / dělnice 21 300-30 000 jednosměnný střední odborné Petr Hledík, Drozdovice
Skladník / skladnice 32 000-33 000 jednosměnný střední odborné Stavmat stavebniny Prostějov
Učitel/ka angl. jazyka 32 000-36 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Lesní MŠ a ZŠ Pippi Punč., Dobromilice

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:k ál í bídk
Hledáte práci nebo brigádu?

Průzkum byl proveden v úterý 3. prosince 2024

s dárkemnavíc
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PROSTĚJOV Chce to klid, už tři 
roky za sebou vždy město Pros-
tějov plánovalo deficitní roční 
rozpočty a vždy se z toho nako-
nec vybruslilo s  přebytky v  řá-
dech desítek milionů korun... 
Ovšem i tak budí aktuálně zastu-
piteli schválený rozpočet statu-
tárního města Prostějova na rok 
2025 určité obavy. Nejdůležitěj-
ší dokument města s  nálepkou 
schodku přesahujícího 239  mi-
lionů korun může hodně lidí 
vystrašit. Prostějovští konšelé 
i šéf městské pokladny uklidňu-
jí veřejnost, že město má velmi 
hluboké finanční rezervy a eko-
nomický kolaps tak v  žádném 
případě nehrozí. 

Michal KADLEC
Večerník pamatuje doby, kdy se 
o  rozpočtu města na následující 
rok diskutovalo na půdě zastupitel-
stva vždy několik hodin, než došlo 
k hlasování. Minulé úterý se všech-
no odbylo za třicet minut... Těžko 

říct, buď byl rozpočet velice dobře 
předjednaný i s opozicí, nebo je tak 
dobře sestaven. Za chvíli po krátké 
diskusi byl rozpočet města na rok 
2025 schválen. 
Ještě předtím ovšem před zastupi-
tele předstoupil vedoucí finančního 
odboru prostějovského magistrátu 
Radim Carda, který krátce vysvětlil 
hlavní zásady nového rozpočtu. „Pří-
pravné práce na sestavení návrhu 
rozpočtu pro rok 2025 byly zahájeny 
už koncem srpna letošního roku. Už 
tehdy bylo rozhodnuto o některých 
strategických bodech, důležitých 
pro sestavení návrhu rozpočtu,“ 
řekl na úvod Radim Carda s tím, že 
rozpočet pro příští rok je sestaven 
jako deficitní. „Návrh rozpočtu sta-
tutárního města Prostějova pro rok 
2025 předpokládá příjmy běžného 
rozpočtového období v  celkovém 
objemu 1 483 699 589,19 koruny. 
K  těmto příjmům jsou v  návrhu 
rozpočtovány výdaje běžného roz-
počtového roku v celkové výši 1 722 
887 993,74 koruny. Neinvestiční vý-

daje bez výdajů na opravy a údržbu 
stavební povahy jsou navrhovány ve 
výši 1 172 526 888,74 koruny. Ostat-
ní nestavební investice jsou roz-
počtovány ve výši 74 236 105 korun 
a celkové investiční výdaje a výdaje 
na opravy a  údržbu stavební pova-
hy jsou potom navrhovány v  sumě 
476 125 000 korun,“ spočítal Radim 
Carda s dodatkem, že záporné saldo 
mezi příjmy a výdaji je plánováno ve 
výši 239 188 404 korun. „V návrhu 
rozpočtu se předpokládá zapojení 
vlastních finančních zdrojů z fondu 
rezerv a rozvoje ve výši 273,5 milio-
nu korun. Po schválení rozpočtu na 
rok 2025 by tedy v tomto fondu zů-
stalo 16,4 milionu korun. Tato rezer-
va však může být navýšena úsporou 
z nerealizovaných staveních investic 
roku 2024. Odbor rozvoje investic 
prostějovského magistrátu očekává 
vrácení zhruba 105 milionů korun 
zpět do rozpočtu. A  rovněž není 
vyčerpána rezerva rady města pro 
rozpočtová opatření, jejíž aktuální 
zůstatek činí 14,4 milionu korun,“ 
uklidňoval zastupitele strážce měst-
ské pokladny Radim Carda. 
A  co říci na závěr? K  překvapení 
mnohých byl rozpočet statutárního 
města Prostějova na rok 2025 schvá-
len hlasy 27 ze 33 přítomných zastu-
pitelů! Šestice opozičníků z hnutí Na 
rovinu! se hlasování zdržela, proti 
nebyl nikdo!   

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

tví

MichalMichal KADLEC KADLEC
Poslední jednání Zastupitelstva 
statutárního města Prostějova si 
nenechalo ujít třiatřicet z  pěta-
třiceti zastupitelů. Omluven byl 
pouze Karel Piňos (ANO) a Mi-
chal Krupík (SPD). Po pěti ho-
dinách jednání se z  pracovních 
důvodů omluvil Aleš Matyášek 
(Na rovinu!) a  ještě před ním 
opustil ze stejných příčin obřadní 
síň prostějovské radnice Martin 
Křupka (SPD). 
Celé zastupitelstvo mělo velice 
rychlý spád, a  přestože se očeká-
valo jednání až do pozdních večer-

ních hodin, krátce po patnácté ho-
dině byl konec! Největší důraz se 
kladl na schválení rozpočtu města 
Prostějova na rok 2025, v němž je 
naplánován záporný rozdíl mezi 
příjmy a  výdaji ve výši téměř 240 
milionů korun. „Rozpočet je se-
staven velice opatrně i  s  ohledem 
na to, jaké jsou plánované příjmy 
z daní i od státu. V minulých dvou 
letech se nám i přes plánovaný de-
ficit povedlo dovést hospodaření 
města ke kladným výsledkům, 
snad to bude podobné i  v  roce 
2025,“ uvedl Radim Carda, vedou-
cí finančního odboru prostějov-
ského magistrátu. „Deficit bude 
krytý z  finančních rezerv města,“ 
uklidňoval zastupitele primátor 
František Jura (ANO). Rozpočet 
byl nakonec schválen převážnou 
většinou hlasů. 

Konkrétně Večerník rozebírá dis-
kuse nad rozpočtem města na ji-
ném místě tohoto vydání. Minulé 
úterý jsme se ale dozvěděli rovněž 
spoustu jiných zajímavých věcí. Ať 
už jde o  určení nového místa pro 
výstavbu atletického stadionu, 
koupi vlastního mobilního kluziš-
tě, stěhování městské tržnice, o vý-

sledky auditu v Národním domě či 
o případnou koupi bývalé židovské 
synagogy v Demelově ulici. „Chtěl 
bych vám všem poděkovat za ce-
loroční práci pro město Prostějov 
a přeji vám krásné Vánoce a hodně 
štěstí a zdraví v novém roce 2025,“ 
uzavřel pak jednání zastupitelstva 
primátor František Jura. 
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Nová ulice ve Vrahovicích
Prostějov (mik) – V příměstské části 
Prostějova máme novou ulici. Radní 
navrhli, aby se jmenovala Nedělní-
kova po slavném místním rodákovi. 
„Jedná se o  komunikaci kolmou na 
ulici Kopečného a  souběžnou s  Tyl-
šarovou ulicí, kde probíhá výstavba 
nových rodinných domů. Pro po-
jmenování nové ulice ve Vrahovicích 
doporučuje rada města po projednání 
v místopisné komisi a Spolku za staré 
Vrahovice název Nedělníkova,“ potvr-
dil Jiří Rozehnal (ANO), náměstek 
primátora Prostějova. Josef Nedělník 
(1850–1931) byl český stavební in-
ženýr a stavební podnikatel narozený 
ve Vrahovicích. V  roce 1887 spolu-
založil firmu Konečný & Nedělník, 
která byla jednou z nejvýznamnějších 
stavebních firem v Prostějově v době 
před první světovou válkou.

Milion pro Plumlov

Prostějov (mik) – Prostějovští za-
stupitelé se v  úterý zabývali návrhem 
rady města ohledně finanční podpory 
na rekonstrukci plumlovského zámku. 
Konšelé navrhli peněžní dar městu 
Plumlov ve výši jednoho milionu ko-
run. „Podle mých aktuálních informací 
chybí ještě na celkovou rekonstruk-
ci 60 milionů korun, takže jsme se 
rozhodli pomoci uvedenou částkou, 
a  to v  průběhu tří let. Takže pokud 
to schválíte, pomůžeme Plumlovu 
celkovou částkou tří milionů korun. 
Plumlovský zámek je jednoznačnou 
dominantou prostějovského regionu, 
kam jezdí i tisíce Prostějovanů ročně,“ 
zdůvodnil návrh primátor Prostějova 
František Jura. Zastupitelé následně 
finanční dar jednomyslně schválili. 

Pøijetí podpory od státu 

Prostějov (mik) – Zastupitelé v úte-
rý schválili přijetí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR na akci 
Veřejné prostranství u  „ZŠ Husova“ 
v Prostějově výši 1 144 286,13 koru-
ny. „Předmětem podpory je zajištění 
efektivního nakládání se srážkovými 
vodami ve veřejném prostranství před 
budovou bývalé základní školy na 
Husově náměstí. Zachycená dešťová 
voda z objektu budovy tak může být 
využívána k  zálivce veřejného pro-
stranství, přebytečná voda je zaústěna 
do vsakovacího zařízení,“ vysvětlil ná-
městek prostějovského primátora Jiří 
Rozehnal (ANO).

Oplocení psí louèky

Prostějov (mik) – Rozpočtové opat-
ření v celkové výši přes 105 tisíc ko-
run schválili minulé úterý prostějovští 
zastupitelé na oplocení psí loučky 
v  Žitné ulici. „Předmětem realizace 
je zhotovení pevného oplocení v dél-
ce 92 metrů a  1000 milimetrů šířky 
s osazením dvoukřídlé uzamykatelné 
branky opatřené zámkem s  vložkou. 
Oplocení včetně příslušenství je na-
vrženo v barvě tmavozelené. K finan-
cování akce bude využito finančních 
prostředků z  rozpočtu Komise pro 
městskou část Krasice, Čechovice 
a Domamyslice,“ uvedl náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal (ANO).

Dar Široké Nivì 

Prostějov (mik) – Poskytnutí peně-
žitého daru obci Široká Niva ve výši 
jednoho milionu korun schválili jed-
nomyslně prostějovští zastupitelé na 
svém úterním zasedání. „Po rozsáhlých 
zářijových povodních se město Prostě-
jov připojilo k  humanitární pomoci 
pro postižená místa nejen vysláním 
jednotek dobrovolných hasičů města 
a  dobrovolníků z  řad zaměstnanců 
magistrátu, ale také materiální a  fi-
nanční pomocí. Statutární město Pro-
stějov by se chtělo ještě více podílet na 
pomoci obcím zasaženým ničivou po-
vodní, proto byl kontaktován starosta 
obce Široká Niva, kde povodeň strhla 
nejen domy, ale také mosty a  zničila 
silnice. Statutární město by chtělo této 
obci poskytnut peněžitý dar na obno-
vu místní komunikace,“ sdělil primátor 
Prostějova František Jura (ANO). 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Letos oproti letitým zkušenostem z přede-

šlých let bylo zasedání prostějovského zastupitelstva mé-

ně, „pětatřicítka“ komunálních politiků se společně sešla 

pouze pětkrát. Proč ne minimálně šestkrát, jak tomu býva-

lo zvykem v minulosti, na to Večerník prozatím odpověď 

nedostal. Buď jak buď, minulé úterý se Zastupitelstvo sta-

tutárního města Prostějova sešlo letos naposledy. A byla 

to schůze ze všech nejdůležitější. Schvaloval se totiž zá-

sadní dokument města v podobě rozpočtu na rok 2025. 

A schválen byl k překvapení mnohých velice rychle.

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
PROSTĚJOV Přestože se 
původně kvůli schvalování 
rozpočtu očekávala velmi 
zdlouhavá jednání a  diskuse 
napříč politickým spektrem, 
nakonec bylo všechno úplně 
jinak. Letošní poslední schůze 
prostějovského zastupitelstva 
proběhla až překvapivě rychle. 
I  tak ale komunální politici 
během jednání utrousili něco 
málo vtipného, co Večerník 
tradičně pro své čtenáře zachytil.

„Zvýšil se nám příjem 
z hazardu. Tyto příjmy se ovšem 

dopředu jen těžko odhadují, 
nevím, jestli lidi budou hrát 

na automatech víc, nebo míň!“
Vedoucí finančního odboru pro-
stějovského magistrátu Radim 
Carda zastupitelům vysvětloval, že 
rok dopředu odhadovat určité pří-
jmy je skutečně složité. 

 „Takový Manchester United 
má zvlášť hřiště i pro juniory!“

Zastupitel Antonín Dušek (ANO) 
se tímto snažil umlčet kritiky z řad 
opozice, kteří poukazovali na příliš 
drahou rekonstrukci fotbalového 
hřiště Za Místním nádražím. 

 „Vidím tady něčí snahu
mě a pana kolegu Rozehnala

vyřadit z provozu!“
Primátor František Jura (ANO) 
se takto obrátil na „ajťáky“ radni-
ce a upozornil na dva nefungující 
mikrofony. 

 „Pane inženýre, nadešla
vaše chvilka slávy!“

Primátor František Jura 
(ANO) vyzval vedoucího 
odboru územního plánování 
a  památkové péče Jana Mlčocha, 
aby zastupitelům popsal jednu ze 
stavebních investic města. 

 „Byl jsem dříve atletem. 
Dneska už nejsem!“

Pětaosmdesátiletý zastupitel 
Antonín Dušek (ANO) byl moc 
rád, že město konečně našlo místo 
pro nový atletický stadion. 

 „Tato informace zazněla už 
minimálně osmnáctkrát!“

Primátor František Jura (ANO) 
už byl přímo alergický na stále se 
opakující dotaz opoziční zastupitelky 
Jany Jílkové (Na rovinu!). 

Zachytil: Michal Kadlec
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ze zastupitelstva
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zzbylo velmibylo velmi
 rychlérychlé

na rok 2025na rok 2025

 2× foto: Michal Kadlec

Daňové příjmy 1 059 843 000

Nedaňové příjmy 184 918 289

Kapitálové příjmy 3 000 000

Dotace 235 938 300 

Příjmy celkem:  1 483 699 589

Neinvestiční výdaje bez oprav 1 172 526 888

Neinvestiční výdaje na opravy 60 755 000

Investiční výdaje stavební 415 350 000

Investiční výdaje ostatní 74 236 105

Výdaje celkem:  1 722 887 993

DEFICIT:  239 188 404

-
Foto: Michal Kadlec 



Nečekaný 
nález 

Historický objekt 
„U  Černého orla“ je 
v  majetku města Pro-
stějova, už delší čas 
však vyžadoval důklad-
nou rekonstrukci. Od 
definitivního zavření 
lékárny v  roce 2022 
prostory o to více chát-
raly. Vzhledem k  neu-
těšenému stavu celku 
i  nutnosti kompletní 
rekonstrukce se nový 
nájemce hledal poměr-
ně složitě. Nová pro-
vozovatelka dle svých 
slov dlouhou historii 
lékárny bere jako vel-

ký závazek i  do budoucna. „Když 
jsem sem vstoupila, tak mě tento 
prostor na první pohled okouzlil. 
Něco podobného jsem hledala 
rok a  půl. Problém byl v  tom, že 
vše bylo v  hodně špatném stavu. 
Dřevěné obložení možná zepředu 

vypadalo solidně, ale ve skutečnos-
ti se rozpadalo, ostatně za ním byly 
zcela plesnivé zdi. Po odstranění 
dřevěného obložení jsme ve vy-
zděném výklenku objevili džbán, 
v němž byly historické dokumenty 
a léky,“ popsala Mariana Hrebeňá-
rová, která v daném prostoru pro-
vozuje cukrárnu s  kavárnou s  ná-
zvem Cup&Cake. 

Rekonstrukce 

prostor oživila

Jak jsme se na vlastní oči přesvěd-
čili, vše zde bylo skryto pravdě-
podobně v  roce 1978, kdy byla 
dokončena poslední velká rekon-
strukce a  apatyka byla kompletně 
zařízena novým dřevěným nábyt-
kem zhotoveným přímo na míru 
podle návrhu tehdejšího Rozvo-
jového lékárenského střediska. 
„Musím se přiznat, že jsem vůbec 
netušila, že lékárna zde měla tak 
dlouhou tradici. I proto jsme k ná-
sledné rekonstrukci přistupovali 
s  velkou pokorou, pokud to jen 

trochu šlo, snažili jsme se ducha 
lékárny zachovat. Například his-
torický strop vypadá stejně jako 
před rekonstrukcí včetně svítidla, 
které je však bohužel už nefunkč-
ní,“ dodala Hrebeňárová, již o  to 
více mrzí názory některých lidí, 
že rekonstrukcí, a  hlavně novým 
využitím místo zcela ztratilo pů-
vodní kouzlo, jeho duch byl fak-
ticky zcela zničen a na jeho historii 
odkazuje už jen plastika černého 
orla a Aeskulapovy hole obtočené 
hadem na fasádě. „Otevřeli jsme 
začátkem srpna, ale stále se s těmi-
to negativními názory setkáváme. 
Chápu, že lidé mají podobu lékár-
ny uloženou hluboko v paměti. Na 
druhou stranu jsem přesvědčena, 
že by měli být také rádi, že ten-
to krásný prostor byl kompletně 
opraven, žije a  našel nové využití. 
Velice dobře si uvědomujeme, na 
jak dlouhodobou tradici navazuje-
me, i proto jsme odhodláni zde vy-
držet co nejdéle,“ uzavřela Mariana 
Hrebeňárová. 

PROSTĚJOV K dopravní nehodě došlo v sobotu 30. listopadu u čer-
pací stanice ve Vrahovické ulici. A šlo čistě o nepozornost. Šofér okta-
vie při výjezdu z benzínky nedal přednost a narazil do jiné postarší ško-
dovky. Žena za jejím volantem utrpěla blíže nespecifikované zranění. 
„Řidič osobního vozidla Škoda 
Octavia vyjížděl od čerpací stanice 
ve Vrahovické ulici v  Prostějově 
směrem do Průmyslové ulice. Při 

tomto manévru ale nedal přednost 
v jízdě z levé strany přijíždějícímu 
vozidlu Škoda Favorit, které řídila 
žena. Tím došlo ke střetu a zranění 

řidičky. Na vozidlech vznikla před-
běžná škoda za 100 tisíc korun. 
Provedené zkoušky na alkohol 
byly u  obou účastníků dopravní 
nehody negativní,“ sdělila Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie ČR v  Olo-
mouci.  (mik)

PROSTĚJOV Kdepak, ani 
všechny dámy za volantem ne-
mají vžitá základní pravidla 
silničního provozu! Žena ve 
středních letech při výjezdu 
z  dálnice nedala minulou stře-
du přednost projíždějícímu 
autu a došlo ke střetu. A za svo-
ji chybu také zaplatila lehkým 
zraněním. 

„Ve středu 4. prosince po třinácté 
hodině se stala dopravní nehoda 
v Kralické ulici v Prostějově. Žena 
ve středních letech sjížděla z  dál-
ničního sjezdu ve vozidle Škoda 
Octavia a  nedala přednost v  jízdě 
osobnímu vozidlu Škoda Fabia, 
které jelo po hlavní komunikaci 
od Dolní ulice. Tím došlo ke stře-
tu a  hmotné škodě na vozidlech 

v  předběžné výši 70 tisíc korun. 
Řidička oktávky byla z  preventiv-
ních důvodů převezena k  vyšet-
ření do prostějovské nemocnice. 
Ke zranění dalších osob nedošlo. 
Provedené dechové zkoušky byly 
u  obou řidiček negativní,“ infor-
movala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Poli-
cie ČR v Olomouci. (mik)

Statutární město Prostějov vy-
slalo na setkání 1. náměstkyni 
Miladu Sokolovou, náměstky Ji-
řího Rozehnala, Jiřího Pospíšila 
a Miloše Sklenku, pracovníky od-
boru rozvoje a  investic. Hostem 
byl projektant Martin Mandát, 
který projekt v úvodu představil: 
„Uvnitř stávajícího atletického 
oválu bude provedena plocha 
s  umělou trávou 5. generace. 
Sektor pro skok daleký bude pře-
místěn do východní části areálu. 
Na východní straně areálu bude 
umístěno oplocení s ochrannými 
sítěmi výšky 6 metrů. Ve sportov-
ním areálu dojde také k umístění 
sociálního zařízení pro návštěv-
níky, k rekonstrukci umělého po-
vrchu dvou víceúčelových hřišť, 
odstranění tenisové stěny a  při-
bude osvětlení velkého hřiště. 
Původně plánované parkoviště 
v ulici Kazín bylo kvůli námitkám 
veřejnosti přesunuto do Lidické 
ulice, odkud bude zřízen nový 
vstup do areálu.“ 
Náměstek Rozehnal během de-
baty několikrát zdůraznil, že roz-

měry velkého hřiště se nezmění 
a  bude i  nadále určeno jen pro 
tréninky a zápasy dětí a mládeže: 
„V  žádném případě nepřichází 
v úvahu, že by se tam hrály ligové 
zápasy a  podobně. Hřiště bude 
nadále určeno školám, sportov-
ním klubům a  veřejnosti.“  Dis-
kutující namítali, že fotbalové 
hřiště u  školy prostě není potře-
ba. „Máme jich ve městě spous-
tu, tak proč i  tady,“ rozčiloval se 
jeden z nich. K tomu se vyjádřili 
i  zástupci fotbalového klubu TJ 
Haná, kteří na hřišti děti a  mlá-
dež trénují. Opak je podle nich 
pravdou, sportoviště jsou na-

prosto zaplněna a najít skulinu na 
trénink je stále obtížnější. 
Nevoli vzbudilo i  plánované 
osvětlení, šest patnáctimetrových 
sloupů. I přes argumenty projek-
tanta, že navržené svítilny nepro-
dukují světelný smog, v  žádném 
případě nebudou svítit do oken 
okolních domů, se lidem tento 
krok vůbec nezamlouval. Stejně 
jako jim vadil hluk, který sportov-
ci budou dělat. „To abychom se na 
víkend vždycky odstěhovali, když 
tady budou závody nebo zápas. 
Už teď se vůbec nedá větrat, velice 
nás to obtěžuje,“ stěžovala si jedna 
ze žen. Další z diskutujících chtěl 
vědět, zda město nechalo udělat 
hlukovou studii: „Bydlím v Tylo-
vě ulici v  paneláku. Už teď sešlo 
z  koupě jednoho družstevního 
podílu. Zájemce se dozvěděl, co 
se s hřištěm má stát. Tohle snižuje 

hodnotu našich nemovitostí,“ do-
dal rozzlobeně. 
Dvouhodinovou debatu ukončil 
Jiří Rozehnal slibem, že všechny 
připomínky budou řešeny. „Měs-
to opravuje postupně všechna 
hřiště a  sportovní areály u  škol, 
které jsou v  jeho majetku. Pra-
cuje se na ‚Železného‘, ‚Melantri-
chově‘. U reálky je hřiště padesát 
let a za tu dobu se do něj nic moc 
neinvestovalo. Udělat to prostě 
musíme,“ konstatoval. 
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PROSTĚJOV Veřejné projednání Rekonstrukce spor-

tovního areálu RG a ZŠ Otto Wichterleho přilákalo ve 

čtvrtek 28. listopadu do respiria školy několik desítek 

občanů. Většina z nich vyjádřila se záměrem nespo-

kojenost. Vadilo jim osvětlení, parkování, přístup do 

areálu, hluk a změna nynějšího travnatého hřiště na 

hřiště fotbalové. Okolní nemovitosti dokonce podle 

jednoho z diskutujících ztratí na ceně.

musíme,  , konstatoval. 

-

-

U Èerného orla se prodávaly léky od roku 1737!U U Èerného orla se prodávaly léky od roku 1737!

PROSTĚJOV Lékárna U  Černého 
orla byla nejtradičnější prodejnou v  celé historii 

Prostějova. Večerníku se podařilo zjistit, jak dlouho apatyka v domě na hlavním náměstí působila. 
Přesnou odpověď na tuto otázku poskytl až nález tajné skrýše ve výklenku za nezaměnitelným dře-
věným obložením. Právě tam byla ukryta kopie nejstarší listiny, v níž se píše o zřízení zdejšího obcho-
du s léky. Redakci ji poskytla provozovatelka cukrárny, která lékárnu nahradila. Objevila ji při rozsáhlé 
a nezbytné rekonstrukci historického objektu. Z textu vyplývá, že lékárna zde vznikla tři roky předtím, 
než se vlády ujala Marie Terezie, v daném prostoru tedy nepřetržitě fungovala neuvěřitelných 285 let! 
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

 Dne 11. prosince 2024 Dne 11. prosince 2024 
vzpomenemevzpomeneme

13. smutné výročí úmrtí 13. smutné výročí úmrtí 
paní Milady GREPLOVÉpaní Milady GREPLOVÉ 

z Dobrochova.z Dobrochova.
S láskou vzpomíná celá rodina. S láskou vzpomíná celá rodina.
Za tichou vzpomínku děkujeme.Za tichou vzpomínku děkujeme.

Není zapomenut ten,Není zapomenut ten,
jenž nás miloval,jenž nás miloval,

ještě dlouho chtěl s námi být,ještě dlouho chtěl s námi být,
ale musel odejít.ale musel odejít.

Dnes, tj. 9. prosince 2024, Dnes, tj. 9. prosince 2024, 
uplynulo 20 smutných roků uplynulo 20 smutných roků

od tragické smrti od tragické smrti 
pana prap. Davida BLÁHY pana prap. Davida BLÁHY 

zz Prostějova..
S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají

rodiče a sestra s rodinou. rodiče a sestra s rodinou.
Děkujeme těm, kteříDěkujeme těm, kteří
vzpomenou s námi.vzpomenou s námi.

Václav Navrátil 1934  Stařechovice
Karel Kejík 1942  Protivanov
Jaromír Vychodil 1946 Lešany
František Zapletal 1946 Mostkovice
Jiřina Zabloudilová 1944 Lešany
Petr Tesařík 1945 Vrahovice
Marie Růžičková 1935  Ptení
Svatoslav Jahoda 1932 Mostkovice
Jiří Mrázek 1941 Čehovice

Jiří Pavlát 1950 Prostějov
Marta Vasická 1936 Krumsín

Radek Zedníček 1971 Němčice n. H.
Jana Klimešová 1964 Žešov 
Jaroslav Havlena 1942 Plumlov
Karel Burget 1949 Prostějov 

Pondělí 9. prosince 2024
Anna Pospíchalová 1946 Otonovice 11.00 Obřadní síň Prostějov  

Pátek 13. prosince 2024
Dana Tomášková 1959 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Sobota 14. prosince 2024
Vladimíra Malá 1962 Plumlov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Středa 11. prosince 2024
Jaroslava Černá 1942 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov úzký rodinný kruh
Veronika Jurková 1952 Brodek u Konice 11.45 Obřadní síň Prostějov 

Pátek 13. prosince 2024
Ing. Pavel Švec 1950 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 9. prosince 2024 
Blažena Holíková 1937 Žešov 13.15 Obřadní síň Prostějov  

Středa 11. prosince 2024 
Magdalena Vrbová 1972 Klenovice na Hané 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Jiří Košťál 1943 Čechovice 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.
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KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

PRODÁM

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.
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Bezpečnostní a úklidová agentura 
nabízí práci na úklid v pasáži 
PENNY na sídlišti Hloučela, 

Po-Pá od 18:00 do 21:00 hod. 
Informace na tel. č.: 602 786 692.

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY  V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle náročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba bytu13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJMY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

 Dne 15. prosince 2024 Dne 15. prosince 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

4. smutné výročí,4. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Zbyněk KARÁSEK pan Zbyněk KARÁSEK 
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka s rodinou.manželka s rodinou.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

 Dne 15. prosince 2024 Dne 15. prosince 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
paní Marcely POSPÍŠILOVÉ. paní Marcely POSPÍŠILOVÉ. 
Ve vzpomínkách je stále s námi. Ve vzpomínkách je stále s námi. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje nejbližší rodina.Děkuje nejbližší rodina.

Dne 12. prosince 2024 Dne 12. prosince 2024 
vzpomenemevzpomeneme

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Františka JANČÍKA pana Františka JANČÍKA 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

dcery Hanka a Janka dcery Hanka a Janka
s rodinami.s rodinami.

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 8. prosince 2024 Dne 8. prosince 2024 
uplynulo 25. smutné výročí úmrtí uplynulo 25. smutné výročí úmrtí 

paní Marie KONŠELOVÉ paní Marie KONŠELOVÉ 
z Určic.z Určic.

S láskou v srdci stále vzpomínají S láskou v srdci stále vzpomínají 
syn Vlastimil, snachy Eva syn Vlastimil, snachy Eva 
a Bohumila, vnuci Tomáš, a Bohumila, vnuci Tomáš, 

Michal, Petr a Vlastík.Michal, Petr a Vlastík.

Jsou slzy, které nepřestanou téct.Jsou slzy, které nepřestanou téct.
Prázdnota, která se nevyplní.Prázdnota, která se nevyplní.

Vzpomínky, které se nevymažou.Vzpomínky, které se nevymažou.
A lidé, kteří se nikým nenahradí.A lidé, kteří se nikým nenahradí.

Úsměv se vrátí, ale jen proto,Úsměv se vrátí, ale jen proto,
aby zakryl bolest.

 Dne 14. prosince 2024 Dne 14. prosince 2024 
vzpomeneme 3. smutné výročí,vzpomeneme 3. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
náš drahý a milovaný manžel,náš drahý a milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Alois KLÍČ pan Alois KLÍČ 
z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka Marie manželka Marie 
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Očím jsi odešla,Očím jsi odešla,
v srdcích jsi zůstala…v srdcích jsi zůstala…

 Dne 8. prosince 2024 Dne 8. prosince 2024 
by se dožila 66 letby se dožila 66 let

naše drahá a milovaná maminka naše drahá a milovaná maminka 
paní Anna NEČASOVÁ. paní Anna NEČASOVÁ. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
syn Bohoušek, dcery Kateřina,syn Bohoušek, dcery Kateřina,

Hana a Anna s rodinami,Hana a Anna s rodinami,
bratr Josef Lošťák s rodinoubratr Josef Lošťák s rodinou

a kamarádi.a kamarádi.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

 Dne 7. prosince 2024 Dne 7. prosince 2024 
uplynulo 7 smutných let od úmrtí uplynulo 7 smutných let od úmrtí 

pana Františka SKOPALA pana Františka SKOPALA 
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
zarmoucena rodina.zarmoucena rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.  Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky  Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

 Dne 13. prosince 2024 Dne 13. prosince 2024 
vzpomene 5. smutné výročí úmrtí vzpomene 5. smutné výročí úmrtí 

pana Zdeňka KOLAŘÍKA pana Zdeňka KOLAŘÍKA 
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkují  Za tichou vzpomínku děkují 
syn a dcera s rodinami.syn a dcera s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

 Dne 7. prosince 2024 Dne 7. prosince 2024 
jsme si připomněli 3. smutné jsme si připomněli 3. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil výročí, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a tchán dědeček a tchán 
pan Eduard SKÁCEL pan Eduard SKÁCEL 

z Prostějova.z Prostějova.
Vzpomíná rodina.Vzpomíná rodina.

Co vděkem za lásku a péči Tvou Co vděkem za lásku a péči Tvou 
Ti můžeme dát, hrst květů naposled. Ti můžeme dát, hrst květů naposled. 

A pak jen vzpomínat.A pak jen vzpomínat.

 Dne 14. prosince 2024 Dne 14. prosince 2024 
vzpomeneme nedožité vzpomeneme nedožité 

75. narozeniny 75. narozeniny 
pana Stanislava SKYVY pana Stanislava SKYVY 

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
S láskou a úctou S láskou a úctou 

vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

OMLUVA

Zdeněk Dokoupil 1950  Vrbátky
Ing. Antonín Cetkovský 1977 Dobrochov

Dušan Polakovič 1969 Slovensko
Marie Kubová 1956 Prostějov

WWW.VECERNIKPV.CZ

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Díky za to, čím jsi nám v životě byl,Díky za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, jenž si pro nás žil.za každý den, jenž si pro nás žil.

Byly to tři nejsmutnější rokyByly to tři nejsmutnější roky
našeho života, zůstal prázdnýnašeho života, zůstal prázdný

domov a smutno v něm,domov a smutno v něm,
chybíš nám moc, chybíš nám všem. chybíš nám moc, chybíš nám všem. 

Dne 8. prosince 2024Dne 8. prosince 2024
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

3. smutné výročí úmrtí3. smutné výročí úmrtí
našeho milovaného našeho milovaného 

pana Lukáše KAŠTILA. pana Lukáše KAŠTILA. 
S láskou a bolestí v srdciS láskou a bolestí v srdci

vzpomínají manželka Zuzana,vzpomínají manželka Zuzana,
dcera Zuzár, maminkadcera Zuzár, maminka

a rodina. Děkujeme všem, kdo jstea rodina. Děkujeme všem, kdo jste
ho měli rádi, že zavzpomínáteho měli rádi, že zavzpomínáte

s námi.s námi.

Dotlouklo srdce drahé maminky, Dotlouklo srdce drahé maminky, 
odešlo na věčnost spát. odešlo na věčnost spát. 

Maminko zlatá, zůstaneš s námi Maminko zlatá, zůstaneš s námi 
ve věčných vzpomínkách.ve věčných vzpomínkách.

 Dne 14. prosince 2024 Dne 14. prosince 2024 
vzpomeneme 1. smutné výročí,
kdy nás opustila naše maminka, , 

paní Naděžda VYROUBALOVÁ paní Naděžda VYROUBALOVÁ 
ze Hvozdu.ze Hvozdu.

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
děti s rodinami.děti s rodinami.
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Vejce s cukrem ušleháme (1.tajen-
ka). Přidáme ostatní ingredience 
a  dobře promícháme. Těsto nalije-
me na sádlem vymazaný a hrubou 
moukou vysypaný plech a dáme do 
předehřáté trouby. Pečeme při tep-
lotě 180 °C asi 20 až 30 minut. Po 
upečení vyklopíme a dáme vychla-
dit. Mezitím si připravíme krém. 
Máslo s  cukrem, žloutkem a  ru-
mem utřeme do pěny. Vychladlý 
moučník potřeme krémem (2. ta-
jenka) nastrouhanou čokoládou.

2 hrnky polohrubé mouky
1 hrnek moučkového cukru
1 šlehačka
2 PL oleje
1 prášek do pečiva
1 vanilkový cukr
2 vejce
1 nastrouhaná čokoládová Margot

150 g másla
100 g moučkového cukru
2 PL rumu
1 žloutek
Granko nebo nastrouhaná 
čokoláda na posypání

Výherce: Kryštof Pospíšil, Prostějov

VOSÍME:

ACIDITA, 
AVALÁT, 
COUL, 
CTÍT, 
DOKLAD, 
DŘEP, 
KAPSLE, 
KRAB, 
KRAS, 
LAŠK, 
MALÍŘKA, 
MÍNUS, 
NITĚ, 
ROLE, 
SILK, 
SRKY, 
STUP, 
ŠOPA, 
ŠRAM, 
ŠTÍR, 
TOUŠ, 
VLAK, 
ZAŘADIT, 
ZDAR, 
ZDĚS, 
ZÍSKAT, 
ZNIK

Správná odpověď: LÁSKA…

Správná odpověď: 7, 2, 8, 8

1. tajenka: …papriku a vložíme porce…

… a ještě chvíli převaříme.

Správná odpověď: Vejce

2. tajenka:

Jsem zavěšený
pevně u stropu

a pomalu rostu.
Kapku po kapce

mě tvoří čas.
Kdo jsem?

KK

@



       TIP VEÈERNÍKU

Šedesát sehraných muzikantů, to už je síla. Právě to nabízí prostějovský 
Dechový orchestr ZUŠ V. Ambrose vedený dirigenty Rudolfem Proseckým 
a Karlem Zádrapou. Orchestr loni oslavil dvacáté výročí svého vzniku, prak-
ticky stejně dlouhá je i tradice jeho Adventních koncertů. Ten příští se bude 
konat už následující neděli 15. prosince od 17:00 hodin v hlavním sále Měst-
ského divadla v Prostějově. 
Advent je dobou zklidnění. Odpovídá to životnímu stylu našich předků, jejichž 
přirozeným rytmem byla intenzivní práce v  době od jara do podzimu, kdy bylo 
nutné zvládnout veškeré zemědělské práce, a na zimu připadal odpočinek, kdy se 
vykonávaly domácí práce. Pokud se i vy v dnešní době nabízející velkou řadu požit-
ků chcete zaměřit pouze na to podstatné, pak je jisté, že právě hudba ke klidnému 
adventu určitě patří.  
Klidnou muziku pro sváteční dny nepochybně nabídne Adventní koncert Decho-
vého orchestru ZUŠ Prostějov, který navazuje na tradici malého dechového orches-
tru, jenž působil na prostějovské Lidové škole umění od 60. let minulého století. 
Orchestr zaznamenal v  minulých desetiletích celou řadu významných úspěchů 
v soutěžích, na přehlídkách a mnoha veřejných vystoupeních. V roce 2003 byl rozší-
řen o saxofonovou sekci, basklarinet, hoboj, fagot a další nástroje patřící do moderní-
ho obsazení současných dechových orchestrů. V současné době má orchestr okolo 
šedesáti hudebníků, jeho členy jsou žáci hudebního oboru, studenti středních i vy-
sokých škol, učitelé a absolventi školy. Základem repertoáru jsou koncertní skladby 
našich i zahraničních autorů, ale také transkripce populárních melodií různých žán-
rů. Soubor pravidelně vystupuje v rámci města i regionu, zúčastňuje se soutěží a fes-
tivalů dechových orchestrů, úspěšně reprezentuje svoji školu a město v zahraničí.

ADVENTNÍ KONCERT
ORCHESTRU ZUŠ 

KDY:  nedìle 15. prosince od 17:00 KDE:  Mìstské divadlo v Prostìjovì

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

čtvrtek 12. prosince 
17:00 Obrazy
verniáž výstavy obrazů
Svatoslava Nováka

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 9. prosince
15:00-17:00 Tvořivá dílna
akce určena pro děti do 15 let 
čtvrtek 12. prosince
13:00-16:00 Slámový den
workshop pro děti do 15 let

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 26. ledna 2025
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války 
do 20. dubna 2025
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 10. prosince
14:00 Pletení z pedigu
tvůrčí dílna

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 11. prosince
9:01 Nemilany
vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem v 9:01
čtvrtek 12. prosince
15:00-17:00 Mravenečci
odpoledne pro rodiny s malými dětmi

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

Pekelní èerti v Olšanech 
Pekelná a ohnivá show Krampus se bude konat v sobotu 14. prosince na fotbalovém 
hřišti v Olšanech u Prostějova. Od 16:45 hodin vystoupí Honza Mlčoch s písněmi 
Karla Gott a, čerti se na svůj průvod vydají v 17:45 hodin. Vstupné je dobrovolné. 
Akci pořádá obec Olšany ve spolupráci s místními hasiči, sokoly a dobrovolníky. 

Nositel Thálie zazpívá v Krakovci
Zahrádkářský spolek Nerosteto Krakovec zve co nejsrdečněji na Vánoční recitál Jiřího 
Přibyla, sólisty Moravského divadla Olomouc a držitele prestižní ceny Th álie. Koncert 
se bude konat v sobotu 14. prosince v sále komunitního centra na zámku v Laškově.

Èeské nebe v Èelechovicích
Obec Čelechovice na Hané srdečně zve na České nebe. Hra Divadla Járy 
Cimrmana v podání Divadelní společnosti Větřák z Pivína bude k vidění v sobotu 
14. prosince od 18:00 hodin v sále sokolovny v Čelechovicích na Hané. Sokolovna 
bude otevřena od 17:00 hodin, občerstvení zajištěno. 

Blízká i vzdálená
Ilona Csáková v Konici 

Ve středu 11. prosince od 20:00 hodin 
vystoupí na zámku v  Konici známá 
zpěvačka Ilona Csáková na adventním 
večeru plném zábavy, humoru a písniček, 
který bude moderovat Jiří Zbořil.

Adventní koncert
v Konici 

Základní umělecké škola Konice 
srdečně zve na Adventní koncert, který 
se bude konat v  úterý 10. prosince od 
17:00 hodin v kostele Narození Panny 
Marie v Konici. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 9. prosince 
17:00 Gladiátor II
akční 
20:00 Králové Šumavy
animovaný dokument 
úterý 10. prosince
17:00 Čarodějka
fantasy muzikál 
20:00 Kino naslepo
náhodně vybraný film 
středa 11. prosince
17:00 Pán prstenů: Válka Rohirů
fantasy 
20:00 Něžní metaláci
animovaný 
čtvrtek 12. prosince
15:00 Megalopolis
sci-fi 
18:00 Léto s Evženem
komedie 
20:00 Daft Punk & Leiji 
 Matsumoto: Interstella 5555
hudební sci-fi 
pátek 13. prosince
14:30 Odvážná Vaiana 2
animovaná pohádka 
19:00 Léto s Evženem
sobota 14. prosince
14:30 Bob a Bobek ve filmu: 
 Na stopě Mrkvojeda
animovaná pohádka 
16:30 Odvážná Vaiana 2
19:00 Gladiátor II
19:20 Vánoční pásmo 
 Život není krásný
komedie 
neděle 15. prosince
10:30 Bob a Bobek ve filmu: 
 Na stopě Mrkvojeda
14:45 Odvážná Vaiana 2
17:00 Aznavour
životopisný film 
19:30 Lovec Kraven
akční

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 9. prosince
17:00 S prezidentem v divočině
divadelní představení 
úterý 10. prosince
19:00 The Backwards - 
 - The Beatles ´66 tour
koncert 
neděle 15. prosince
17:00 Adventní koncert
dechový orchestr 
ZUŠ V. Ambrose Prostějov 
do 31. ledna 2025
Bořivoj Kolísko: Základní barva
prodejní výstava obrazů

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 10. prosince
9:30 Virtuální univerzita 
 třetího věku
přednáška 
středa 11. prosince
17:00 Křest knihy Zvony osudu
povídání s autorem 
čtvrtek 12. prosince
16:00 Práce s fotkami
přednáška pro seniory

do 31. prosince
#jiriwolker 2024
výstavní projekt 
do 12. ledna 2025
Jož je to foč?  
výstava o bohatství
nářeční slovní zásoby
do 23. března 2025
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují
jména jako Picasso, Chagall,
Domínguez, Načeradský,
Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

čtvrtek 12. prosince
18:00 Astronomický rok 2025
odborná přednáška 
každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy 
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, 
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin, 
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 10. a středa 11. prosince
9:00 a 10:15 Betlém aneb 
 putování za hvězdou
Předplatné Duhová kulička 
čtvrtek 12. prosince
17:00 XIII. Memoriál Luďka Mařáka
veznisáž výstavy 
neděle 15. prosince
16:00 Taneční odpoledne 
 nejen pro seniory
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 14. prosince
10:00 Vánoce u zvířátek
pásmo pohádek  
16:15 Medvídek panda v Africe
animovaná pohádka

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

čtvrtek 12. prosince
19:00 Jako naprostý šílenci
představení 
pátek 13. prosince
19:00 Love you truly
derniéra + vernisáž Martina Tížka
sobota 14. prosince
19:00 Katuna a hosté
slam poetry & křest knihy

Komenského 6, Prostějov
středa 11. prosince
19:00 The music of Ludovico 
 Einaudi
klavírní koncert 
čtvrtek 12. prosince
17:00 Ladies night
koncert Debbi, Tereza Mašková 
a Olga Lounová 
pátek 13. a sobota 14. prosince
18:00 Závěrečný věneček 
 tanečních kurzů
vstupenky jsou k zakoupení 
v Kulturním klubu Duha 
neděle 15. prosince
8:00-11:00 Speciální vánoční 
 sběratelský a bleší trh
k prodeji starožitnosti, staré hračky, ob-
razy, vánoční ozdoby, historický porce-
lán, hodinky, starožitné sklo, aj. 
19:00 Nohy vzhůru
představení

dùm

Pátek 13. prosince
18.00 VK Prostějov B – VK 
Hronov (16. kolo 1. ligy žen 
ČR, Sportcentrum – DDM Pro-
stějov)
Sobota 14. prosince
8.00 Vánoční turnaj maturantů 
a absolventů RG a ZŠ Otto Wich-
terleho Prostějov (hala RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 14. prosince
14.15 SK Prostějov 1913 – HK 
Opava (18. kolo ligy mladších 
žáků „B“, Zimní stadion Prostějov)
16.30 SK Prostějov 1913 – HK 
Opava (18. kolo ligy starších žáků 
„B“, Zimní stadion Prostějov)
Čtvrtek 12. prosince
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Spartak Uherský Brod (17. kolo 
krajské ligy mužů Jižní Moravy 
a Zlína, Zimní stadion Prostějov) 

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 14. prosince
10.00 Hanácká liga minižáků 
a přípravek (turnaje 2. kola, měst-
ská sportovní hala Kostelec na 
Hané)
Neděle 15. prosince
14.00 Vosíme.cz Korfbal Pros-
tějov – SK RESPO Kutná Hora 
(turnaj 4. kola extraligy dospělých 
ČR, hala RG a ZŠ Otto Wichterle-
ho Prostějov)
17.00 Vosíme.cz Korfbal Prostě-
jov – SK Plhov Náchod (turnaj 
4. kola extraligy dospělých ČR, 
hala RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov)

KORFBAL

Pátek 13. prosince
8.00 a  17.00 Hanácké curling 
(turnaje 1. kola pro školy a veřej-
nost, mobilní kluziště Prostějov)

CURLING

Sobota 14. prosince
10.10 SK K2 Prostějov – FBS Olo-
mouc 13 (12. kolo Olomoucké 
ligy mladších žáků, Sportcentrum 
–DMM, Vápenice Prostějov)
11.20 SK K2 Prostějov – TJ Tat-
ran Litovel (12. kolo Olomoucké 
ligy mladších žáků, Sportcentrum 
– DMM, Vápenice Prostějov)
12.30 SK K2 Prostějov Yetti – SK 
K2 Prostějov (12. kolo Olomoucké 
ligy mladších žáků, Sportcentrum –
DMM, Vápenice Prostějov)
13.40 SK K2 Prostějov – FBC ZŠ 
Uničov (12. kolo Olomoucké ligy 
mladších žáků, Sportcentrum – 
DMM, Vápenice Prostějov)
Neděle 15. prosince
9.15 SXMRLD Prostějov KnH 
– Saros Olomouc (10. kolo Olo-
moucké ligy mužů, Sportovní hala 
Kostelec na Hané)
11.45 SXMRLD Prostějov KnH 
– FBC Droždín (10. kolo Olo-
moucké ligy mužů, Sportovní hala 
Kostelec na Hané)
14.15 SXMRLD Prostějov KnH – 
FBC Beerboys TJ libina (10. kolo 
Olomoucké ligy mužů, Sportovní 
hala Kostelec na Hané)

FLORBAL

Sobota 14. prosince
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostě-
jov – Basketbal Jeseník (5. kolo 
Středomoravského přeboru 
U12, ZŠ v  Palackého ulici, Pro-
stějov)
14.00 a 16.00 SK K2 Prostějov 
– Vlčata Žďár (Turnaj 18 mlad-
ších minižákyň U12, ZŠ v Palac-
kého ulici, Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – SKB 
Fastav Zlín (11. kolo celostátní 
ligy kadetů U17, Sportcentrum – 
DMM 1, Prostějov)
Neděle 15. prosince
10.00 BCM Orli Prostějov – BC 
Nový Jičín (12. kolo celostátní 
ligy kadetů U17, Sportcentrum – 
DMM 1, Prostějov)
14.00 BCM Orli Prostějov – SK 
Basket Renocar (12. kolo 2. ligy 
mužů, Sportcentrum – DDM 1, 
Prostějov)

BASKETBAL

Originální snímek plný nečekaných situací, emocí, dojemných chvil, ale i zá-
bavy odkrývá rodinné vztahy u  Skálů, kde „vládne“ známá herečka Skálová 
v podání Jiřiny Bohdalové. Její syn ztvárněný Karlem Rodenem řeší svoji pro-
stořekost a přítelkyni. U Pazderků se zase probírají nezvaní hosté a vzájemné 
vztahy, ale u svátečního stolu se nakonec sejdou Jiří Lábus i Oldřich Kaiser, 
Jitka Sedláčková, Pavla Beretová, Máša Málková, Albert Čuba nebo Anna Fi-
alová. Na horách se svátky rozhodne oslavit rodina Hynka Čermáka, a tak si 
zasněžené závěje užije i Jana Plodková, Jan Nedbal či Sára Sandeva.

KDY:  NEDÌLE 15. PROSINCE OD 20:10
KDE:  ÈT 1 KOMEDIE
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s dárkemnavíc

Za poskytnuté produkty děkujeme partnerům:

Roční předplatné
Prostějovského Večerníku
nyní za cenu dárekdárek

JAKÝ DÁREK SI MŮŽETE VYBRAT?
  sportovní balíček
  trička, bundy

 knihy
 kosmetika

  osobně na pobočce Buď v obraze, Plumlovská 698/83, Prostějov
 (pondělí-pátek 8:00-13:00, platba pouze v hotovosti)

  telefonicky na čísle 608 960 042
  e-mailem na predplatne@vecernikpv.cz

Dárky jsou připraveny pouze na pobočce Buď v obraze. 

AKCE PLATÍ OD 2. DO 20. PROSINCE 2024
NEBO DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB.

Dárků je pouze omezené množství.

Tenisté TK Agrofert

PŘEROV, PROSTĚJOV Dominance prostějovského tenisu se projevila i na 

vyhlašování 32. ročníku ankety Zlatý kanár pro nejlepší hráče sezóny. 

Tomáš Macháč ovládl kategorii Tenista roku, nejlepší deblistkou se stala 

Kateřina Siniaková. Jakub Menšík si došel pro cenu v kategorii Postup na 

žebříčku ATP a Pavel Oliver Dufek se stal Talentem roku. Trenérská legen-

da Jaroslav Navrátil navíc obdržel Cenu Českého tenisového svazu.

➢Více na straně 30

Ladislav VALNÝ

Ohlédnutí 

strany 23-25

jen doma

strany 26-27

Foto: Martin Zaoral
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Svůj vůbec první koncert v Nezamyslicích Svůj vůbec první koncert v Nezamyslicích 

zahájila muzikálová hvězda vánočními zahájila muzikálová hvězda vánočními 

písněmi, kterým tleskal zaplněný kulturák písněmi, kterým tleskal zaplněný kulturák 

  ovládli  ovládli
Zlaté kanáryZlaté kanáry

Foto: Pavel Lebeda



„Ovečko zbloudilá, kampak bys cho-
dila, pro tebe příběh začíná,“ zazpívala 
Leona Machálková ve vánoční písni 
Zbloudilá, kterou otevřela svůj vůbec 
první koncert v Nezamyslicích. 
Známá zpěvačka, která prožila dět-
ství v sousedním Přerově, v dobách 
svého bohémského mládí vystupo-
vala jako recitátorka na Wolkerově 
Prostějově. „V Prostějově jsem také 
poprvé v životě přišla o hlas. Byl to 
večírek a my jsme pak do rána zpí-
vali před městským divadlem. Když 
jsem se pak vrátila domů, ptal se mě 
tatínek, co jsem v  tom Prostějově 
dělala. A  já jsem jenom zasýpala: 
nevím,“ zavzpomínala v rozhovoru 

pro PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
Leona Machálková, jež v  Neza-
myslicích vystoupila ve společnosti 
zdatného klávesisty. 
Při pohledu do publika si nešlo ne-
všimnout, že koncert si nenechaly 
ujít převážně dívky, slečny či dámy. 
Na jednoho muže tu připadalo mi-
nimálně pět žen. „Vidím, že pánů je 
tu hrstka, tak doufám, že jsou zde 
dobrovolně,“ zavtipkovala zpěvačka 
otázkou, na niž znali odpověď jen 
dotyční pánové. 
V  dalším průběhu koncertu zněly 
zejména písně prozářené vánoč-
ní atmosférou. Mnohé z  nich byly 
z posledního zpěvaččina alba Váno-

ce v  srdci, na němž spolupracovala 
mimo jiné se zpěvákem Vlastou 
Horváthem. „S  přáním Ježíškovi to 
mají děti mnohem těžší než dospělí. 
Často mají spoustu přání, zatímco 
my máme jen to jediné: být zdraví. 
Nicméně i  já si k tomu čas od času 
přeji vrátit zpět čas, přestože vím, 
že je to přání bláhové. Ostatně čas 
je ta jediná spravedlivá věc na světě, 

ten nám utíká všem stejně,“ uvedla 
Leona Machálková jeden ze svých 
hitů Dej zpátky čas, který se poně-
kud vymykal z  adventně laděného 
koncertního repertoáru. „Vánoční 
koncerty nepořádáme pravidelně, 
naposledy tu byl myslím před třemi 
roky. Nicméně letos v dubnu u nás 
vystupoval Dan Hůlka, akce měla 
úspěch, a  tak jsme se rozhodli, 
že bychom něco podob-
ného mohli udělat i ke 
konci roku,“ vysvětlil 
Vlastimil Michlíček, starosta 
pořádajícího městyse Nezamyslice.
Koncertem Leony Machálkové 
Vánoce v  Nezamyslicích určitě 
nekončí. Už nadcházející středu 
11.  prosince od 16:30 hodin se 
bude opět v kulturním sále SRC 
konat Adventní sešlost, na níž se 
představí děti z místní mateřinky 
a Duo Pepa. 

pro Večerník

původní 
reportáž

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

LEONA MACHÁLKOVÁ DOKÁZALA,LEONA MACHÁLKOVÁ DOKÁZALA,

NEZAMYSLICE Vánoce v srdci. Tak se jmenuje nové album Leony Machálkové, která uply-
nulou sobotu 7. prosince v Nezamyslicích dokázala, že kdo nemá Vánoce v srdci, ten je 
pod stromkem nenajde. Její koncert v kulturním sále SRC v Nezamyslicích si nenechalo ujít 
zhruba 150 lidí, v publiku přitom jasnou přesilovku hrály ženy.

ů
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všem stejně,“ uvedla 
ová jeden ze svých
čas, který se poně-
adventně laděného 
pertoáru. „Vánoční
řádáme pravidelně,
l myslím před třemi
etos v dubnu u nás

Hůlka, akce měla
me se rozhodli, 
o podob-
lat i ke
světlil 
hlíček, starosta 
styse Nezamyslice.
eony Machálkové
zamyslicích určitě 
adcházející středu

d 16:30 hodin se
turním sále SRC 
sešlost, na níž se 
místní mateřinky 2× foto: Martin Zaoral

BIGBÍTOVÉ LEGENDY TO ROZJELY V KASCENTRU

PROSTĚJOV Zdravotní lapálie Richarda Krajča 
neberou konce. Nicméně naděje, že v  dohledné 
době zavítá do Prostějova, stále žije. Známý 
zpěvák a herec musel zrušit představení pražského 
Divadla Ungelt, které se mělo v Městském divadle 
v  Prostějově odehrát ve středu 27. listopadu. 
Náhradní termín už je znám, stal se jím čtvrtek 
20. března, opět od 19:00 hodin. 
Populárního herce a  zpěváka skolila bolavá záda. 
Konkrétně vyhřezlé plotýnky. Kvůli nim musel 
zrušit prostějovské představení a  svým fanouškům 

poslal vzkaz z  nemocnice. O  následujícím víkendu 
sice i  s  igelitovým pytlíkem vyrazil na předávání 
cen Český slavík, kvůli následným přetrvávajícím 
problémům se zády však ve finále musel zrušit 
i další předvánoční akce. „Pro představení Všechny 
báječný věci se již podařilo najít náhradní termín, 
kterým je čtvrtek 20. března. Všechny vstupenky 
zůstávají v platnosti,“ informovala Hana Šprynarová, 
produkční Městského divadla v  Prostějově. 
Doufejme tedy, že se do začátku jara dá Richard 
Krajčo zdravotně do pořádku. (mls)

-

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Naprosto skvělou Vánoční show, a  to prosím hned dvojitou, předvedlo v  pátek 
v  Městském divadle v  Prostějově kvarteto známých tváří českého showbyznysu složené 
z moderátora, baviče, herce a zpěvačky. Představení, která proběhla v dopoledních i odpoledních 
hodinách, v obou případech zcela zaplnila hlediště divadla. 

Tento program pořádaný 
statutárním městem Prostějov 
přinesl kouzelné vánoční odpoledne 
plné radosti a  slavnostní atmosféry 
pro celé rodiny. Vystupujícími byli 

oblíbený bavič 
Michal Nesvadba, 
jehož zábavná 

v ystoupení 

pro děti přinášejí smích a kreativitu. 
Dále do Prostějova přijel populární 
herec Jan Čenský, který vánoční 
show v  prostějovském divadle 
přidal na eleganci a  šarmu. 
Vánočními melodiemi a písničkami 
pak divadlo rozezněla zpěvačka 
Klaudie Kozderková. A  to vše 

uváděl legendární moderátor 
Petr Salava. 
Vstup na obě představení byl 

zdarma. „S  potěšením mohu 
říci, že o  program byl velký zájem 
a  rychle se zaplnila všechna místa,“ 
uvedla ředitelka divadla Karin 
Konzbulová. (mik)

hodinách, v obou případech zcela zaplnila hlediště divadla. 
Tento program pořádaný 
statutárním městem Prostějov 
přinesl kouzelné vánoční odpoledne 
plné radosti a  slavnostní atmosféry 
pro celé rodiny. Vystupujícími byli 

oblíbený bavič 
Michal Nesvadba, 
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pro dět
Dále do
herec J
show 
přidal
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 v divadle

PROSTĚJOV V  prostějovském Kulturním 
a  společenském centru v  sobotu vystoupily dvě 
prostějovské kapely Keks a  Kontakt. Mikulášskou 
nadílku rockových kapel i tentokrát uspořádala konická 
TMG art production Tomáše Grepla.  Program, při 
němž se po sériích kapely střídaly, přilákal hlavně 
třicátníky, čtyřicátníky a padesátníky z celého regionu. 

Kristýna BOHATOVÁ
Řada z  nich neváhala a  vyrazila křepčit na parket, jiní 
naopak zůstali u poslechu. A užívali si hity, se kterými se 
dodnes setkávají na vesnických zábavách. Skupina Kontakt 
vznikla v  roce 1978, kdy parta kluků založila kapelu, jež 
zkoušela v rodinném domku u jednoho z nich. Zaměřovala 
se na popové i rockové skladby tehdejší doby, tzn. skladby 
převážně 80. a  později 90. let. Kapela byla plně složena 
z  kluků jedné studentské třídy a  absolvovala spousty 
školních hudebních soutěži a večírků. V roce 1980 se kapela 
zaregistrovala na tehdejším okresním kulturním středisku, 
a  to pod názvem Kontakt. Zakladateli byli Lubomír 
Hruban, Josef Štuller a  Pavel Hrubý, k  nimž se později 
přidal bubeník Zdeněk Milar. Po dvou letech hudební 
činnosti kapely přerušila její dráhu v  roce 1982 vojenská 

služba. Parta se rozdělila a  její členové hráli každý zvlášť 
ve vojenských kapelách. V  roce 1984 se Kontakt opět 
vrací na prostějovskou hudební scénu a ve stejném složení 
absolvuje nové hudební přehrávky povolující další její 
působení. Kontakti na své hudební pouti dorazili do roku 
1993, kdy po vzájemné dohodě členů kapela zanikla. 
K jejímu znovuzrození došlo v roce 2009 na hudební akci 
Rock Memory of II. na plumlovské přehradě. Od té doby 
koncertuje dosud.
I  kapela Keks prošla řadou tvůrčích období i  změnou 
názvu. Působila několik let pod politicky nezávadným 
názvem Rytmus (RTM). Stejně tak jí prošla řada 
muzikantských veličin. Jednou z  nich je bezesporu Tom 
Somr neboli Starý Viking, dnes známý zejména jako duše 
festivalu Keltská noc. Kapelníkem Keksů byl v  letech 
1984 až 1989 a  otextoval pro ně kultovní píseň z  dílny 
Bruce Springsteena To se nevrátí. Dnes se při vystoupení 
na pódiu střídají všichni, kteří kapelou za léta její činnosti 
prošli, třeba Roman Doležel či Petr Marák.
„Pepa Štuller je můj spolužák, takže jsem s  Kontakty 
v  podstatě vyrůstala. Sem na Mikulášskou chodíme 
každý rok, protože nás to vrací do mládí,“ prozradila 
jedna z návštěvnic. 

-



Martin ZAORAL
Produkce známé televizní soutěže 
Česko Slovensko má talent si už 
letos na jaře vyžádala videa všech 
choreografií prostějovské taneční 
školy Pirouette. Z  nich si vybra-
la dvě vytvořené choreografkou 
Ivou Kuptíkovou. Konkrétně šlo 

o  choreografii Ámen inspirovanou 
filmem Sestra v akci a také choreo-
grafii Rovnováha o potřebě harmo-
nie v životě, jejíž součástí byla obří 
kulisa vah. „Televizní natáčení pro-
bíhalo koncem června v Bratislavě. 
Na nás připadl úplně poslední natá-
čecí den, a dokonce Ámen přišlo na 
úplný závěr, což bylo ve tři hodiny 

v noci. Dalo by se tedy říct, že jsme 
tancovali skoro až do rána,“ přiblí-
žila Veronika Votavová z  Taneční 
školy Pirouette. 

Na obrazovce TV Prima a slovenské 
TV JOJ mohli diváci prostějovské ta-
nečníky a tanečnice obdivovat v pátek 
13. září. V porotě soutěže je hodnotili 
Jaro Slávik, Marta Jandová, Diana 
Mórová, Jakub Prachař a  Leoš Ma-
reš. „Obě choreografie od všech pěti 
porotců dostaly ano, tedy doporučení 
k postupu. Přesto se nám později už 
nikdo neozval, z čehož jsme pocho-
pili, že dále už jsme nepostoupili,“ 
dodala taneční lektorka, která účast 
v  televizní soutěži vnímala veskrze 
pozitivně. „Byla to určitě obrovská 
zkušenost a  zároveň zážitek na celý 
život,“ uzavřela Veronika Votavová. 

PROSTĚJOV Tradiční 
prezentační a  prodejní výstavu 
pořádala ve čtvrtek Lipka z.s. 
Prostějov. Ve vstupních prostoProstějov. Ve vstupních prosto-
rách kina Metro70 spolek opět 
nabídl výrobky svých klientů, 
vánoční dekorace, originální, 
ručně vyráběné svíčky, vánoční 
ozdoby, mýdla, tkané koberečozdoby, mýdla, tkané kobereč-
ky, drobné keramické předky, drobné keramické před-
měty, originální šperky a  řadu 
dalších.dalších.
Slavnostní zahájení akce bylo 
v  gesci klientů Lipky, kteří se 
představili v  krátkém kulturním 
programu. Pak už na návštěvní-
ky čekaly stovky krásných dárků 
a  dárečků. „Chodíme sem pravi-
delně už nějaký ten rok a vždycky 
si něco odneseme. I letos jsme za-

koupili drobnosti, jimiž podělíme 
kamarády,“ nechala se slyšet jedna 
z návštěvnic.  
„Jsme rádi, že se k  nám lidé pra-
videlně vrací. Ani letos nám z na-
bídky nic nezbylo, což je velmi 

potěšující. Výtěžek z  prodeje 
bude použit k  zakoupení mate-
riálu pro další činnost a  terapeu-
ticky zaměřené zájmové aktivi-
ty,“ uvedla předsedkyně spolku 
Hana Galetková. (kib)
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KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Vznik tohoto nápadu se datuje už 
mnoho let zpátky. Syn členky SDH 
Určice Lenky Sosíkové měl totiž váž-
nou srdeční vadu a ona pátrala, kde 
by jí mohli s péčí o vážně nemocné-
ho chlapce pomoci jak radou, tak 
i nějakou aktivitou. „Tehdy mi kdo-
si dal kontakt na Radost, kam jsme 
se synem léta docházeli. Naštěstí se 
uzdravil, dnes je z  něj zdatný čtyři-
cátník,“ popsala Večerníku energická 
dáma. Protože hasiči na svých akcích 
vybírají dobrovolné vstupné, každý 

rok výtěžek někomu předají. „Škole, 
školce, útulkům. No a mně před de-
seti lety vytanula vzpomínka na Ra-
dost. Oslovila jsem místopředsedky-
ni klubu Mílu Hovorkovou a  od té 
doby spolupracujeme,“ dodala.
„My jsme za spolupráci nesmírně 
rádi a doufáme, že bude pokračovat 
i  nadále. Hasiči pro nás připravili 
parádní program, v  němž nechy-
běla ani hraná scénka. Všichni si to 
moc užili,“ potvrdila Miluše Ho-
vorková. Stejný názor měly i  dvě 
Zdeny Kotyzovy, maminka léta 
pečující o dceru, která při dopravní 
nehodě utrpěla zranění s  doživot-
ními následky, a  dcera, jež se, ač 
dnes třicátnice, mentálně vrátila do 
dětství. „Pro nás je účast na takové 
akci velkou událostí, Zdenička má 

ze všeho velkou radost. A já se také 
bavím královsky, s touhle partou to 
ani jinak nejde,“ smála se. 

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v  ČR, z.s. Klub postižených dětí v  ČR, z.s. Klub 
Radost pořádá pro své členy každo-Radost pořádá pro své členy každo-

ročně nejen předvánoční setkání, 
ale i  řadu dalších akcí jako pozná-ale i  řadu dalších akcí jako pozná-
vací zájezdy, exkurze, zábavná od-vací zájezdy, exkurze, zábavná od-

poledne i  zájezdy k  chorvatskému 
moři. V Prostějově působí neuvěři-moři. V Prostějově působí neuvěři-
telných 31 let. telných 31 let. 

URČICE Předminulou neděli se sokolovna v Určicích stala místem se-
tkání starých známých. Místní dobrovolní hasiči si totiž pozvali členy 
prostějovské Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 
Klub Radost. A nebylo to setkání ledajaké, letos slaví deset let spoluprá-
ce. Nechyběl čert a andílci, muzika, losování vánočních kaprů a zábavný 
program, jehož součástí byl tanec.

(vlevo) -

Klienti Lipky nabídli
BRODEK U PROSTĚJOVA Miku-
láš toho před svátečním obdobím 
má skutečně hodně a  není se tak 
čemu divit, že všechny nestíhá ob-
darovat v průběhu jediného dne. Už 
v pátek 22. listopadu tak například 
zavítal se svými kumpány andělem 
a  čertem do Brodku u  Prostějova, 
kde společně s  Kioskem na hřišti 
rozdal všem dětem sladkou odmě-
nu za splněné úkoly a  cíle, které 
v průběhu podvečera zvládly.
„Děti splnily úkoly, za něž dosta-
ly špekáčky, které si mohly opéct 
na připraveném ohništi. Společně 
se svými kamarády či rodiči se tak 
mohly v sychravém počasí trošku za-
hřát,“ přiblížila Štěpánka Porubková 
Ryšková. Na plnění úkolů dohlížel 
samotný čert, který kontroloval, jak 
to dětem jde. Občas se nerozpakoval 
zapojit do jejich snažení. 
Následně dostaly všechny přítom-
né ratolesti možnost napsat dopis 

do pekla, který čert s sebou odnesl 
a  předal na příslušná místa. „Pak 
už přišel Mikuláš s andělem a měli 
pro děti připravenou sladkou od-
měnu. Za krátkou básničku na ně 
čekala výslužka v  podobě balíčku. 

Věřím, že i  když se jednalo o  dří-
vější termín, než Mikuláš zvykově 
chodí, tak si to návštěvníci užili. 
Společně jsme zažili krásný pá-
teční podvečer,“ zakončila jedna 
z organizátorek. (jaf)

PROSTĚJOV Někdy si to možná neuvědomujeme, ale všu-
de kolem nás žije spousta šikovných lidí. Vytáhnout je do 
světel televizních reflektorů má už nějaký ten rok za úkol 
oblíbená soutěž Česko Slovensko má talent. Její 12. řada 
uplynulou sobotu 7. prosince vyvrcholila živě vysílaným fi-
nále. V rámci letošního ročníku se přitom představily i dvě 
choreografie prostějovské taneční školy Pirouette. 

Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Zatím poslední 
ze seriálu Sběratelských a  ble-
ších trhů se na prostějovské 
tržnici konal v  polovině října. 
Jak se ukázalo, nejednalo se 
o  definitivní tečku za letošní 
sezónou. Tu nabídne až speci-
ální vánoční trh, který se bude 
konat v neděli 15. prosince od 8 
do 11 hodin.  
Už nyní je jisté, že se v  neděli ve 
Společenském centru představí 
více jak 20 sběratelů. „V  nabídce 
bude to nejlepší zboží: starožitné 
vánoční ozdoby, růžový porcelán, 

hodinky Prim, stříbrné mince, 
zlaté šperky, obrazy, pohlednice, 
autíčka, známky, historické sklo 
a  velká spousta dalších sběratel-
ských předmětů,“ prozradil or-
ganizátor Jindřich Skácel, který 
rovněž láká na skvělou kávu a ko-
láčky. O  občerstvení se postará 
Vino & Tapas z  prostějovského 
zámku, v  doprovodném progra-
mu vystoupí Roman „Pytlík“ 
Doležel s  rodinou. Tentokrát 
se bude platit vstupné, návštěv-
níci zaplatí 50 a  vystavovatelé 
200 korun. (mls)

blešák je tady!

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Tradi níVV Tradiční 
dd

dárky i kulturudárky i kulturu
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V  průběhu dopoledne se začaly 
na vrchol scházet ze všech stran 
desítky turistů a  většina z  nich 
přivedla nebo přivezla v  kočár-
ku také své malé děti. Počasí jim 
tentokrát přálo. Nad hlavou mod-
rá obloha a okolní stromy a keře 
vyzdobené námrazou. Děti se 
střídaly před Mikulášem, a  kdo 
z  nich mu řekl nějakou hezkou 

básničku, dostal od anděla něco 
dobrého. Štědrý byl tentokrát 
také nájemce rozhledny pan Fou-
kal, který každému malému tu-
ristovi věnoval zdarma špekáček 
na opečení. U  opékacího krbu 
bylo díky tomu neustále plno. 
„Z  těch nejmenších se sypala 
jedna básnička za druhou. Ob-
čas ale nějaká vypadla i  z  úst 
větších turistů a největší úspěch 
měla asi tato: Máme hezké české 
zvyky, nechceme ty z  Ameriky. 
Žádný krocan, byť jen půl, kapr 

patří na náš stůl. A  když máme 
plná bříška, jdeme čekat na Je-
žíška. A  pak můžem kopnout 
směle Santa Clause do p…e,“ 
zvěstoval předseda smržických 
turistů Zdeněk Balcařík. 
Občas přítomné trošku postrašil 
čert. Když ho ale rodiče ujistili, 
že jejich děti moc nezlobily, ne-
chal je na pokoji. „Nejraději by 
ale stejně nabral na vidle a  do 
pekla odnesl toho, kdo vymyslel 
tu nešťastnou a  v  jednom kuse 
zavřenou rozhlednu. V  době, 

kdy ještě fungovala, rozdával Mi-
kuláš dětem za básničku zdarma 
mikulášské vstupenky. I  tak se 
ale všichni skvěle bavili, v dolní 
části rozhledny fungovalo bá-
ječné občerstvení a  všichni se 
domů vraceli spokojeni,“ zhod-
notil Balcařík. 
Cestou z  Velkého Kosíře se 
Mikuláš s  andělem a  čertem 

odpoledne zastavili v  budově 
fary ve Smržicích, kde obec 
pořádala Vánoční výstavu. Pro 
návštěvníky výstavy to bylo 
příjemné zpestření. „Miku-
láš si tam dokonce zakoupil 
svého perníkového dvojní-
ka a  čert ochutnal smržickou 
slivovici,“ uzavřel s  úsměvem 
Zdeněk Balcařík. 

Stromek s betlémem Stromek s betlémem 

BOUSÍN Oč je zdejší vánoční 
smrček menší, o  to má zajíma-
vější výzdobu. Živý stromek ros-
toucí na návsi doplňuje betlém, 
který vyrobil jeden z  místních 
chalupářů. Vyrobil také další 
výzdobu, včetně dřevěných svící 
a zvoničky.

Vánoce v Bousíně má pod palcem 
anděl stojící v zatáčce u místní kni-
hozastávky. Ač je na sto procent 
krásnou ženou, pár lidí už vyděsil. 
„Říkal nám jeden řidič, že se hroz-
ně lekl. Myslel si, že je to stopař,“ 
přidává úsměvnou historku mís-
tostarostka Dana Minxová. (kib)

KOSTELEC NA HANÉ Jeden z posledních vánočních stromů v re-
gionu rozsvítili v pátek v rámci tradiční Mikulášské nadílky v Kos-
telci na Hané. Město ji uspořádalo ve spolupráci s místními spolky 
a základní a mateřskou školou. Slavnostního zahájení se ujal mís-
tostarosta Filip Štrunc, hudební doprovod a průvodní slovo měla 
na starost Leona Vaculková. 

Samotný program začal již v  15.30 
hodin jarmarkem výrobků dětí 
ze základní školy. „Mají spoustu 
krásných věcí, je vidět, že si při vý-
robě dali záležet. Moc ráda jsem 
jim nějakou korunkou přispě-

la,“ smála se jedna z  návštěvnic. 
Živý strom, rostoucí jen kousek od 
radnice, se rozsvítil s  velkou pará-
dou. Místní se netají, že jsou rádi, že 
nemusí každý rok řešit dilema, kde 
a  jaký sehnat. „I když posloucháme 
z  jistých míst, že na hanácké návsi 
jehličnany historicky nepatří, my 
jsme na ně pyšní a  určitě je kácet 
nebudeme,“ nechal se slyšet pan Jiří.  
O  půl hodiny později zahájilo 
kulturní program vystoupení dětí 
z  mateřské školy, po němž násle-
dovalo představení jejich o  trochu 
starších kamarádů ze školní druži-
ny.  Velký ohlas mělo vystoupení 
kroužku zumby a  s  velkou slávou 
byl uvítán Mikuláš s  družinou, 
který přinesl dětem malé dárky. 
V  průběhu akce bylo k  dispozici 
občerstvení a  také peklo ve staré 
hasičské zbrojnici. Závět večera pak 
patřil ohňostroji. (kib)

VÝŠOVICE S pohádkou O prin-
cezně Fifleně a  čertici Ruměně 
přijeli v  sobotu do výšovického 
kulturního domu členové pros-
tějovského loutkářského soubo-
ru Pronitka. Své dřevěné kama-
rády představili místním dětem 
v  rámci Mikulášského odpoled-
ne, které pořádala obec. 
„Je to naše vlastní pohádka, navíc 
doplněná o  písničky. Texty jsou 
dílem mým a  písničkářky Ashe-
ny, která je také skvěle zhudebnila 

a nazpívala,“ uvedla principálka do-
vadla Lucie Hlačíková.
Děti vystoupení nadchlo, ostatně 
stejně jako jejich doprovod: „Je 
moc pěkné, že je loutkáři umí vtáh-
nout do děje a  ony prožívají dob-
rodružství pohádkových postav. 
V dnešní přetechnizované době je 
to vlastně malý zázrak,“ nechala se 
slyšet jedna z maminek. 
Po představení následovala očeká-
vaná mikulášská nadílka pro všech-
ny hodné děti. (kib)

VELKÝ KOSÍŘ, SMRŽICE Na závěr své turistické 

sezóny pořádá Klub českých turistů Smržice 

každoročně výstup za Mikulášem na nejvyš-

ší horu Hané. Letos termín vyšel na první ad-

ventní neděli. Kdo to vzal z Prostějova přes 

Smržice, vyzkoušel si čerstvě zkolaudovanou 

cyklostezku do Čelechovic na Hané, kterou 

obec Smržice nechala vybudovat. Na vrcholu 

Kosíře na zhruba tři stovky malých i velkých 

poutníků čekal Mikuláš, anděl a čert. Nechyběl 

tam ani vládce této hory Kosířan.

  
KONICE Skutečně s  plnou pará-
dou rozsvítili první adventní ne-
děli vánoční strom v Konici. Vůbec 
jim přitom nevadilo, že poprvé 
v  historii nestojí na náměstí, ale 
v prostoru poblíž zdejší školy. 
V Konici bylo rozsvěcení vánočního V Konici bylo rozsvěcení vánočního 
stromu letos skutečně netradiční. stromu letos skutečně netradiční. 
„Kvůli rekonstrukci náměstí jsme „Kvůli rekonstrukci náměstí jsme 

museli strom přemístit do prostoru museli strom přemístit do prostoru 
u školy. Navzdory tomu dorazilo velké u školy. Navzdory tomu dorazilo velké 
množství lidí, za což jsme rádi. Připra-množství lidí, za což jsme rádi. Připra-
veno pro ně bylo občerstvení, kterého veno pro ně bylo občerstvení, kterého 
se výborně zhostili naši skauti, za což se výborně zhostili naši skauti, za což 
bych jim chtěl moc poděkovat,“ vyjá-bych jim chtěl moc poděkovat,“ vyjá-
dřil se starosta Konice Michal Obrus-dřil se starosta Konice Michal Obrus-
ník s  tím, že samotnému rozsvícení ník s  tím, že samotnému rozsvícení 
stromu předcházel hodinový koncert stromu předcházel hodinový koncert 

prostějovské kapely Bezpochyby.  prostějovské kapely Bezpochyby. 
Ponořit se do vánoční atmosféry bu-Ponořit se do vánoční atmosféry bu-
dou moci lidé z  Konice i  okolí také dou moci lidé z  Konice i  okolí také 
v  následujících adventních dech. Už v  následujících adventních dech. Už 
v úterý 10. prosince od 17:00 hodin v úterý 10. prosince od 17:00 hodin 
budou moci zamířit do místního budou moci zamířit do místního 
kostela Narození Panny Marie na kostela Narození Panny Marie na 
Adventní koncert ZUŠ Konice, zají-Adventní koncert ZUŠ Konice, zají-
mavý zážitek nepochybně slibuje také mavý zážitek nepochybně slibuje také 
Adventní koncert Musica Dolce Vita, Adventní koncert Musica Dolce Vita, 
který proběhne ve středu 18. prosince který proběhne ve středu 18. prosince 
od 19:00 hodin v koncertním sále ko-od 19:00 hodin v koncertním sále ko-
nického zámku.  nického zámku. (mls)(mls)

y

la,“ smála se jedna z návštěvnic.

i  s  ohňostrojemi  s  ohňostrojem



PROSTĚJOV Jednou z  populár-
ních součástí každoročního pro-
vozu mobilního kluziště na Ma-
sarykově náměstí v  Prostějově 
je už řadu let seriál turnajů s ná-
zvem Hanácké curling. Aktuálně 
startuje jeho 6. ročník nesoucí 
letopočet 2024/25 a  tentokrát 
obsahující dva turnaje. Úvodní je 
na programu již v pátek 13. pro-
since.
A  letošní novinkou je, že se mo-
hou zúčastnit nejen týmy složené 
z  nadšenců široké veřejnosti, ale 
nově i  školní družstva. Ta budou 
nejbližší pátek hrát během dopo-
lední části turnaje od 8.00 do 12.00 
hodin, zatímco dospělí přijdou na 
řadu odpoledne a  večer. Základní 
část zahajovacího turnaje Hanácky-
ho curlingu 2024/25 má vyhrazený 

čas od 15.00 do 20.00 hodin, načež 
boje tradičně vyvrcholí vyřazova-
cím play-off.
Veškeré další informace a podrob-
nosti včetně pravidel najdete na 
internetových stránkách www.
sportcentrumddm.cz, tedy u pořa-
datele oblíbené sportovní soutěže, 
kterým opět je Sportcentrum – 
DDM Prostějov. Přímo na těchto 
webovkách se také můžete hlásit 
prostřednictvím speciálního při-
hlašovacího formuláře a  zvolit si 
i  přesný čas zápasu pro svůj tým 
v  on-line rezervačním rozpisu 
utkání. Sice to možná zní složitě, 
ale ve skutečnosti jde o  jednodu-
chou záležitost.
A  jakmile budete úspěšně přihlá-
šeni, můžete se už jen těšit na Ha-
nácké curling. „Při naší akci jde 

především o  zábavu a  pohodu, až 
pak o sportovní výkon,“ připomněl 
s úsměvem vedoucí klání Karel On-
drůj a myšlenku vzápětí trochu více 
rozvedl. „Není důležitá výhra, ale 
radost z pohybu a společně stráve-
ného času. Čtyřčlenné až šestičlen-
né týmy se utkají v  této originální 
hře inspirované curlingem, která 
přinese spoustu legrace a  dobré 
nálady. Přátelská atmosféra, skvělá 
zábava a trochu soutěživého ducha 
vás zahřejí i  v  mrazivém počasí. 
A když vás nezahřeje úspěch ve hře, 
jistě to zvládne některý z  blízkých 
stánků s  občerstvením. Těšíme se 
na začátečníky i  zkušené hráče – 
hlavní je chuť se zapojit! Přijďte za 
námi na mobilní kluziště a nalaďte 
se na adventní pohodu,“ vyzval On-
drůj.  (son)
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Dělat sport jen pro potěšení je sice krásná 
věc, ale už dávno tato rovnice zase tak jed-
noduše neplatí. A  od těch největších až po 
ty nejmenší kluby záleží také na finanční 
stránce věci. Ta je zásadní pro dlouhodobé 
fungování a  v  posledních letech, kdy toho 
do sportu neteče tolik, co by mohlo, a přede-
vším mělo i ze státní kasy, je to stále více na 
klubech samotných. A bez práce i na marke-
tingovém poli to už téměř nejde. 
Platí to samozřejmě i  v  regionu. Čím více 
je váš sport vidět, tím lépe se samozřejmě 
shání i sponzoři, kteří tvoří podstatnou část 
příjmů. Je třeba uznat, že na řadě míst to už 
dobře pochopili a spolupráce s médii, part-
nery, ale i práce na sociálních sítích fungují 
více než dobře. Rozhodně z  toho všechny 
strany profitují. 
Není tomu tak ale úplně všude a  na někte-
rých místech by se jistě měli povolaní zamys-
let, zda pro to nejde udělat více. I kdyby to 
ze startu měla být časová i finanční investice, 
tak je velmi zásadní, aby se do budoucna po-
vedlo rozjet nová partnerství. Bez nich se to-
tiž spoléhat jen na pomoc v různých formách 
podpory nejde. 

V  pátečním dopoledni odehráli na umělé trávě 
více než dvě třetiny utkání fotbalisté Prostějova, 
kteří dorazili na zkoušku. V počasí, kdy hustě sně-
žilo a postupně vše zahalila bílá tma, to nebylo 
vůbec jednoduché, jistě i nepříjemné. Utkání na-
konec bylo předčasně ukončeno, což bylo to nej-
lepší, co se mohlo v danou chvíli udělat. Skončilo 
ještě o něco dříve, než se oba celky domluvily. 
Během sezóny se nejednou stane, že se utkání 
hraje či dohrává za hustého deště a  na pod-
máčeném terénu v  durch mokrých věcech to 
není nic příjemného, ale v rámci soutěžení to 
ještě člověk snese. Zde se také jednalo o to, že 
i trenéři chtěli vidět nové tváře v akci, aby měli 
materiál ke studování a pro další vývoj. 
Ale jsou věci, které jsou už za hranou. A zde by 
se dalo říct, že už to bylo vážně moc. Kromě 
prvních deseti minut se už okem téměř neda-
lo posoudit, kde jsou přesně lajny, některým 
hráčům nános sněhu nadělal nemalé potíže při 
větším zrychlení. Na takovém terénu pak stačí 
opravdu trocha nepozornosti, ale i  smůly při 
došlápnutí, no a malér je na světě. Naštěstí se 
to bez nějakého většího problému obešlo, ale 
pro příště je otázkou, zda se do takového rizika 
vůbec pouštět. 

Každého sportovního fanouška při umístění čes-
kých tenistů na mapě napadne jako první Prostě-
jov. Není se vůbec čemu divit, protože poslední 
desetiletí se jen těžko bude hledat jiná lokalita na 
světě, kde by se povedlo mít pod sebou, či přímo 
vychovat tolik vrcholových jednotlivců do spor-
tu gentlemanů. Ve středu se rozdávala ocenění 
v  anketě Zlatý kanár, kde se dominance města 
opět potvrdila. A v dalších letech to nebude jinak. 
V aktuálních světových žebříčcích totiž figuru-
je řada českých hráčů a hráček v popředí, která 
do tenisové líhně neodmyslitelně patří. Kateři-
na Siniaková je jedničkou čtyřhry ve světovém 
formátu, nejen v  tom našem. I  další mladé 
hráčky se mohou brzy dostat hodně vysoko. 
U mužů je pak nakročeno k ohromným rokům. 
Lehečka, Macháč, Menšík už nyní patří do širší 
světové špičky a stále jsou ve věku, kdy mohou 
mít to nejlepší před sebou. 
Do toho tu roste další generace skvělých hráčů 
a hráček, kterým se daří nejen v rámci konku-
rence u nás, ale i ve světě, což další trofeje i v an-
ketách o mládežníky jen dokazují. I z toho se 
tak dá jednoduše usuzovat, že v tomto pojetí se 
může Prostějov podobnou bilancí chlubit i za 
dalších deset let, možná i dále. 

Obavy, respekt, ale zároveň velká touha. To byly pocity, s nimiž 
Petra Stryková nastupovala do závodu na 22 kilometrů okoře-
něných spoustou náročných překážek. Mezi její soupeřky pat-
řily nejlepší závodnice z celého světa. „Od začátku jsem se to 
snažila hlavně nepřepálit, takže jsem se hned na úvod propadla, 
ale od osmého kilometru se karta obrátila a začala jsem předbí-
hat jednu soupeřku za druhou,“ nastínila Petra Stryková, která 
se závodům Spartan Race věnuje již od roku 2015, na svém 
kontě má přes 100 startů nejen v celé Evropě, ale i v Americe, 
a to od základních kategorií až po mistrovství Evropy a světa.

V  arabské poušti se jí nakonec v  její věkové kategorii nad 
45 let podařilo celkově zvítězit. „Když mi oznámili, že beru 
zlato, byla jsem neskutečně šťastná. Šťastná za svoji rodinu, 
která mi pomáhá a respektuje můj čas věnovaný tréninkům, 
vděčná za své trenéry, kteří mi svými tréninky v tělocvičně 
i mimo ni pomohli k tomuto úspěchu, i za přátele, kteří mi 
věřili, a i když se mnou nebyli v poušti, hltali na dálku všech-
ny ty kilometry, které jsem jeden za druhým zdolávala,“ po-
psala své pocity Petra Stryková, pro niž se jedná o největší 
úspěch v životě. 

PETRA STRYKOVÁ 
Z POUŠTÌ U ABU DHABÍ 

Martin ZAORA L 
ABU DHABÍ, PROSTĚJOV Tady se jedná 

o  hodně hluboký prostějovský zářez do 

elitní světové pažby! Poslední listopado-

vý den roku 2024 se do arabské pouště 

Mshayrif nacházející se poblíž hlavního 

města Spojených arabských emirátů Abu 

Dhabí sjely špičky závodníků překážkové-

ho běhu Spartan Race, aby zde změřily své 

síly. Úžasným výkonem se v nabité konku-

renci blýskla Petra Stryková z Prostějova, 

která ve své věkové kategorii nad 45 let 

získala zlato! 
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Hanácké curling

JANA
FREHARA

+ Další informace nabídneme v příštím vydání 



PROSTĚJOV V  pátek dopo-
ledne zakončili první týden 
mezibloku v  rámci zimní pří-
pravy fotbalisté Prostějova. 
Zatímco stabilní členové kádru 
byli o kousek dál v hale Sport-
centra, tak mladíci z  dorostu 
a  hráči na zkoušku absolvova-
li přátelský duel. S  tím si však 
velmi pohrálo počasí a  nálož 
sněhu komplikovala duel od 
první minuty. Nakonec se tak 
zápas ukončil už v  65. minutě, 
kdy domácí celek vedl o  dvě 
branky. 
Zima a  stále hustější sněžení zna-
menaly komplikace už před zahá-
jením utkání. V  prvním poločase 
se ale ještě našla místa, kde člověk 
viděl i  umělou trávu v  Olympij-
ské ulici. I tak to bylo pro všechny 
aktéry náročné a  nejednou došlo 

k  podklouznutí. První šance se 
zrodila až po patnácti minutách 
a radovali se domácí hráči, když po 
dobré práci ve středu hřiště získal 
míč Ayatullahi a  nabídl míč Tu-
ranjaninovi, který se trefil přesně 
kolem brankáře – 1:0. I  v  dalších 
minutách měli šance spíše domácí, 
i když na držení míče kralovali hos-
té. Neuspěl však Prince Emannuel 
ani Turanjanin. 
Před druhým poločasem proběhla 
krátká úprava hřiště a oba celky se 
domluvily na zkrácení hrací doby. 
Nutno říct, že na větší vrstvě sně-
hu už nešlo prakticky kombinovat 
a  pro oba to byl spíše kondiční 
test na sněhu. Domácím se ještě 
povedlo přidat druhou branku zá-
sluhou Jagera – 2:0. To ale bylo vše 
a  po pětašedesáti minutách bylo 
utkání raději ukončeno. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

k
ví

JanJan FREHAR FREHAR

V  pondělí v  10.00 hodin se opět 
sešli hráči ve svém domovském 
prostředí na stadionu. „Začali jsme 
společně v pondělí, kdy jsme tréno-
vali hromadně. Stejný program byl 
ještě ve středu. V úterý, čtvrtek a pá-
tek ale proběhlo rozdělení do dvou 
skupin, kdy samostatně trénovali 
kmenoví hráči mužstva a  hráči na 
zkoušce s dorostenci. Myslím si, že 
to splnilo účel. Chtěli jsme, aby se 
kluci ještě sešli a  udrželi se trochu 
v kondici. U hráčů na zkouškách je 
to pak hlavně o tom vidět je v celém 
procesu,“ nastínil dočasný asistent 

trenéra Matěj Vybíhal program mi-
nulého týdne. 
Páteční program obstaral první 
přípravný duel letošní zimy, kdy se 
v  Olympijské ulici představili hráči 
na zkoušku proti rezervě Zbrojovky. 
Utkání už od začátku provázalo husté 
sněžení, které fotbalu vůbec nepřida-
lo, už po deseti minutách bylo prak-
ticky nemožné hrát v plném nasaze-
ním a větší kombinaci. „Přeju si, aby 
ten druhý zápas neovlivnil sníh ani 
jiné přírodní úkazy a aby se odehrálo 
celých devadesát minut, které by nám 
zase ukázaly, s kým bychom měli dál 
počítat,“ pokračoval Vybíhal.
Poté čekal na hráče volný víkend, 
opět se sejdou dnes dopoledne. „Do 
středy bude program víceméně to-
tožný. Je dost pravděpodobné, že 
i ve středu nastoupí podobná sesta-
va, a pokud se nic nezmění, tak hrá-
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Matìj VYBÍHAL – asistent trenéra Prostìjova 
„Mrzí mě, že nám počasí způsobilo takové komplikace, protože pak nešlo neukázat 
všechno to, co jsme chtěli. Do utkání šli hráči z dorostu a ti, které tu máme na zkoušce. 
I přesto, že to nebylo zrovna v ideálním počasí, tak si myslím, že potvrdili, proč tu jsou, 
a předvedli dobrý výkon. Uvidíme, zda se příští týden počasí umoudří, protože bychom 
je potřebovali vidět i za lepších podmínek.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRA

Prostějov (jaf) – Poslední celek 
podzimní části druhé nejvyšší 
soutěže FK Varnsdorf vyhodil 
trenéra Ivana Kopeckého. Hlav-
ním důvodem k  tomuto kroku 
po dlouhém jednání jsou neuspo-
kojivé výsledky i  předvedená hra 
v podzimní části. Klub měl přitom 
skvělý start do podzimu, kdy měl 
po třech kolech sedm bodů. Za 
dalších třináct zápasů už ale přidal 
jen čtyři body. „I  když končím, 
tak k Varnsdorfu mám a budu mít 
nadstandardní vztah. Fotbal je ale 
o výsledcích, ty jsme neměli,“ pro-
hlásil smířlivě Kopecký.

Prostějov (jaf) – K  poslední-
mu kalendářnímu dni roku 2024 
skončí na lavičce rezervy Sigmy 
Olomouc kouč Miloslav Brožek. 
Po půl roce u mužstva odchází na 
vlastní žádost z  osobních a  rodin-
ných důvodů. „Mrzí mě to kvůli 
rozdělané práci. Sigmu považuji 
za velmi dobrý klub, nicméně po-
třebuji v  tuto chvíli vyřešit osobní 
záležitosti. Proto jsem se po kon-
zultaci s  rodinou rozhodl požádat 
o ukončení smlouvy,“ řekl Miloslav 
Brožek pro klubový web. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Pod dočasným vedením sportovního ředitele Jiřího 
Balcárka a trenéra U19 Matěje Vybíhala se vrátili zpátky do tré-
ninku fotbalisté Prostějova. První týden prosincového bloku před 
oficiálním startem přípravy proběhly společné tréninky i odděle-
né, kdy se mužstvo rozdělilo na skupinu kmenových hráčů a těch 
na zkoušce. To stejné platilo i o první přípravě, která však v dů-
sledku počasí nedopadla úplně podle herních představ. Pozitivní 
výsledek totiž tím zásadním pro oba muže na lavičce nebyl.

Foto: Jan Frehar 

PROSTĚJOV Poslední utkání kalendářního roku 2024 

odehrají fotbalisté 1. SK Prostějov v rámci přípravy na do-

mácí umělé trávě v Olympijské ulici s rezervou Pardubic 

ve středu 11. prosince od 11.00 hodin. I pro toto utkání 

by stabilní hráči „A“ mužstva měli dostat volno a před-

vést by se měli mladíci z akademie Prostějova a hráči na 

zkoušku. Dočasní trenéři doufají, že počasí vyjde lépe 

a oproti prvnímu utkání jej odehrají bez komplikací celé. 

Pokud tak nemáte ve středu dopoledne jiné plány, tak 

můžete naživo zhlédnout poslední fotbalový zápas v re-

gionu v letošním roce. (jaf)

PROSTĚJOV Přesně před 
rokem 9. prosince 2023 na-
posledy vydechl a  opustil 
tento svět Břetislav Jurníček, 
nadšený činovník kopané 
a  známá fotbalová osobnost 
našeho regionu. Loni v  den 
jeho skonu mu bylo sedma-
osmdesát let.
Muž, kterému málokdo řekl 
jinak než Břeťa, se narodil 15. 
března 1936. Fotbal aktiv-
ně hrál od sedmi let za rodný 
Plumlov, kde postupně prošel 
týmy žáků, dorostenců, mužů 
B i  mužů A. Od roku 1971 se 
pak stal rozhodčím a za dvě de-
kády odřídil úctyhodných 800 
mistrovských utkání v okresech 
Prostějov, Olomouc, Přerov 
i Vyškov. Také třicet let funkci-
onářsky pracoval pro TJ Sokol 
ORESVO Plumlov.
Kromě toho byl dvě funkční 
období členem Zápisové ko-

mise OFS Prostějov a  kariéru 
funkcionáře zakončil v TJ Sokol 
Otinoves. Během života obdr-
žel šest různých ocenění: tři od 
Okresního fotbalového svazu 
PV, jedno od Krajského fotba-
lového svazu Olomouc a  jedno 
od Fotbalové asociace České 
republiky, to poslední pak dostal 
na jaře 2023 k 87. narozeninám. 
Šlo o ocenění OFS Prostějov za 
dlouholetou činnost pro regio-
nální fotbal.
Připomeňme si tedy první výro-
čí úmrtí Břetislava Jurníčka ale-
spoň krátkým úryvkem z  jedné 
jeho básně, které jako svou celo-
životní vášeň také moc rád psal: 
„Já nejsem pravý básník, však 
život měl jsem rád, já musel svo-
je básně ze života psát. Já moje 
básně psal, jak život nám šel dál, 
a rodinu svou i sport jsem nade 
všechno miloval.“ S láskou i úc-
tou vzpomínáme! (son)

2 : 02 : 0
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či, které tu máme smluvně, budou 
mít opět svůj program. Přeci jen ty 
v těchto duelech vidět nepotřebuje-
me,“ má jasno Vybíhal. 
V  přípravě nastupuje i  řada mládež-
níků Prostějova. Je pak otázkou, zda 
někdo chytí svou šanci a ukáže se, že 
by měl být v  profesionálním fotbale 
už na jaře. Možná tak napodobí cestu 
Karla Spáčila. „Jsem rád za dorosten-
ce, kteří se zapojili také. Máme jich 
teď v tréninku pět, jedná se o branká-
ře Šnajdra a čtyři kluky do pole: Slá-
ma, Schweidler, Struhár a  Vyroubal. 
Pro ně je to také motivace do další 
práce a ukázka, v čem se potřebují na-
dále zlepšit,“ zakončil dosavadní asis-
tent, jenž věří, že po tomto bloku už 
do startu zimní přípravy v lednu muž-
stvo převezme nový realizační tým. 

PROSTĚJOV V  minulém díle 
FOTBALU EXTRA jsme se po-
dívali do tabulek mládeže, kde 
proběhl i souhrn toho, jak si ak-
téři v rámci svých soutěží vedli. 
U  dorosteneckých kategorií 
jsme ovšem zapomněli na další 
čtyři účastníky, kteří se nachází 
mimo okresní a krajské soutěže. 
Na Olomoucku totiž nastupuje 
dvojice celků, konkrétně Určice 
„B“ a  spojený celek Bedihoště 
s  Pivínem, na Blanensku zase 
najdeme Protivanov/Plumlov 
a Brodek u Konice/Kořenec. Za 
opomenutí v  minulém díle se 
omlouváme a  děkujeme čtená-
řům za zpětnou vazbu. 
Především na Blanensku se při-
tom našim účastníkům velmi 
daří. Sloučený celek Protivano-
va s Plumlovem totiž této okres-
ní soutěži kraluje a po podzimní 

části má náskok jediného bodu 
na druhého kolegu z  okresu 
Prostějov Brodek u  Konice 
spojený s Kořencem. Oba celky 
v  průběhu podzimu ukázaly, že 
jsou oproti dalším soupeřům 
odskočené, na jaře to může být 
boj o konečné vítězství. 
V  Olomouckém okresním pře-
boru dorostu najdeme stejně 
jako loni dva celky. Letos však 
Vrahovice vystřídala rezerva Ur-
čic, která tak má jako jediná dva 
dorostenecké celky. Ty se zde 
nachází na osmém místě z dese-
ti účastníků. Druhým klubem 
je sloučený Bedihošť s Pivínem, 
kterému se podzimní část nepo-
vedla a  je na posledním místě. 
Oproti hodnocení z  minulého 
týdne je však pozitivní, že celků 
najdeme v  rámci dorostu více. 

(jaf)

PŘEBOR OFS DOROSTU BLANSKO 

1. Protivanov/Plumlov 12 10 1 1 48:12 31

2. Brodek u Konice/Kořenec 11 10 0 1 53:16 30

3. Černá Hora 12 8 1 3 32:12 25
4. Knínice/Žijeme Hrou B 11 7 1 3 46:22 22
5. RDR „B“ 12 6 3 3 49:16 21
6. FSA Kras 12 6 0 6 49:35 18
7. Vír/Štěpánov 12 5 2 5 20:21 17
8. Jevíčko/Jaroměřice 12 2 4 6 20:24 10
9. Vysočany-Šošůvka/Vavřinec „A“ 12 3 1 8 18:70 10
10. Velké Opatovice 12 1 1 10 9:53 4
11. Vysočany-Šošůvka/Vavřinec „B“ 12 0 0 12 6:69 0

PŘEBOR OFS DOROSTU BLANSKO 

1. SK Šumvald 9 8 0 1 44:19 24 0 0
2. FC Lužice 9 7 0 2 42:9 21 0 0
3. SK Bělkovice-Lašťany 9 6 0 3 30:14 18 0 0
4. Sokol Doloplazy 9 6 0 3 32:27 16 2 0
5. TJ Štěpánov 9 4 0 5 25:17 14 0 2
6. Sokol Troubelice 9 4 0 5 18:24 13 0 1
7. FC Sigma Hodolany 9 4 0 5 24:23 12 0 0
8. Sokol Určice „B“ 9 4 0 5 18:22 10 2 0

9. FC Drahlov 9 1 0 8 8:34 4 0 1
10. Bedihošť/Pivín 9 1 0 8 12:64 3 0 0
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PROSTĚJOV Chance Národní liga má za sebou svou 
podzimní část, během níž se odehrálo šestnáct kol. Eskáčko 
letos díky skvělému závěru přezimuje na páté příčce, jeho 
hodnocení je ve většině aspektů pozitivní. V dnešním vydání 
Fotbalu extra se tak právě zaměříme na největší fotbalový 
klub v regionu. Kromě tradičních rozhovorů s vybranými 
aktéry nemůže chybět ani krátké redakční hodnocení, 
v němž představíme jednotlivé hráče. Zde se tak můžete 
podívat, jak průběh podzimní části viděla naše redakce. Jen 
připomínáme, že známkování je jednoduché (1 – nejhorší, 
10 – nejlepší). Jak si tedy kdo vedl? 

NEHODNOCENÍ HRÁČI

Michal Zapletal

Anwar Imider

Martin Trunda

REALIZAČNÍ TÝM

 Vedoucí mužstva:   Martin Musil

 Trenér:  Radim Kučera

 Asistent trenéra:  Radomír Dián

 Trenér brankářů:  Michal Bárta

 Kondiční trenér:  Tomáš Oslzla

 Masér:  David Libor

 Lékař:  Jaroslav Čampiš

 Fyzioterapeut:  Petr Sedláček

 Kustod:  Tomáš Čepa

VEDENÍ KLUBU

Předseda klubu: 

Ivan Polák

Sportovní ředitel: 

Jiří Balcárek

Technický ředitel: 

Tomáš Čepa

Markentingový ředitel: 

Tomáš Machálek

Brankář

Pozice brankáře není jednoduchou činností. Luděk Vejmola 
do aktuální sezóny vstoupil jako jasná jednička a jeho výkony 
byly velmi konzistentní. Byl to několikrát právě on, kdo pomohl 
udržet těsné vedení či si připsat nějaký bod. Po těžké jarní práci 
se záchranou, kdy ho navíc kouč Kučera posadil na úkor Filipa 
Muchy, svou situaci zvládl velmi dobře. Poslední tři utkání ale 

odchytal jeho kolega.

Známka 
Večerníku: 8

Číslo dresu:  30

Odchytané
zápasy/minuty:  

Vychytané nuly:  2

Inkasované branky:  20

13/1170

Záložník

V  podzimní části začal drtivou většinu zápasů na lavičce ná-
hradníků, ale pravidelně se do hry dostával. Patří spíše k těm 
ofenzivnějším záložníkům do středu, které eskáčko má. Během 
podzimu se mu ale ideální formu najít nepodařilo. Často také 
nastupoval za stavu, kdy mužstvo potřebovalo spíše bránit 
výsledek než útočit, což pro něj není ideální. Určitě ale může 

ukázat víc.

Známka 
Večerníku: 5

Číslo dresu:  7

Odehrané
zápasy/minuty:  

Vstřelené branky:  0

Žluté karty:  2

12/375

Obránce

Měl se na přípravu vracet na Slovensko, ale nakonec 
se rozhodl přijmout nabídku Prostějova a  jako mazák 
z  nejvyšší soutěže zakotvit blízko domova. S  podzimní 
částí musí být spokojené obě strany. Kvalita i  zkušenosti 
se u  Šindeláře jednoznačně projevily, navíc se dokázal 
i střelecky prosadit. Jeho zásadní přínos mužstvu byl nejen 

ve výkonu, projevil se i v šatně. 

Známka 
Večerníku: 8

Číslo dresu:  13

Odehrané
zápasy/minuty:  

Vstřelené branky:  2

Žluté karty:  1

14/1260

Záložník

Před novým ročníkem dorazil z  Kroměříže, se kterou se 
mu nepovedlo zachránit ve druhé nejvyšší soutěži. Do 
některých zápasů šel z  lavičky, jiné začínal v  základní 
sestavě a točil se na pozici ofenzivního záložníka. Předvedl 
pár velmi solidních výkonů, ale také byla utkání, kde 
prakticky nebyl vidět. 

Známka 
Večerníku: 6

Číslo dresu:  15

Odehrané 

zápasy/minuty: 

Vstřelené branky:  0

Žluté karty:  1

14/492

Útočník

Dorazil až v  rozběhnuté sezóně z  Pardubic a  hned se zařadil 
do stálé rotace. Během podzimní části šly jeho výkony naho-
ru a ukazoval, že se postupně dostal do své provozní teploty. 
Pomáhal nejen vepředu, ale i na kraji zálohy. Je jen otázkou, 
zda bude jeho angažování i dál pokračovat. Zájem o jeho služby 
nadále je. 

Známka 
Večerníku: 7

Číslo dresu:  8

Odehrané 

zápasy/minuty: 

Vstřelené branky:  2

Žluté karty:  2

9/573

Brankář

Přišel z Karviné krýt záda brankáři Vejmolovi a tuto roli plnil 
zodpovědně. Vypomohl i  zdejší rezervě a  na konci podzimu 
dostal po špatném týmovém výkonu v Líšni šanci. V prvním 
utkání proti Chrudimi sice třikrát inkasoval, ale kouč jej nasadil 
i do zbylých dvou utkání, kde posbíral společně se spoluhráči 
šest bodů. Zůstává s otazníkem, zda jej fanoušci uvidí v dresu 

Prostějova i na jaře. 

Známka 
Večerníku: 7

Číslo dresu:  1

Odchytané
zápasy/minuty:  

Vychytané nuly:  1

Inkasované branky:  4

3/270

Záložník

Jistota na kraji zálohy, tak by se dal charakterizovat, odehrál 
totiž většinu utkání. Při pohledu na jeho počet zakončení a na-
dějných šancí je jen škoda, že branek nepadlo ještě více. Přesto 
je třeba říct, že pětadvacetiletý křídelník potvrzuje své kvality 
a je vidět v každém zápase. Jeho velkou předností je i hra jeden 
na jednoho, což pocítil nejeden obránce soupeře. Přidat více 

branek a bude to bomba.

Známka 
Večerníku: 7

Číslo dresu:  9

Odehrané
zápasy/minuty:  

Vstřelené branky:  2

Žluté karty:  5

14/1103

Obránce

Byl zvyklý na jiné herní vytížení, než zažil na podzim. 
Kouč Kučera kladl důraz na jiné krajní hráče a  Látal se 
do hry dostával skutečně sporadicky. V loňské sezóně byl 
často od fanoušků až příliš kritizován. Letos pak neměl 
mnoho minut na to, aby ukázal lepší tvář. O  flek bude 
muset přes zimu silně zabojovat, pokud chce odehrát 

větší minutáž. 

Známka 
Večerníku: 5

Číslo dresu:  18

Odehrané
zápasy/minuty:  

Vstřelené branky:  0

Žluté karty:  1

5/182

Záložník

V první polovině podzimní části to ideální nebylo a trošku se 
hledala chemie na středu zálohy. Ve druhé polovině ale najel 
na správnou vlnu a bylo mu prakticky jedno, s kým nastoupí. 
Nepatří mezi nejrychlejší hráče, ale neuvěřitelným přehledem 
dominoval na středu. K tomu se i rozstřílel a přidal krásné bran-
ky. Snad mu vydrží i do jarní části. 

Známka 
Večerníku: 8

Číslo dresu:  21

Odehrané 

zápasy/minuty: 

Vstřelené branky:  4

Žluté karty:  5

12/983

Útočník

Neměl to ze startu ročníku vůbec jednoduché. Postupně se 
totiž vracel do tréninkového procesu, což bylo v úvodu citelně 
znát. Jak se ale dostal zpátky do formy, tak byl velmi platným 
hrotovým útočníkem, který je na hřišti velmi platný. Neuhnul 
ze žádného souboje a bojoval, aby týmu pomohl i jinak než 
góly. Také u něj však mohlo svítit v kolonce branek o pár zá-

sahů víc. 

Známka 
Večerníku: 6

Číslo dresu:  11

Odehrané 

zápasy/minuty: 

Vstřelené branky:  2

Žluté karty:  1

16/914

Obránce

Tohle byla trefa do černého. Mladý krajní obránce zapadl 
do sestavy kouče Kučery a  od prvního zápasu si podmanil 
kraj hřiště. Nebojí se hrát směrem dopředu a  je si jistý 
i  v  rozehrávce. Ze snahy konstruktivně řešit situace sice 
občas vyplynula chyba a trochu na něm bylo znát, že s ním 
chyba s Varnsdorfem zamávala, ale oproti kladům se jedná 

o drobnosti. Skvělá posila. 

Známka 
Večerníku: 9

Číslo dresu:  2

Odehrané
zápasy/minuty:  

Vstřelené branky:  1

Žluté karty:   2

16/1350

Záložník

Velmi podobný případ jako u Patrika Slaměny. I Matocha často 
nastupoval spíše až z lavičky a snažil se dostat ve středu hřiště 
rychle do tempa. Rozhodně během těchto zápasů nepropadal, 
ale zároveň tam scházela větší nadstavba a výraznější oživení 
výkonu mužstva. Do jarní části by také rád měl větší minutáž, 
o čemž musí přesvědčit. 

Známka 
Večerníku: 5

Číslo dresu:  10

Odehrané
zápasy/minuty:  

Vstřelené branky:  0

Žluté karty:  2

11/425

Obránce

Na jaře měl díky svým zkušenostem být jistotou vzadu, 
která pomůže k záchraně. Smolně se však zranil a většinu 
bojů strávil na tribuně. Na podzim už to byla jiná písnička 
a společně se Šindelářem utvořil silnou dvojici, která domi-
novala ve vzduchu a využila roky v nejvyšší soutěži i k vy-
ztužení celého obraného bloku. Postupně se vyprofiloval 

do role kapitána. 

Známka 
Večerníku: 8

Číslo dresu:  19

Odehrané
zápasy/minuty:  

Vstřelené branky:  0

Žluté karty:  6

12/1029

Záložník

Alternativa do středu hřiště, která dostala podobný prostor 
jako Slaměna či Matocha. Přišel na hostování z  Uničova, 
odkud jej velmi dobře zná sportovní ředitel Jiří Balcárek, 
jenž věděl, co od něj očekávat. V průběhu podzimu většinou 
naskakoval do rozehraného zápasu, někdy se do něj dostal 
více, někdy méně. 

Známka 
Večerníku: 5

Číslo dresu:  23

Odehrané 

zápasy/minuty: 

Vstřelené branky:  0  

Žluté karty:  0

15/473

Útočník

O nadějného útočníka stál kouč Kučera už v zimě, ale na konci 
přestupového období se mu nepovedlo s Plzní domluvit. V létě 
už se přes celou republiku stěhoval a  na Moravě si očividně 
zvykl. V jednadvaceti stále ještě sbírá postupně zkušenosti, ale 
už ve druhé polovině podzimní části potvrdil stoupající formu, 
z níž by neměl slevit. 

Známka 
Večerníku: 7

Číslo dresu:  16

Odehrané 

zápasy/minuty: 

Vstřelené branky:  4

Žluté karty:  1

14/994

Obránce

Z Karviné dorazil na hostování mladíček z Brazílie, který roz-
hodně ukázal svůj potenciál. V prvních zápasech vypadal spíše 
na hráče, jenž by potřeboval hrát o řadu výše, byl více cítit smě-
rem dopředu než dozadu. Postupně ale své výkony zlepšoval 
a většina stále vidí jeho skvělou trefu proti Chrudimi. Chybiček 
tam bylo ještě dost, ale může mít před sebou skvělou kariéru 

i přes jazykovou bariéru. 

Známka 
Večerníku: 7

Číslo dresu:  3

Odehrané
zápasy/minuty:  

Vstřelené branky:  2

Žluté karty:  20

15/1285

Záložník

První posila letního přestupového okna, která dorazila z neda-
lekého Vyškova, vyztužila střed hřiště dle představ. Pokud mu 
utkání zachutnalo od úvodních minut, tak byla radost jeho vý-
kon sledovat. Ukazoval velký přehled a svým silovým pojetím 
nenechal nikoho vydechnout. V  některých zápasech to bylo 
o něco slabší, ale rozhodně nepohořel. 

Známka 
Večerníku: 7

Číslo dresu:  15

Odehrané
zápasy/minuty:  

Vstřelené branky:  0

Žluté karty:  5

13/1021

Obránce

První obránce ze druhého sledu, na něhož kouč ukázal 
v  případě potřeby. Na kraji obrany se snažil odvádět své 
a  bojoval. V  posledních třech zápasech dostal ještě větší 
možnost a  rozhodně nepropadl. Ani to však nebyl výkon, 
za který byste některého z první čtyřky posadili. Určitě však 
ukázal, že tuto roli plní velmi dobře. 

Známka 
Večerníku: 6

Číslo dresu:  32

Odehrané
zápasy/minuty:  

Vstřelené branky:  0

Žluté karty:  0

9/495

Záložník

Jeden ze stěžejních stavebních kamenů posledních sezón už 
nemá svou pozici takovou, jak byl zvyklý on i fanoušci. Do větši-
ny zápasů naskakoval z lavičky. V zápasech, kdy mužstvo dota-
hovalo, tak se snažil vytvářet akce pro své spoluhráče. Při bojích 
na konci o udržení stavu už to tak slavné nebylo. Od bránění 
však v mužstvu rozhodně není, což věděl i kouč. 

Známka 
Večerníku: 6

Číslo dresu:  70

Odehrané
zápasy/minuty: 

Vstřelené branky:  0

Žluté karty:  1

15/581

Útočník

Stálice sestavy Prostějova má za sebou také rozporuplný pod-
zim. Úvodní zápasy mu příliš nevyšly a ke všemu jej postihlo 
limitující zranění žeber. Na konci podzimu ale nabral velmi 
dobrou formu a  patřil mezi nejlepší hráče na hřišti. Velkou 
měrou se podílel na posledních dvou vítězstvích a do jarní části 
může jít se sebevědomím nahoře. 

Známka 
Večerníku: 7

Číslo dresu:  25

Odehrané 

zápasy/minuty: 

Vstřelené branky:  2

Žluté karty:  2

16/878



Čistě technicky si fotbalisté Prostějo-
va v  podzimní části Chance Národní 
ligy zajistili relativně pohodové jaro. 
K  prakticky jistému startu ve druhé 
nejvyšší soutěži také v  následujícím 
soutěžním ročníku budou potřebovat 
vybojovat na jaře ve čtrnácti zápasech 
pět výher. Na první pohled to nevypadá 
příliš obtížně, kdo ale soutěž sleduje, ví, 
že to zase tak snadné nebude. Téměř 
každé podzimní kolo ukázalo, že kaž-
dý může porazit každého. A že favorité 
prakticky neexistují, když pomineme 
neporažený a  odskočený Zlín, který 
hned po sestupu míří zpět mezi elitu.
Už druhá Chrudim třikrát prohrála, 
třetí Vyškov ztratil body v  devíti zápa-
sech. Už čtvrtý tým podzimní tabulky 
FK Viktoria Žižkov, který na barážovou 
příčku ztrácí jen čtyři body, bude muset 
na jaře poctivě sledovat dění pod sebou. 

Na sestupovou příčku má totiž náskok 
osmi bodů. Stačí třikrát prohrát a rázem 
může mít starosti se záchranou.
I fotbalisté eskáčka už podobou situaci 
zažili. V předminulé sezóně byli po pat-
nácti kolech sedmí s vyrovnanou bilancí 
pěti výher, remíz i  porážek. V  dalších 
pěti kolech uhráli jen tři body, propadli 
se v tabulce a bojovali až do posledního 
zápasu o  udržení. Jistotu klubu dalo 
až poslední vítězství 3:1 nad rezervou 
pražské Slavie, do třetí ligy spadlo prá-
vě béčko pražského velkoklubu.

KOMENTÁØ
Před rokem zase byla Příbram v  po-
lovině sezóny šestá se ztrátou tří bodů 
na baráž. V  odvetách zkolabovala, 
uhrála dvanáct bodů a  skončila pat-
náctá. Pětatřicet bodů na záchranu 

nestačilo a  Středočeši šli o  patro níž.
Už z těchto příkladů je jasné, že prostě-
jovský klub nemůže v zimě nic podcenit. 
Příprava musí být náročná, hráči potře-
bují být stoprocentně nachystaní na jar-
ní duely, v  nichž nedostanou zadarmo 
ani bod. Z druhé ligy se nikomu nechce. 
Rozhodně to platí o rezervách Baníku, 
Sparty i Sigmy, které ve druhé nejvyšší 
soutěži obehrávají fotbalisty širšího 
ligového kádru. Stejné je to v  případě 
kdysi slavné brněnské Zbrojovky, ta si 
také pád nepřipouští. Všechny tyto čty-
ři týmy jsou přitom v  bezprostředním 
ohrožení, což se budou snažit rych-
le změnit. Také to musí Hanáci brát 
v úvahu. Ovšem bez nějaké paniky. Se-
bevědomí si během podzimu vybudova-
li, sílu ve vlastní síly v náročných zápa-
sech patřičně otestovali. Teď je třeba to 
na jaře zúročit.
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Odehrané minuty

Chance Národní liga – tabulka podzim 
Z V R P S B
16 12 4 0 24:5 40
16 10 3 3 30:15 33
16 7 6 3 17:11 27
16 6 5 5 28:22 23
16 5 7 4 21:24 22
16 4 9 3 28:26 21
16 5 6 5 17:16 21
16 5 5 6 26:22 20
16 4 8 4 17:18 20
16 5 5 6 19:25 20
16 5 4 7 20:22 19
16 4 5 7 27:29 17
16 3 7 6 18:26 16
16 3 6 7 18:29 15
16 4 3 9 17:30 15
16 2 5 9 18:25 11

Tabulka doma
Z V R P S B
8 7 1 0 13:2 22
8 5 2 1 18:9 17
8 4 4 0 17:5 16
8 4 2 2 15:10 14
8 4 1 3 16:13 13
8 3 4 1 13:10 13
8 3 4 1 6:6 13
8 3 3 2 16:10 12
8 3 3 2 13:11 12
9 3 3 3 8:6 12
8 3 2 3 15:14 11
8 2 5 1 11:10 11
9 2 3 4 5:11 9
8 1 2 5 8:14 5
7 0 5 2 8:14 5
7 1 0 6 6:12 3

Tabulka venku
Z V R P S B
8 5 3 0 11:3 18
8 5 1 2 12:6 16
8 4 2 2 11:5 14
9 3 3 3 11:18 12
7 2 5 0 12:7 11
8 2 4 2 12:9 10
8 1 7 0 13:12 10
9 3 1 5 10:15 10
7 2 3 2 9:10 9
8 2 3 3 8:14 9
8 2 2 4 6:14 8
8 1 3 4 11:12 6
8 1 3 4 10:11 6
8 1 2 5 11:19 5
8 1 2 5 7:16 5
8 1 0 7 3:17 3

PROSTĚJOVSKO Máme za sebou úvodní vhled do tabulek a sta-
tistik, které jsme pro vás připravili v prvních dvou dílech tradiční-
ho seriálu FOTBAL EXTRA, nyní se však už pozvolna přesouváme 
do všech klubů působících na fotbalové mapě regionu. Začít sa-
mozřejmě nemůžeme nikde jinde než u fotbalistů 1. SK Prostějov, 
kteří po dvou letech záchranářských starostí zatím po podzimu 
míří do klidnějších vod. Nyní se tak po měsíci od posledního zá-
pasu podíváme na vše podstatné a hodnocení si vezmou na sta-
rost ti nejpovolanější. Kromě toho si můžete na straně 23 přečíst 
redakční hodnocení jednotlivých hráčů. 
Poslední dva ročníky znamenaly pro klub jistotu záchrany až 
v posledním kole, letos se podobně náročné psychické zkouš-
ce chce za každou cenu vyhnout. Fotbalisté se vrátili do svého 
kompletně proměněného domácího prostředí, jež představuje 
důstojný fotbalový stánek. Úvodní bitvy ale mnoho optimismu 
nepřinesly. Mužstvo čekalo na branky a jen po bodících sbíralo 
„drobky“. Zlepšení však na sebe nenechalo dlouho čekat. A ne-
být až zbytečných ztrát, tak nyní hovoříme o celku, který je na 
místech barážových o nejvyšší soutěž. Určitě se ale jedná přede-
vším o pozitivní hodnocení, což je po loňské zimě na poslední 
příčce velkým plusem. 
Nyní se už ale zaměřte na následující dvoustranu, možná ještě 
tu předchozí, a podívejte se, jak se za šestnácti duely ohlíží 
vedení klubu, samotní hráči, ale i naše redakce a co říkají ne-
úprosné statistiky. Přejeme vám příjemné počtení a v příštím 
týdnu opět pokračujeme. 

Èistá konta

Èervené karty

Moc, nebo málo?Moc, nebo málo?

 Co říkáte s  mírným odstupem na 
podzimní výsledky týmu?
„Začátek byl trošku rozpačitý, chvíli trvalo, 
než si tým sedl. Ale pak se nám docela da-
řilo, měli jsme sérii zápasů bez porážky, což 
hodně pomohlo. Jen nás mrzely branky, 
které jste dostali v  několika koncovkách. 
Kdyby se hrálo přesně devadesát minut, 
byli bychom na tom ještě lépe. Ale bereme 
i výsledek, který jsme uhráli.“

Jaký byl návrat do tréninkového procesu po krátké pauze?
„V pohodě. Všichni jsme se na sebe navzájem těšili. Určitě k tomu přispěl i závěr 
podzimu, který se povedl a dostal nás až na páté místo v tabulce. Příjemná atmosfé-
ra v kabině tomu odpovídá. Z pohledu tréninků to taky nebyl žádný problém. Kvůli 
mému zranění se mě to úplně netýká, ale z vlastní zkušenosti vím, že dva týdny není 
dlouhá pauza, z tréninkového rytmu za tu dobu nevypadnete.“

Zmínil jste zranění. Jak to vypadá s druhou achilovkou?
„Mám za sebou druhou injekci, doufám, že pomůže víc než ta první. Chodit můžu, 
ale na běhání to není. Achilovka bolí. Takže trávím čas v posilovně. Doufám, že se 

všechno spraví a do startu ostré přípravy na začátku ledna budu v pořádku.“
Od poloviny prosince čeká tým další pauza. 
Jak ji budete trávit vy osobně?

„Vánočně. Budeme doma, navštívíme rodinu. Čekají nás klasické svátky. 
Na konci roku pojedeme s  kamarády a  dětmi na chatu, kde oslavíme 
i konec roku. Jednou třeba i zkusíme v zimě jet někam do tepla, až bude 
ten náš nejmenší starší.“

A pak zpět do práce…
„Přesně tak, máme rozdělanou práci. Všichni doufáme, že nás čeká úspěšné 

jaro. Kádr se nebude příliš měnit, to by k tomu mělo přispět. Potřebujeme se 
kvalitně připravit a pak dobře vstoupit do druhé části sezóny. Nejlépe nějakou 

bodovou šňůrou. Všichni uděláme maximum, aby se to povedlo.“

„Atmosféra v kabinì odpovídá„Atmosféra v kabinì odpovídá
dobrému podzimu,“dobrému podzimu,“
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PROSTĚJOV Po zranění v  Líšni 
musel Ondřej Ševčík poslední tři 
podzimní zápasy vynechat. Poraně-
ná achilovka stále bolí, přesto pros-
tějovská opora neztrácí optimismus 
a  s  nadějí vyhlíží jarní pokračování 
druhé nejvyšší soutěže. Svoji víru 
opírá o velice slušné výsledky v první 
části sezóny. „Tabulka je hodně vy-
rovnaná, ale tento ročník máme roz-
jetý dobře,“ ohlíží se za první částí 
Chance Národní ligy Ševčík.

PROSTĚJOV Dlouhé roky patří neodmyslitelně do 
struktury fotbalového eskáčka. Funkci předsedy sice 
František Jura (na snímku) během jarní části opustil, ale 
i nadále je členem představenstva klubu a platí za nejdů-
ležitějšího muže v klubu. Velmi spokojený po letošním 
podzimu může být nejen s umístěním hlavního mužstva, 
ale také s vydařenou rekonstrukcí stadionu Za Místním 
nádražím, kde se diváci i všichni soupeři dočkali skuteč-
ně fotbalového prostředí pro profi fotbal. I tak ale v žád-
ném případě nezahálí a moc dobře si uvědomuje, že klub 
nesmí ani na chvíli polevit. 

 Domnívám se, že s podzimní částí a průběžným 
pátým místem panuje spokojenost?

„S umístěním samozřejmě spokojeni jsme. Před začátkem se-
zóny jsme avizovali snahu hrát v klidném středu, naše současná 
pozice v tabulce je ještě o něco lepší. Nicméně letošní ročník 
druhé nejvyšší soutěže je velmi vyrovnaný. Mezi čtvrtým a de-
sátým týmem tabulky je jen tříbodový rozdíl. S počtem bodů 
proto úplně spokojeni být nemůžeme, přáli bychom si mít před 
soupeři na dalších příčkách větší odstup.“

 Mužstvo mělo náročný start, kdy nedávalo branky, 
pak přišly tři ztráty v závěru doma. Přesto se vždy 
zvedlo. Je to pro vás nejpozitivnější faktor podzimu, 
či byste našel něco jiného? 

„Nejdůležitějším faktorem je zvládnutý závěr podzimu. V po-
sledních třech utkáních jsme získali sedm bodů a  dostali se 
z nejhoršího. Přezimujeme na velmi solidní páté příčce, nic-
méně čeká nás mimořádně náročné jaro. Nesmíme se nechat 
ukolébat současným umístěním, ale jít zápas od zápasu za 
dobrým výsledkem.“

 Dá se nějakým způsobem vyjádřit, jak velkou roli 
v tom hrál návrat do domácího prostředí?

„Loňský ročník odehraný kvůli rekonstrukci našeho stadionu 
na náhradním hřišti v Holici byl samozřejmě mimořádný. Na-
šli jsme tam výborný azyl, za který chci tamnímu klubu ještě 
jednou poděkovat. Nicméně hrát v Prostějově je samozřejmě 
ještě něco jiného. Máme to doma moc rádi a také na stadion 

Za Místním nádražím si pochopitelně najde cestu více našich 
fanoušků, než kolik jich jezdilo do Olomouce. I proto je mi tro-
chu líto, že jsme ve třech domácích zápasech ztratili vítězství až 
v nastaveném čase. Myslím, že kdyby se nám ta utkání podařilo 
vyhrát, byla by divácká kulisa ještě větší. A také jsme přišli o cen-
né body, které by nám umožnily hrát opravdu v nejvyšším patře 
tabulky a prát se třeba i o baráž.“

 Stadion se skutečně proměnil. 
Jaké ohlasy máte vy osobně?

„Podle ohlasů se našim divákům zrekonstruovaný stadion 
opravdu lidí. Také trávník má špičkové parametry a  nové 
umělé osvětlení nám dává příležitost udělat zápasy ještě více 
atraktivní pro diváky na stadionu nebo i doma, pokud utkání 
přenáší televize. Věřím, že se nám podaří pokračovat v pozi-
tivních změnách a jednou se dočkáme kompletně hotového 
stadionu. Byla by to skvělá zpráva nejen pro příznivce fotbalu 
a sportu obecně, ale pro celé město.“

 Pauza začala odchodem trenéra Kučery. 
Jak byste se ohlédl za jeho rokem v Prostějově?

„Radim Kučera se svým realizačním týmem odvedl v Prostějo-
vě kus dobré práce. Patří mu naše poděkování a budeme mu 
fandit, ať se mu v  novém působišti daří. Tým určitě pozvedl 
a také on sám předvedl kus své dobré trenérské práce, díky níž 
našel angažmá ve slovenské lize. Budeme rádi, když si v budouc-
nu najde cestu na náš stadion třeba i jako divák a vítaná návště-
va. Na jeho stopu v naší loňské záchraně ve druhé lize a letošní 
dobře odvedenou podzimní část sezóny nezapomeneme.“

 Jméno nového lodivoda pak stále známé není. 
Máte nějaký deadline, do kdy byste chtěli mít jasno? 
A může to případně ovlivnit i změny v kádru, 
které mohou záviset právě na novém trenérovi?

„Nového trenéra chceme mít vyřešeného ještě do konce le-
tošního roku, ale není to úplné dogma. Hlavní je jeho kvalita 
a schopnost budovat a rozvíjet naše áčko. Máme zajímavá jmé-
na i v našem klubu a nechceme nic uspěchat. Jakmile budeme 
rozhodnuti a domluveni, čtenáři PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku budou mít tuto informaci mezi prvními.“

PROSTĚJOV Sportovní stránku klubu převzal na svá 
bedra Jiří Balcárek před rokem. Na jaře se mu povedlo 
mužstvo zachránit ve druhé nejvyšší soutěži a  během 
letní přestávky došlo k určitým změnám, které se zatím 
dají hodnotit pozitivně. Mužstvo dokázalo v  průběhu 
podzimu nasbírat 22 bodů a  drží se v  horní polovině 
tabulky. Jak ale sám sportovní ředitel varuje, bodový 
odstup od spodních pater není až tak velký, musí se mít 
na pozoru dál. Vrátil se také k tomu, že velkou roli hraje 
charakter hráčů, a k aktuálním tématům nejen ohledně 
trenéra, ale i kádru. 

Jak hodnotíte uplynulou podzimní část?
„Z  pohledu umístění panuje určitě spokojenost. Páté místo je 
krásné, ale pořád se musíme dívat i na druhý faktor, že bodový 
rozestup od sestupového pásma není takový, abychom si řekli, 
že budeme mít klidnou zimu a jarní část, takže do toho půjdeme 
s mírným optimismem. Musíme být stále v pozoru.“

 Kdy vám bylo během podzimu nejhůře? Bylo to 
už v úvodu, kdy se dlouho čekalo na branky, nebo 
v následném domácím trápení, kdy se třikrát ztratily body? 

„Nebylo to jednoduché pro nikoho v klubu. Start doprovázela 
větší obměna týmu a než si to sedlo, tak to chvíli trvalo. Postu-
pem času ale byl na mužstvu vidět progres. Těch dvaadvacet 
bodů je zasloužených, i když nepopírám, že jich mohlo být více 
nebýt ztrát na konci, které hodně bolely všechny.“

 Progres ale byl skutečně znát. Pomohla tomu 
paradoxně i měsíční velmi nezvyklá pauza?

„Myslím si, že ano. Bylo to nezvyklé v tomto období, ale s tím, 
co se dělo, naprosto pochopitelné. Některým to mohlo spíše 
ublížit, ale nám to asi pomohlo. Mužstvo jsme omladili, šli do 
rychlostních typů a trenéři během tohoto období udělali velký 

kus práce, takže jsme z toho vyšli spokojení, že se povedlo neplá-
nované pauzy využít.“

 Po porážkách pak většinou přišel hned velmi dobrý 
výkon. Ukázalo to i správný výběr hráčů před sezónou?

„Jak jsem říkal už po svém nástupu, tak se snažíme dívat nejen na 
fotbalovou stránku daného hráče, ale i  jeho osobnost a  chování 
v kabině a týmu. To samozřejmě vždy ukáže až dlouhodobé hledis-
ko, ale minimálně kladné reference jsou v tomto velmi důležitým 
faktorem. My jsme rádi, že hráči sami chtějí. Nyní je máme už v dr-
tivé většině u nás vázané, takže i tato práce zatím přinesla ovoce.“

 Po podzimu ale odešel kouč Kučera na Slovensko. 
Je pro vás nyní složitější hledat vhodné typy hráčů 

bez trenéra, který může mít jiný styl?
„Nechci říct, že by to bylo složitější, ale ta práce je trochu odliš-
ná. Fotbalový život to přináší, že někdy odchází hráči, jindy zase 
trenéři. Radimovi musíme poděkovat za jeho odvedené služby 
a přeji mu, aby se mu dařilo i na Slovensku. Je to i dobrá vizitka 
pro nás, že o naše hráče, ale i trenéry je zájem.“ 

 Jak aktuálně pokračuje výběr nového trenéra? 
„Jednáme. Nechceme to šít horkou jehlou, jak se říká. Musíme 
přivést kvalitního a pracovitého trenéra, který bude pokračovat 
v  systematické práci. Start přípravy je 6. ledna, kde už by měl 
kouč být. Byl bych tak určitě rád, kdyby měl ještě před tímto ter-
mínem čas na nachystání tréninkového plánu.“

 A mění se už aktuálně něco na hráčském poli? 
A bude změn více, nebo jen drobné úpravy?

„I na poli hráčském samozřejmě nestojíme. Něco řešíme a jed-
náme. Máme jen tři hráče na hostování a zbytek jsou naši hráči. 
Chceme trošku mužstvo okysličit o  nový vítr, ale nepočítám 
s tím, že by se mělo jednat o něco dramatického jako v minulých 
obdobích, kdy těch změn bylo skutečně až moc.“ 

PROSTĚJOV Dlouhé roky patří neodmyslitelně do V
struktury fotbalového eskáčka. Funkci předsedy sice 
František Jura (na snímku) během jarní části opustil, ale 
i nadále je členem představenstva klubu a platí za nejdů-
ležitějšího muže v klubu. Velmi spokojený po letošním 
podzimu může být nejen s umístěním hlavního mužstva, 
ale také s vydařenou rekonstrukcí stadionu Za Místním 
nádražím, kde se diváci i všichni soupeři dočkali skuteč-
ně fotbalového prostředí pro profi fotbal. I tak ale v žád-
ném případě nezahálí a moc dobře si uvědomuje, že klub 
nesmí ani na chvíli polevit. 

Domnívám se, že s podzimní částí a průběžným
pátým místem panuje spokojenost?

„S umístěním samozřejmě spokojeni jsme. Před začátkem se-
zóny jsme avizovali snahu hrát v klidném středu, naše současná 
pozice v tabulce je ještě o něco lepší. Nicméně letošní ročník 
druhé nejvyšší soutěže je velmi vyrovnaný. Mezi čtvrtým a de-
sátým týmem tabulky je jen tříbodový rozdíl. S počtem bodů 
proto úplně spokojeni být nemůžeme, přáli bychom si mít před 
soupeři na dalších příčkách větší odstup.“

Mužstvo mělo náročný start, kdy nedávalo branky, 
pak přišly tři ztráty v závěru doma. Přesto se vždy 
zvedlo. Je to pro vás nejpozitivnější faktor podzimu,
či byste našel něco jiného?

„Nejdůležitějším faktorem je zvládnutý závěr podzimu. V po-
sledních třech utkáních jsme získali sedm bodů a  dostali se 
z nejhoršího. Přezimujeme na velmi solidní páté příčce, nic-
méně čeká nás mimořádně náročné jaro. Nesmíme se nechat 
ukolébat současným umístěním, ale jít zápas od zápasu za 
dobrým výsledkem.“

Dá se nějakým způsobem vyjádřit, jak velkou roli
v tom hrál návrat do domácího prostředí?

„Loňský ročník odehraný kvůli rekonstrukci našeho stadionu 
na náhradním hřišti v Holici byl samozřejmě mimořádný. Na-
šli jsme tam výborný azyl, za který chci tamnímu klubu ještě 
jednou poděkovat. Nicméně hrát v Prostějově je samozřejmě 
ještě něco jiného. Máme to doma moc rádi a také na stadion 

Za Místním nádražím si pochopitelně najde cestu více našich 
fanoušků, než kolik jich jezdilo do Olomouce. I proto je mi tro-
chu líto, že jsme ve třech domácích zápasech ztratili vítězství až
v nastaveném čase. Myslím, že kdyby se nám ta utkání podařilo 
vyhrát, byla by divácká kulisa ještě větší. A také jsme přišli o cen-
né body, které by nám umožnily hrát opravdu v nejvyšším patře 
tabulky a prát se třeba i o baráž.“

 Stadion se skutečně proměnil.
Jaké ohlasy máte vy osobně?

„Podle ohlasů se našim divákům zrekonstruovaný stadion 
opravdu lidí. Také trávník má špičkové parametry a  nové 
umělé osvětlení nám dává příležitost udělat zápasy ještě více
atraktivní pro diváky na stadionu nebo i doma, pokud utkání
přenáší televize. Věřím, že se nám podaří pokračovat v pozi-
tivních změnách a jednou se dočkáme kompletně hotového 
stadionu. Byla by to skvělá zpráva nejen pro příznivce fotbalu 
a sportu obecně, ale pro celé město.“

 Pauza začala odchodem trenéra Kučery. 
Jak byste se ohlédl za jeho rokem v Prostějově?

„Radim Kučera se svým realizačním týmem odvedl v Prostějo-
vě kus dobré práce. Patří mu naše poděkování a budeme mu 
fandit, ať se mu v  novém působišti daří. Tým určitě pozvedl 
a také on sám předvedl kus své dobré trenérské práce, díky níž 
našel angažmá ve slovenské lize. Budeme rádi, když si v budouc-
nu najde cestu na náš stadion třeba i jako divák a vítaná návště-
va. Na jeho stopu v naší loňské záchraně ve druhé lize a letošní 
dobře odvedenou podzimní část sezóny nezapomeneme.“

 Jméno nového lodivoda pak stále známé není.
Máte nějaký deadline, do kdy byste chtěli mít jasno?
A může to případně ovlivnit i změny v kádru, 
které mohou záviset právě na novém trenérovi?

„Nového trenéra chceme mít vyřešeného ještě do konce le-
tošního roku, ale není to úplné dogma. Hlavní je jeho kvalita 
a schopnost budovat a rozvíjet naše áčko. Máme zajímavá jmé-
na i v našem klubu a nechceme nic uspěchat. Jakmile budeme 
rozhodnuti a domluveni, čtenáři PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku budou mít tuto informaci mezi prvními.“

„Skvìlý závìr podzimu
 i návrat domù,“
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Ve čtvrtek
s eskáčkem

na punč
PROSTĚJOV Ve středu oficiálně končí svou první část 

přípravy hráči 1. SK Prostějov. Některé z nich ale bu-

dete moci potkat zblízka ještě o den později, kdy se 

v rámci charitativního prodeje představí ve stánku 

na náměstí T. G. Masaryka a budou prodávat punč. 

I letošní výtěžek z této akce bude věnován na dob-

rou věc, proto celý klub i samotní hráči zvou všechny 

fanoušky, aby se podařilo vybrat co nejvíce peněz. 
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Jan FREHAR & Ladislav VALNÝ



PROSTĚJOV Byl jedním ze tří 
hráčů prostějovského týmu, který 
Boskovicím vsítil dvě branky. Po 
Zdeňku Novosadovi, který v zápase 
neměl ohledně kanadského bodo-
vání konkurenci, byl Lubomír Kor-
hoň dalším tahounem SK Prostějov 
1913. Přestože v  první třetině spa-
loval jednu svoji šanci za druhou, 
v dalším průběhu utkání už i bran-
kově deptal soupeře. 

Lubomíre, spravil jste si i  vy 
tímto zápasem chuť po nešťastném 
debaklu v Břeclavi? 

„Myslím, že ano. Jsem přesvědčen 
o  tom, že ten výpadek v  Břeclavi 
byl fakt ojedinělý a nic takového se 
už opakovat nebude. Máme pořád 
velmi silný tým, a pokud se sejdeme 
v  plném složení, dokážeme porazit 
každého. To ostatně viděli diváci ne-
dávno, kdy jsme doma porazili i ve-
doucí Kroměříž. Dneska jsme od za-
čátku věřili, že Boskovice porazíme. 
Hráli jsme mnohem uvolněněji.“

Vám osobně se dnes herně 
dařilo, ovšem v  první třetině jste 
spálil minimálně tři nebo čtyři tu-
tové šance... 
„To je pravda! Ovšem po první třeti-
ně jsem vyměnil hokejku a hned to 

šlo líp! Je ale fakt, že na začátku zá-
pasu jsem nedal neuvěřitelné věci. 
Kolikrát jsem sám před brankářem 
vymýšlel blbosti a  chtěl jsem puky 
uklízet do prázdné brány místo 
toho, abych zavřel oči a propálil ho. 
To se ale stává. Naštěstí jsem se včas 
probudil a přispěl jsem gólově také 
k vítězství.“ 

Bylo to dnes opravdu jedno-
duché utkání, jak napovídá konečný 
výsledek? 
„Opravdu to tak vypadá, ale mohlo 
být ještě jednodušší, kdybychom 
si ho v  některých fázích nepoka-
zili sami svým občasným laxním 
výkonem. Boskovice se z  jasného 

zápasu párkrát dostaly na dostřel, 
ale naštěstí jsme to zvládli v pohodě 
a zkušeně si to pohlídali. Ale upřím-
ně, se vší úctou k Boskovicím, měli 
bychom proti nim být vždycky o tří-
du lepší.“ 

Co chybělo dvojcifernému vý-
sledku? 
„Moc ne, ale hlavně ta třetí třetina 
už byla moc rozkouskovaná, bylo 
moc vyloučených. A také v samot-
ném závěru výrazně polevilo naše 
tempo.“

Máte nyní období, kdy hrajete 
tři zápasy v rychlém sledu. Zvládne-
te to fyzicky? 
„Nevím jak kluci, ale já zcela určitě!“  

PROSTĚJOV Prostějovští hoke-
jisté hostili ve čtvrtek na svém ledě 
předposlední tým tabulky Krajské 
ligy Jižní Moravy a  Zlína. A  úkol 
zněl jasně – rozdrtit Boskovice 
a  odčinit tak potupnou desítku, 
kterou našim hráčům načepovala 
v předchozím kole Břeclav. A „po-
msta“ se povedla celkem dokona-
le, eskáčko až na drobné výpadky 
v  prostřední části hry hosty pře-
střílelo a připsalo si do tabulky dal-
ší tři body. 

Michal KA DLEC
Utkání před zatím početně nejslabší 
návštěvností letošní sezóny začalo 
hodně zostra. Už ve třetí minutě roze-
brali obranu Boskovic Kolouch s Ču-
říkem a právě druhý jmenovaný poslal 
domácí tým do vedení. To potvrdil 
ještě ve 12. minutě kapitán Duba, kte-
rý po kombinaci Fialy s  Novosadem 
zvýšil na 2:0. Proti Boskovicím dostal 
v  brance opět příležitost před zkuše-
ným Sedlářem junior Ševců a během 
úvodní části tento mladíček vytáhl 
hned několik parádních zákroků. Bo-
skovice kousaly, ovšem během pou-
hých 32 vteřin druhé třetiny jim do-
mácí eskáčko uštědřilo další dvě rány. 
Už devět vteřin po buly zvýšil Korhoň 
na 3:0 a  posléze Novosad upravil na 
4:0. Jenže v  této chvíli prostějovští 
hokejisté výrazně polevili a  vymstilo 

se to. Hosté se chytili „drápkem“ a po 
gólech Štraucha a  Milotinského to 
bylo najednou 4:2! Boskovičtí v těch-
to fázích utkání hrozili z  rychlých 
brejků i  nadále, tipec jim ale naštěstí 
utnul obránce Beutl, který si najel na 
milimetrovou přihrávku Korhoně – 
5:2. Jenže pozor, za necelé dvě minu-
ty zase snížil na rozdíl dvou gólů Rek 
a vzápětí musel Ševců v bráně eskáčka 
likvidovat tři jasné příležitosti hostů 
včetně sólového nájezdu. Ve 34. mi-
nutě měli domácí hokejisté štěstí, když 
hostující obránce „namazal“ před brá-
nou Boskovic Novosadovi, který zku-
šeně nabídnutou příležitost proměnil 
– 6:3. Ovšem znovu hosté potrestali, 

Bechný – Rek, Pekr, Buchal, Bazala, Hruška, 

Trenér:

Sestava Boskovic: 

Branky a nahrávky:

Trenér:

9 : 49 : 4 (2:0, 5:4, 2:0)

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Po tom velice nepovedeném utkání v Břeclavi jsme dnes chtěli za každou cenu vy-
hrát, což se nám povedlo. Ovšem ani dnes jsme se nevyvarovali hrubých chyb. Vedli 
jsme 4:0 a pak jsme hodně polevili v koncentraci, což se nám na krátkou chvíli i vy-
mstilo. Spoustu situací jsme podcenili. Soupeř několikrát stáhl naše vedení na rozdíl 
dvou branek. Přes to všechno si myslím, že celý zápas jsme měli ve svých rukách, 
a i když jsme soupeři dali několikrát ‚čichnout‘, výsledek jsme měli pod kontrolou.“  

David ŠEBEK – HC Boskovice:
„V dnešním zápase rozhodla o výsledku jednoznačně zkušenost domácího týmu. My 
máme velmi mladé mužstvo a naši hráči dneska vyrobili strašnou spoustu chyb, po 
kterých padaly zbytečné góly. Nevyčítám našim klukům snahu a bojovnost. Právě 
naopak. Ale musíme se vyvarovat chyb, které nás i dnes stály lepší výsledek. Ve chvíl-
ích, kdy jsme mohli Prostějov více dostat do presu, jsme inkasovali jednoduché góly. 
Domácí si náskok zkušeně pohlídali, v poslední třetině nás jasně přehrávali.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

www.vecernikpv.cz26

PROSTĚJOV Jako den a  noc působí 

hokejisté SK Prostějov 1913 v letoš-

ním ročníku Krajské ligy mužů Jižní 

Moravy a Zlína, co se týče domácího 

a venkovního prostředí. Zatímco do-

ma se jim daří držet pozici favorita 

a zápasy zvládají, tak ven jezdí pra-

videlně spíše jen torzo mužstva, kte-

ré ztrácí nahrané body. Do sváteční 

přestávky čekají na mužstvo ještě tři 

zápasy, kdy hned dva se uskuteční na 

půdě soupeře. Povede se tuto sérii už 

pozitivně změnit, nebo si ji přenesou 

do nového kalendářního roku? 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan Jan FREHARFREHAR

Po deseti inkasovaných brankách 
v Břeclavi se chtěli doma hráči omlu-
vit zlepšeným výkonem a  ve čtvrtek 
se jim to podařilo. Proti Boskovicím 
měli zápas ve své režii a konečná výhra 
9:4 znamenala zlepšení nálady pro 
všechny v  klubu i  fanoušky. Jenže už 
v  sobotu vyrazili hokejisté na půdu 
Blanska, kde zapsali další porážku, 
byť těsnou, ale další. „Doma jsme se 

chtěli rehabilitovat a vyšlo nám to. Za 
to jsem rád a klukům jsem poděkoval. 
Body nemůžeme takto snadno rozdá-
vat, a i když to byl i trošku zápas blbec, 
tak deset branek nemůžeme dostat 
nikdy a nikde. Bohužel v sobotu jsme 
zase padli, což mě mrzí,“ prozradil 
kouč Michal Janeček. 
Co bylo při sobotním zápasu ještě více 
zarážející, byl fakt, že eskáčko odjelo 
s pěti beky a jen šesti útočníky. Očivid-
ně se na cestu autobusem moc hráčům 
nechtělo. „Není to poprvé a nechci to 
nějak veřejně ventilovat, ale je to věc, 
kterou musíme řešit. I v  takovém po-
čtu jsme byli minimálně rovnocenným 
soupeřem, ale domácí dali o  branku 

víc a  na konci už bylo znát, že nám 
dochází síla. Musíme s  tím ale něco 
udělat, protože takhle to dlouhodobě 
nepůjde,“ pokračoval Janeček. 
Změnit tuto reputaci i  nechuť vyrazit 
se spoluhráči mimo své zázemí mo-
hou někteří ukázat už o dalším víken-
du a  následně v  pátek 20. prosince. 
Eskáčko totiž ještě čekají tři zápasy, 
než nastane sváteční klid. „Hráči si 
určitě něco vyslechnou a uvidíme, zda 
to bude mít nějaký efekt už nyní. Byli 
bychom samozřejmě rádi, protože se 
chceme prezentovat dobrými výkony 
a  v  nízkých počtech je to náročnější. 
Snad nám konec roku vyjde co nejlé-
pe,“ doufá lodivod. 

znovu body nechalo

Výsledky 15. kola:

Výsledky 16. kola:

a naštěstí naposledy, laxnost Prostějo-
vanů, když se ve 35. minutě naší obra-
nou prokličkoval přes tři hráče Bazala 
– 6:4. Od této chvíle ale stříleli branky 
už jen prostějovští hokejisté. Ještě ve 
druhé třetině zvýšil na 7:4 kanonýr 
Korhoň a v závěrečné části hry pojis-
tili jasné vítězství Duba s  Houdkem. 
„Desítka“ se nakonec v Prostějově ne-
čepovala, přestože domácí k zarovnání 
skóre měli v závěru zápasu ještě dost 
šancí. Celkem tři prostějovští hokejis-
té vstřelili v utkání po dvou gólech, fa-
mózní Zdeněk Novosad k tomu navíc 
ještě přidal tři asistence. 

Michal KA DLEC



PROSTĚJOV V  16. kole chtěli 
hokejisté Prostějova ukázat, že 
po domácí výhře zvládnou zápas 
i  ve venkovním prostředí, kdy 
tentokrát zamířili na půdu Blan-
ska, s nímž se jim v prvním utkání 
dařilo. Při pohledu na hostující 
soupisku ale bylo jasné, že kouč 
má k dispozici jen dvě kompletní 
pětky a  nečeká je nic snadného. 
I  přes vedení po prvních dvaceti 
minutách se domácím nakonec 
povedlo skóre otočit a eskáčko se 
tak opět vracelo domů s prázdnou. 

Jan FREHAR
V první třetině by přitom nikdy ne-
řekl, že hosté přijeli v okleštěné sesta-
vě. Působili živějším dojmem a byli 
rozhodně ti aktivnější. Dařilo se jim 
i  dostávat do šancí, ale povedlo se 
jim vstřelit jedinou branku, kdy se 
dokázal prosadit po osmi minutách 
Píchal a poslal hosty do vedení – 0:1. 
V prostřední periodě se ale zápas lá-
mal. Moc tomu nepomohli ani sudí, 
kteří rozdávali řadu trestů, hra pět na 

pět skoro neexistovala. „Nechci si stě-
žovat a ani se k rozhodčím vyjadřovat, 
ale je fakt, že dnešní utkání se sudím 
moc nepovedlo. Vylučovali i  za zá-
kroky, které fauly nejsou. Nebylo to 
však jen na jednu stranu, ale na obě, 
takže rozhodně tím nikoho nepoško-
dili, ale chyběl tomu možná větší cit, 
hra se zbytečně kouskovala a bylo to 
nervózní,“ přidal svůj pohled Janeček. 
Tato pasáž pak očividně sedla více 
domácím, kteří dokázali po sedma-
dvaceti minutách srovnat zásluhou 
Müllera a vrátili se do hry. O pár mi-
nut později navíc bylo ještě veseleji, 
kdy se prosadil Medřický a  otočka 
byla na světě – 2:1. Do konce druhé 
části už přes šance na obou stranách 
branka nepřišla. 
Ve třetí části chtěli hosté srovnat 
a  minimálně bod si domů za svůj 
dobrý výkon odvézt. Jenže své šan-
ce pálili a  domácí také nedokázali 
přidat pojistku z některého ze svých 
brejků. Stejný stav, jenž byl od polo-
viny zápasu, tak na tabuli vydržel až 
do závěrečného hvizdu. 

Foto: Jan Frehar

pro Večerník 
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Jan Jan FREHARFREHAR
Domácí hráči začali velmi aktiv-
ně a  dostávali se do prvních šancí. 
Ze startu to ale bylo bez kýženého 
efektu. Ve 4. minutě se mohl rado-
vat Kozár, ale trefil jen tyč. Na chvíli 
to byla poslední šance, která zůstala 
nevyužitá. Poté už se domácí rado-
vali, prosadil se Krajíček a dostal tak 
eskáčko do vedení – 1:0. O  chvíli 
později ujel obráncům Marek a  si-
tuaci 2 na nikoho vyřešil kličkou, po 
které zazvonilo břevno, ale pomohla 
mu záda brankáře, kdy se puk odra-
zil do branky – 2:0. O třetí branku se 
pak postaral podruhé domácí kapi-
tán Marek přesnou ranou pod víko 
– 3:0. Domácí i v dalších minutách 
diktovali tempo a hosty pouštěli do 

šancí jen sporadicky. Minutu před 
koncem první části to vypadalo na 
čtvrtý přesný zásah, ale Šelesták tre-
fil jen tyč a následně se puk odrazil 
mimo. Branka ale přeci jen přišla, 
rychlou souhru zakončil bekhen-
dem Huljar a upravil ještě před první 
sirénou na 4:0. 
Ve druhé části začali lépe hosté 
a  dostali se i  do tlaku. Jenže tomu 
chyběly větší šance a  chuť dostat 
se před branku. Domácí tak drželi 
v  poklidu svůj náskok. Poté přišla 
dvě vyloučení na obou stranách za 
tvrdší zákroky. Zatímco hosté to ne-
potrestali, tak domácí se radovali, po 
křížné nahrávce zamířil přesně Ma-
rek a  eskáčko předvedlo, jak to má 
vypadat i u starších kategorií. Navíc 
se jednalo o  hattrick pro kapitána 
mužstva – 5:0. V  polovině zápasu 
předvedla velmi dobrý zákrok do-
mácí brankářka Klimešová, nadva-
krát si poradila v nepříjemné situaci. 
Na opačné straně z tlaku nic nebylo 

a  ani po následném vyloučení se 
skóre dál nenavýšilo. Kopřivnice se 
pak i dál snažila přidat nějakou bran-
ku a  alespoň čestný úspěch, ale do 
konce druhé části to i zásluhou velmi 
dobrého výkonu brankářky nevyšlo. 
Hned na startu závěrečné části přida-
li domácí šestý kousek a uklidnili se 
do posledních dvaceti minut – 6:0. 
Hosté to však nevzdávali a snažili se 
aspoň smazat nulu na svém kontě. 
Po tlaku dostali možnost další přesi-
lovky, ale ani v ní se dlouho nedařilo 
najít cestu k vyložené šanci. Naopak 
během druhé minuty byli blízko do-
mácí další trefě. Po tečované ráně ve 
46. minutě pomohla brankářce do-
mácích tyč. Další radost domácím 
pak dvakrát překazil dobrým zákro-
kem střídající brankář hostů, kdy si 

na něj nepřišel Šelesták ani Krajíček. 
Vše pak změnil Duba, jenž dostal 
prostor mezi kruhy a trefil se přesně 
nad beton – 7:0. V 51. minutě o sobě 
opět dala dvěma zákroky v krátkém 
sledu vědět brankářka Prostějova. 
Ani na dvakrát se pak neprosadil 
Huljar, když nejprve nepropálil 
brankáře a  následně obranu. Osmá 
trefa ale přišla v 56. minutě, kdy od 
modré napřáhl Krajíček a puk se za-
stavil až v  brance, čemuž pomohla 
i clona před brankou. Z dalšího tlaku 
nezapršelo, ale to už nemuselo trápit 
ani jeden z  celků. Devátou branku 
přidal opět Krajíček, ten dostal dost 
prostoru a  zamířil přesně na teplo-
měr – 9:0. Podruhé v krátkém sledu 
tak byl tento obránce u  první i  po-
slední trefy utkání. 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Je to škoda. Jeli jsme v malém počtu hráčů, z čehož nemám radost, ale musím 
říct, že v první třetině jsme to byli my, kdo diktoval tempo hry a byl aktivnější. 
Dali jsme jednu branku a  mohli jich přidat více. Ve druhé se utkání bohužel 
zlomilo na stranu soupeře, který dokázal na rozdíl od nás využít některé sporné 
vyloučení. Do třetí části jsme věřili, že ještě skóre otočíme, ale na větší tlak nám 
ke konci už chyběl kyslík. Bohužel.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ
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Regionální liga juniorù – 18. kolo

1:5 (0:2, 1:1, 0:2)
Branky a nahrávky: 34. Pospíšil (Cubera, 

(Benš, Abíd), 40. Glos, 48. Platzek (Václavek, 

Sestava Opavy: D. Mikulec (M. Hamrozi) 

Regionální liga dorostu – 6. kolo

6:5 (3:2, 1:2, 2:1)
Branky a nahrávky:

Regionální liga dorostu – 13. kolo

2:9 (2:1, 0:2, 0:6)
Branky a nahrávky:

Liga 9. tøíd – 18. kolo

3:4 (0:2, 2:0, 1:2)
Branky a nahrávky:

Sestava Brna:

Liga 9. tøíd – 19. kolo

1:5 (1:3, 0:0, 0:2)
Branky a nahrávky: 12. Prášil – 4. Šoltés 

(Agafonov), 55. Šmídl (Agafonov, Dokulil), 
 Martin 

8:1 (2:1, 5:0, 1:0)
Branky a nahrávky:

Sestava Brna: A. Bauer (J. Šafránek) 

J. Dufek.

4:15 (0:7, 2:3, 2:5)
Branky a nahrávky: 28. Berg (Vrana, 

(Huljar, Horák), 45. Šelesták (Kozár), 48. 

 A. Klimešová (M. 

4:8 (1:1, 1:4, 2:3)
Branky a nahrávky:

Hrabal), 24. Kozár (Klíma, Hrabal), 30. 

(Kaplánek), 54. Milar (Hrabal). 

Sestava Brna:

4:17 (2:5, 1:7, 1:5)
Branky a nahrávky:

28. Martinák, 31. Kaplánek, 35. Martinák 

(Kurcik), 45. Kurcik, 48. Martinák, 55. 

PROSTĚJOV V pátečním programu byla na zimním stadio-
nu v Prostějově k vidění dohrávka 11. kola Ligy starších žáků 
„B“, kde domácí výběr přivítal soupeře z Kopřivnice a chtěl 
potvrdit svou úlohu favorita proti celku z nižší poloviny ta-
bulky. Od začátku utkání bylo znát, že kvalita je na domá-
cích hokejkách, postupem času se podařilo skóre navyšovat. 
U hostů zůstala svítit nula až do závěrečné sirény, ale rozhod-
ně ji domácí brankářka Klimešová neměla zadarmo.

Branky a nahrávky:
(Horák), 14. Marek (Šelesták), 20. Huljar (Horák, Ves-

(Štecová). 
9 : 09 : 0

4:0, 1:0, 4:0

Branky a nahrávky: -

 50.

Sestava Blanska:

2 : 12 : 1
0:1, 2:0, 0:0

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz

Ě

Ve čtvrtek dorazíVe čtvrtek dorazí
Uherský BrodUherský Brod

PROSTĚJOV Konec kalendářního roku se kvapem blíží, ale hokejistům SK 
Prostějov 1913 pokračuje sezóna rychlým kvapíkem. V týdnu je znovu čekají 
dva zápasy. Nejprve ve čtvrtek přivítají soupeře z Uherského Brodu, což bude 
i rozlučka s domácím prostředím v roce 2024, nebude chybět ani doprovodná 
akce v podobě Ježíška. Zde budou chtít hráči znovu ukázat, že doma body roz-
dávat nebudou. Hned v sobotu pak ještě vyrazí na půdu Brumova-Bylnice, kde 
zase budou chtít zastavit nezdary venku. (jaf)



PROSTĚJOV V podstatě ani na chvíli nebylo větších pochyb o vítěz-
ství prostějovských volejbalistek nad těmi brněnskými z Králova Pole 
v utkání 14. kola extraligy žen ČR 2024/25. Papírově silnější družstvo 
potvrdilo své kvality a jednoznačnou výhrou ve vlastní hale Národního 
sportovního centra PV uhájilo své aktuální vedení v tabulce.
Hanačky okamžitě získaly tříbodo-
vé vedení (3:0) a zahajovací dějství 
měly bezpečně pod kontrolou. Sou-
peřky sice rychle dotáhly (4:3) a do 
stavu 8:6 herně držely krok, ale po-
tom pod rostoucím tlakem kupily 
různé chyby, čehož vékáčko využí-
valo k postupnému zvyšování svého 
náskoku až na 15:8. Hrálo dobře, 
mohlo se opřít o  veškeré činnosti, 
a navíc přidalo od skóre 17:12 domi-
nantní finiš – 25:16.
Hned zkraje druhé části skvěle zapo-
dávala Elise Ferreira, což společně 
se soustředěným náporem celého 
týmu zařídilo bleskový trhák na 
5:0. Královo Pole znovu dokázalo 
reagovat zlepšením, čímž se násle-
dující pasáž relativně vyrovnala (6:3, 
10:7), aby vzápětí domácí mančaft 
opět přidal otáčky (15:9). Tento-
krát však Jihomoravanky neodpadly, 
místo toho se zvedly nejvíc v dosa-

vadním průběhu střetnutí (16:13). 
Načež vytáhla výborný servis Nikola 
Kvapilová a po sérii sedmi získaných 
výměn za sebou na 23:13 bylo záhy 
vymalováno – 25:15.
V úvodu třetí periody se hosté dosta-
li premiérově za celý mač do vedení, 

a to rozdílem dvou bodů (2:4). Leč 
favoritky tento moment nijak ne-
rozhodil. Dílčí zaváhání okamžitě 
nechaly za sebou, svůj volejbalový 
level zase poslaly do patřičné výše. 
A  díky obratu na 10:7 se zdálo, že 
definitivně převzaly vládu nad sou-
bojem. Nicméně obrozené kápéčko 
bryskně srovnalo (10:10), ještě tedy 
nebylo rozhodnuto. To až po dalším 
odskočení na 15:12 ženy VK zamíři-
ly k vítězství, a byť vzdorující protiv-

nice nic nevzdávaly (18:17), závěr 
měl přece jen jasné vyznění – 25:18 
a 3:0. (son)

Výkonnostní rozdíl mezi duely na 
vlastní a  venkovní palubovce patr-
ný (nejen) poslední dobou rozebral 
hlavní trenér vékáčka. „Doma jsme 
schopni si mnohem víc pomáhat 
podáním, kterým dostáváme sou-
peře pod tlak a  potom to máme 
jednodušší. Právě servis tak hraje 
klíčovou roli, ve své hale si na něj 
víc věříme,“ vidí Miroslav Čada je-
den zásadní faktor pro opakované 
kralování v  Národním sportovním 
centru Prostějov.
Celkově jeho svěřenkyně zvládly na 
jedničku nelehké období od trpce 
jednoznačné porážky 0:3 v polovi-
ně listopadu při důležitém derby na 
půdě rivalské Olomouce. V  české 
nejvyšší soutěži následovaly suve-

rénní rozborky 3:0 oslabených Še-
lem Brno venku i velmi nebezpečné 
Ostravy doma, pak spíš vydřené 
výhry 3:1 v Přerově a 3:0 ve zmíně-
ném Šternberku a  naposledy další 
parádní jízda 3:0 před vlastními fa-
noušky s Královým Polem.
Což v  součtu znamená, že asi nej-
větší extraligové favoritky již mo-
mentálně vedou tabulku! Díky 

ztrátám olomouckých konkurentek 
je bodově dotáhly a  lepším skóre 
i těsně předstihly, navíc na třetí Os-
travu i čtvrtý Liberec si vypracovaly 
hezký šestibodový náskok.
„Za průběžné vedení jsme samo-
zřejmě rádi a  spokojeni s  ním. 
Nicméně rozdíl mezi námi a Olo-
moucí je teď minimální, první 
místo momentálně nic neřeší. A je 

před námi ještě spousta zápasů 
včetně řady těžkých. Proto je dů-
ležitější to, abychom naši výkon-
nost stabilizovali na vysoké úrovni 
a  pokud možno ještě zlepšovali,“ 
zdůraznil Čada.
Má naprostou pravdu. Nám zbývá 
jen dodat, že příště tým VK na-
stoupí ke krajně náročnému duelu 
v hale severočeské Dukly.
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Od hrubě nepovedeného derby v  Olomouci před 
necelým měsícem nastřádaly ženy Prostějova už 
pět extraligových vítězství za sebou, během této sé-
rie navíc ztratily jediný set v Přerově. Jinak porazily 
Šelmy Brno a Šternberk venku i Ostravu a Královo 
Pole doma hladce 3:0.

Zkušená blokařka původem z Brna, jež v létě posíl-
ila prostějovské volejbalistky příchodem z Liberce, 
patří ke spolehlivým stálicím základní sestavy VK. 
Odvádí dlouhodobě kvalitní i  stabilní výkony bez 
větších výkyvů, skoro nechybuje a pravidelně týmu 
přispívá solidním bodovým přísunem. Tak jako 
během uplynulého týdne jak ve Šternberku (12), 
tak proti KP Brno (8), když dohromady posbírala 
7 vítězných bloků a 2 esa při úspěšnosti útoku nad 50 
procent a celkové užitečnosti +15.

Když prostějovské volejbalistky v polo-
vině listopadu krutě nezvládly krajské 
derby v Olomouci a místo touženého 
vítězství i skoku do extraligového vede-
ní utrpěly zaslouženě jasnou porážku 
0:3, byla to tehdy velká facka složitě bu-
dovanému sebevědomí žen VK.
Jejich klopýtavý vstup do soutěžního 
ročníku 2024/25 nebyl po letním 
přebudování skoro celého kádru až 
takovým překvapením a  dal se po-
chopit. Tým se každopádně zlepšoval, 
šel nahoru. Jenže týden před koncem 
října přišel první skutečně drsný di-
rekt v  podobě zbytečného vyřazení 
z Chance Českého poháru v Liberci.
Jakmile se Hanačky i z tohoto silného 
zklamání otřepaly a  nabíraly tempo, 
utrpěly výše zmíněný výplach od rival-
ského úpéčka. V  tu dobu ztrácely na 
Šantovku pět bodů, a hlavně vznikaly 
pochybnosti, zda vůbec vékáčko v da-
ném hráčském složení je natolik kvalit-
ní, jak se všeobecně očekává.

Teď mají svěřenkyně Miroslava Čady 
a  spol. za sebou další vítěznou šňůru 
v  extralize, kde si poradily se čtyřmi 
papírově slabšími soupeři a  mezitím 
suverénně smetly nebezpečnou Ostra-
vu, což je katapultovalo do čela tabulky. 
Ovšem jestli už půjde o trvalý vzestup 
výkonnosti potvrzující papírové před-
poklady, to zatím jisté vůbec není.
Teprve následující těžké zápasy mo-
hou dát na otázku ohledně špičkové 
úrovně Prostějova kladnou odpověď. 
Odvetu evropského CEV Cupu dej-
me poněkud stranou, konfrontace 
s  rumunskou Albou Blaj totiž nic 
extra neřeší. Spíše jde o to zvládnout 
následné bitvy na Dukle, s Olympem 
Praha i ve Frýdku-Místku, tím jít do 
odvetného derby proti Olomouci 
opravdu jistí v kramflecích.
A pak pochopitelně vyhrát i tento šlágr 
den před Silvestrem. V takovém přípa-
dě by se dalo směle mluvit o správně na-
stoupené cestě za mistrovským titulem.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

VŠECHNO JE NA DOBRÉ CESTÌ, ALE...

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ŠTERNBERK – PROSTÌJOV

-
Foto: Jan Steiner

PROSTÌJOV – KP BRNO
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PROSTĚJOV Ta dvě výsledkově hladká vítězství volejbalistek VK Prostějov během uplynulého 
týdne se po herní stránce dost lišila. Zatímco ve čtvrtek na hřišti Šternberka to bylo poměrně 
nejisté, upracované a až postupně kontrolované (24:26, 21:25, 18:25), v sobotu doma proti KP 
Brno šlo o výbornou, naprosto dominantní partii (25:16, 25:15, 25:18). Každopádně Hanačky 
dvěma dalšími dílčími triumfy pronikly na vedoucí příčku extraligy žen ČR 2024/25!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

Marek SONNEVEND SONNEVEND

-

 Foto: Jan Steiner

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„Po tomto utkání jsme spokojeni jak s  výkonem, tak s  výsledkem. Vedli jsme 
v podstatě celou dobu a měli jasně navrch zejména zásluhou lepšího útoku. Také 
jsme si pomáhali kvalitním podáním, na které si doma víc věříme a dostáváme 
jím soupeře pod tlak.“

ERIK NEZHODA  – hlavní trenér KP Brno
„Dnes to pro nás bylo strašně těžké utkání. Soupeř byl dobře připravený a my jsme 
se trochu nepopasovali s míči Mikasa. Domácí velice dobře podávali, i tak jsme se 
v některých pasážích neměli za co stydět. Často jsme se však zasekli v jedné dvou 
rotacích, takový prostě volejbal je.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Kavala a Ištvanech. 
71 minut. 320.

3, Vyklická 8, Ferreira 8, libero Chevalierová – 
-

Šmardová.

3 : 03 : 0

Bodový vývoj – první set: 3:0, 4:1, 4:3, 
6:3, 8:6, 10:6, 13:7, 15:8, 15:10, 17:12, 
21:12, 23:13, 23:15, 25:16. Druhý set:
5:0, 5:2, 6:3, 8:3, 8:5, 10:7, 12:7, 13:9, 
15:9, 15:11, 16:13, 23:13, 23:15, 25:15. 
Třetí set: 0:1, 2:1, 2:4, 4:4, 7:5, 7:7, 
10:7, 10:10, 11:11, 13:11, 15:12, 16:13, 
16:15, 18:15, 18:17, 21:17, 25:18.

jak se utkání vyvíjelo...
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„Ve Šternberku začaly soupeřky výborně, čapaly v poli, nás 
zatlačily. Myslím, že nám nešel optimálně servis, zbytečně jsme 
podávaly do libera a tím dávaly domácím šanci. Ale jsem ráda za tři zís-
kané body a že jsme to zvládly beze ztráty setu. Doma proti Brnu to byl 
celkem jednoznačný zápas. Jeho většinu jsme měly jasně pod kontrolou, 
jen ve třetím setu nám to chvíli trochu utíkalo, protože jsme tam udělaly 
nějaké chyby. Ale pak jsme to zvládly, takže spokojenost s  vítězstvím 
3:0 i třemi body. Určitě nám pomáhá domácí prostředí, kde jsme za-
tím v tomto ligovém ročníku ještě neprohrály. A že jsme první v tabulce? 
Samozřejmě máme radost, ale poslední dobou jsme měly dobrý los a do 
konce základní části se o prvenství budeme muset ještě poprat.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

Dukla Liberec –VK (18.00hodin),
Šantovka Olomouc –

– Šelmy Brno
– Brno
– Šternberk



ŠTERNBERK, PROSTĚJOV Naplnit 
papírové prognózy výsledkovým tri-
umfem na půdě posledního Šternber-
ka dalo prostějovským volejbalistkám 
ve 13. kole extraligy žen ČR 2024/25 
docela hodně zabrat. Zejména úvodní 
sada byla pořádně na vážkách, načež 
vékáčko postupným progresem ne-
dopustilo žádné překvapení a odvezlo 
předpokládaný rezultát 0:3.
Hostující tým měl od začátku navrch. 
Jeho převaha vzrostla především od stavu 
2:3, kdy soupeře zatlačil všemi činnostmi 
a rychle získal větší náskok (3:8). Pak se 
domácímu družstvu povedlo poměr sil 
na chvíli vyrovnat (6:10), leč brzy násle-
doval další nápor komplexně hrajícího 
vékáčka. Naopak výběr TJ často chy-
boval, byl pod velkým tlakem a  nabral 
značnou ztrátu 7:16. Tady však favoritky 

při ostrém podání Karolíny Úradníkové 
náhle vypadly z  role (11:16), v  dalším 
průběhu se jim úplně přestalo dařit a So-
kolky se ruku v ruce s tím rapidně zlepši-
ly. Naprosto vším, díky čemuž s pomocí 
sedmibodové šňůry Anny Šotkovské na 
servisu bleskově otočily skóre z 12:18 na 
19:18. Rozhodovala těsná koncovka, v ní 
trochu pevnější nervy VK – 24:26.
Přesto šternberské plejerky svým prud-
kým vzestupem protivnice viditelně 

zaskočily, hlavně skvěle bránily na síti 
i  v  poli. Moc jim ovšem nefungovala 
defenziva, než účinně zapodávala Lucia 
Herdová a její parťačky vysekly tři vítěz-
né bloky za sebou (4:4 – 4:8). Leč pře-
vaha se hned rozplynula (7:8), Nikola 
Kvapilová a  spol. stále nemohly trvaleji 
získat bezpečnou kontrolu. Zatímco 
dobře šlapající Jehlářův mančaft cítil šan-
ci, tím pádem držel krok (8:11 – 13:13, 
15:15). Nepomohlo ani prostějovské 
odskočení na 16:19, protože kolektiv ze 
dna soutěže okamžitě srovnal (19:19). 
Až v  závěru přece jen odpadl – 21:25.
Na domácí straně nejvíce řádily Agáta 

Laifrová se Šotkovskou, přidávaly se 
i jiné jejich spoluhráčky (například Lau-
ra Holubcová na bloku). Proto Sokol 
zkraje třetí části vedl (2:0, 4:3), aby pak 
již definitivně převzal taktovku vyšší 
jistotu nabírající aspirant mistrovského 
titulu. Výrazně mu pomohla série v řadě 
nastřádaných výměn na 5:10, následně 
šlo pouze o  to nespadnout výkonem 
opětovně dolů. Byť se taková zaváhání 
částečně objevila (7:10, 7:13 – 10:13), 
favorizovaná parta na ně vždy bryskně 
odpověděla. A po trháku na 10:17 se už 
neohlížela zpět, zbytek střetnutí doplynul 
v původně očekávaném poklidu – 18:25.
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MIROSLAV JEHLÁØ  – hlavní trenér TJ Sokol Šternberk:
„První set byl pro nás úspěšný, podařilo se nám dotáhnout velké vedení Prostějo-
va. I ve druhém a třetím setu jsme hráli se soupeřkami vyrovnané utkání. Chybí 
nám ale větší zkušenost, schopnost zachovat klid v rozhodujících fázích zápasu.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„V prvním setu se domácím podařilo dotáhnout náš velký náskok, ale koncovku 
jsme přece jen těsně získali. I další dva sety byly sice celkem vyrovnané, ale my 
jsme zachovali větší klid i jistotu a oba ty sety byly naše, stejně jako celé utkání.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

-

0 : 30 : 3

Prostějov (son) - Cestovatelsky 
nejnáročnější program dosavadní-
ho průběhu aktuální sezóny potká 
prostějovské volejbalistky během 
tohoto týdne. Už dva dny po čtvr-
tečním návratu z CEV Cupu v Ru-
munsku nastoupí k duelu 15. kola 
extraligy žen ČR 2024/25 v Liber-
ci, kde se hraje v sobotu 14. prosin-
ce od 18.00 hodin.
„Zrovna se to sešlo tak, že letíme 
do Blaje a  nedlouho poté, co se 
vrátíme domů, pojedeme nejdelší 
štreku v  rámci českých soutěží na 
sever Čech. Není to ale nic, s  čím 
bychom se neměli vyrovnat, určitě 
se na nic nebudeme vymlouvat,“ 
ujistil kouč vékáčka Miroslav Čada.
Po čtrnácti dějstvích nejvyšší tu-
zemské soutěže je jeho tým v čele 
tabulky, zatímco Dukla klesla v dů-
sledku porážky v  Ostravě na čtvr-
té místo a  má o  šest bodů méně. 
V  současném ročníku se oba sou-
peři střetli dvakrát, pokaždé uspělo 
domácí družstvo: nejprve ve čtvrt-
finále Chance Českého poháru 
pod Ještědem armádní soubor těs-
ně 3:2, poté v ligovém souboji Ha-
načky jasně 3:0.
Duklu stále vede trenérská dvojice 
manželů Gálíkových, naposledy 
v  základní sestavě nastoupily ni-
zozemská nahrávačka Kim Klein 
Lankhorst, mladá univerzálka Jana 
Fixová, smečařky Lucie Šulcová 
a  Kristýna Němečková, blokařky 
Katarína Körmendyová a Karolína 
Javůrková a libero Lucie Kolářová.
„Na hřišti Liberce se nám v posled-
ních letech spíše nedaří, stejně jako 
celkově proti Dukle. Už jsme tam 
ale i přes řadu proher dokázali ob-
čas také zvítězit, třeba na jaře v se-
mifinále play-off. Proto není třeba 
se něčeho bát, naopak zkusíme 
navázat na výborný výkon ze zatím 
posledního vzájemného utkání 
v naší hale,“ plánoval Čada.

RYCHLÉ INFO

Klára Vyklická: 

PROSTĚJOV Velkou jistotu na blokařském postu má od této sezóny družstvo 
prostějovských volejbalistek. Zkušená Klára Vyklická podává de facto v každém 
střetnutí stabilní výkony na vysoké úrovni, až na výjimky bez herních výpad-
ků. Což mančaftu VK samozřejmě pomáhá. Po sobotním skolení brněnského 
kápéčka jsme si s letní posilou z Liberce sedli k následujícímu rozhovoru.

Jak byste zhodnotila vcelku po-
hodový duel s Královým Polem?
„My jsme každopádně chtěly, aby to bylo 
v pohodě. To znamená v klidu získat tři 
body a ideálně vyhrát 3:0, což se před sé-
rií těžkých utkání povedlo. Až na pár chyb 
či horších situací jsme plnily to, co jsme si 
řekly před zápasem, takže spokojenost.“

 Bylo vidět herní zlepšení oproti 
předchozím dvěma soubojům venku?
„Ve Šternberku i předtím v Přerově se pro-
jevilo, že během utkání to s námi ještě ně-
kdy jde nahoru – dolů. Ale už je to mno-
hem lepší než dřív, a když se do problémů 
dostaneme, tak se dokážeme v  těžkých 
situacích navzájem podržet, dostaneme 
se z nich. Navíc venku je to samozřejmě 
náročnější než doma, kde si víc věříme 

a jsme jistější. Což je ve sportu normální. 
Každopádně potřebujeme vítězně zvlá-
dat i zápasy na hřištích soupeřů, protože 
tabulka je docela našlapaná a hodí se kaž-
dý získaný bod.“

 Máte před sebou sérii náročných 
mačů. Co od nich očekáváte?
„Nejdřív nás čeká odveta CEV Cupu 
v Rumunsku s fakt hodně těžkým soupe-
řem, což bylo vidět při domácím utkání. 
Tady jsme proti Blaji dokázaly hrát kva-
litní volejbal, sebraly jí jeden set a mohly 
jsme uhrát i víc. V každém případě máme 
k Albě respekt, v určitých herních situa-
cích jsou prostě nad námi. Přesto chce-
me venku navázat na dobrý zápas doma, 
dáme do toho všechno.“

A pak dál?
„Příště doma narazíme na Olymp Praha, 
který se poslední dobou rozjel, například 
porazil i Olomouc. Půjde tedy o důleži-
té utkání tím víc, že bude poslední před 
Vánocemi, proto se jím chceme pozitivně 
naladit, abychom mohly svátky strávit 

ve vítězně příjemné náladě.  Následně 
hned po Vánocích pojedeme do Frýdku-
-Místku, který je teď dost nebezpečný, 
bude to u něj těžké. Což samozřejmě platí 
dvojnásob o posledním souboji letošního 
roku, v němž den před Silvestrem přiví-
táme Olomouc. Bylo by krásné všechny 
tyhle zápasy úspěšně zvládnout a vyhrát.“

 Trochu jste zapomněla na nej-
bližší ligovou bitvu tuto sobotu v Li-
berci, ne?
„A  jó vlastně, tam pojedeme hned po 
návratu z Rumunska.  Pochopitelně 
to bude další moc těžký zápas, i když já 
osobně ho nijak zvlášť prestižně nebe-
ru. V Dukle jsem byla jen rok, pochá-
zím z Brna a žádnou větší rivalitu vůči 
Liberci necítím. Tamní utkání proto 
nevnímám osobně, ale určitě jej bude-
me chtít s holkama dovést k vítězství. 
Zvlášť když se nám to na podzim nepo-
dařilo v Českém poháru.“

 Hraje nějakou roli, že jste se v ex-
tralize dostaly na první místo?
„My jsme první? To já upřímně skoro 
ani nevím.  Jestli teď vedeme tabul-
ku se stejným bodovým ziskem a  jen 
trochu lepším skóre než druhá Olo-
mouc, je úplně jedno. Až v  momentě, 

kdy bychom zůstávaly v čele delší dobu 
a k tomu si vybudovaly větší náskok na 
ostatní týmy, tak by naše situace byla 
trochu pohodlnější. Stejně však nesmí-
me polevit, protože o  všem nakonec 
rozhodne až play-off. Tím pádem pořád 
musíme na sobě pracovat, abychom 
se dál zlepšovaly a  odváděly v  každém 
utkání dobré výkony. Samozřejmě je 
taky potřeba zůstat zdravé.“
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Sobota bude patøit bitvì
PROSTĚJOV Před volejbalistkami VK Pro-
stějov se tyčí pořádně vysoká hora, k jejímuž 
zdolání by potřebovaly extrémně špičkový vý-
kon. Asi tak by se dala stručně charakterizovat 
jejich výchozí situace pro odvetu osmifinále 
evropského CEV Cupu žen 2024/25 na palu-
bovce CS Volei Alba Blaj, kde nastoupí ve stře-
du 11. prosince od 17.00 hodin českého času.
Hanačky v prvním vzájemném střetnutí prohrály 
doma 1:3 (21, -17, -20, -21), když střídaly vynika-
jící pasáže s ne tak skvělými, celkově odvedly velice 
dobrou práci. Protože však místy chybovaly nejen 
pod tlakem nadmíru silných soupeřek, ale i nevy-
nuceně z vlastní viny, propásly šanci na dosažení 
ještě lepšího výsledku. Naprosto reálně se totiž 
úvodní duel mohl rozhodovat až v tiebreaku.
Místo toho favoritky úspěšněji zvládly rozhodu-
jící momenty a přes problémy, které s maximálně 

bojujícím prostějovským týmem měly, tak do 
Rumunska odvezly očekávané vítězství. To 
budou chtít na vlastním hřišti potvrdit, za-
tímco moravská parta se ještě pokusí o pře-
kvapení, jež by se v  případě jejich postupu 
rovnalo opravdové senzaci, neboť Alba se netají 
ambicemi celý Pohár CEV ovládnout.
„Blaj proti nám nadále drží roli jasného favorita. 
Má ve svém středu velmi kvalitní hráčky mnoha 
národností, disponuje výškovou převahou a do-
káže předvádět vynikající volejbal mezinárodní 
úrovně. Přesto jsme s ní napoprvé dokázali 
hrát vyrovnaně, určitě jsme mohli dosáh-
nout na lepší výsledek. Venku to samo-
zřejmě budeme mít těžší, ale i tak zkusíme 
papírově silnějšího soupeře co nejvíce potrápit,“ 
řekl směrem k  odvetnému mači kouč vékáčka 
Miroslav Čada. (son)
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Bodový vývoj – první set: 0:2, 
2:3, 2:5, 3:8, 6:10, 6:12, 7:16, 11:16, 
12:18, 19:18, 21:20, 21:22, 23:24, 
24:26. Druhý set: 2:1, 2:3, 4:4, 
4:8, 7:8, 8:11, 11:12, 13:13, 15:15, 
15:17, 16:19, 19:19, 19:21, 20:24, 
21:25. Třetí set: 2:0, 2:3, 4:3, 4:6, 
5:10, 7:10, 7:13, 10:13, 10:17, 16:23, 
18:23, 18:25.

PROSTĚJOV Závěr úvodní fáze 
1. ligy žen ČR 2024/25 volejba-
listkám VK Prostějov B vůbec 
nevyšel. Od skvělého vítězství 3:1 
nad silnými Lvicemi Praha zkraje 
listopadu totiž poslední tři duely 
základní skupiny B hladce prohrá-
ly a obsadily v ní poslední místo.
Nejprve přišla venkovní porážka 
od týmu KP Brno B, jenž měl teh-
dy stejný bodový zisk, ale přesto 
triumfoval jasně 3:0 (17, 15, 10). 
Následně rezerva Hanaček pod-
lehla doma suverénně vedoucím 
Českým Budějovicím dle očeká-
vání 0:3 (-18, -19, -20). A  nako-
nec nestačila ani v Praze na tamní 
Nusle, byť dva sety vyrovnaně bo-
jovala, než padla 3:0 (20, 23, 11).
Béčko vékáčka tak s  osmi nasbí-
ranými body uzavíralo tabulku 
grupy B, přičemž si do nadstav-
bové skupiny II o 7. až 14. příčku 
přeneslo pět nastřádaných bodí-
ků. Rovněž zde je ve výchozím 
pořadí zatím na dně, ovšem čeká 
jej dalších osm střetnutí. A neboť 
ztráta na ostatních sedm celků je 
minimální, stále existuje šance na 

udržení prvoligové soutěže bez 
nutnosti absolvovat baráž o  zá-
chranu.
„Samozřejmě se pokusíme první 
ligu žen zachránit, ale po pravdě 
mají naši prioritu jiné soutěže. 
Nejvíc pochopitelně ženská ex-
traliga, potom i extraligy juniorek 
a kadetek. Tam to máme výborně 
rozjeté a  existuje slibný poten-
ciál na hodně zajímavé úspěchy. 
Pokud zároveň uhájíme i prvoli-
govou příslušnost mezi dospělý-
mi, budeme moc rádi,“ rozebral 
situaci šéftrenér mládeže VK 
Aleš Novák.

1. liga žen ČR 2024/25, 
základní skupina B 
– konečné pořadí: 

1. České Budějovice 31
2. Lvice Praha 23
3. Nusle Praha 21
4. Orion Praha 18
5. KP Brno B 13
6. Rudolfov 12
7. VK Prostějov B 8



LONDÝN, PROSTĚJOV V kvalifikaci nového roč-
níku Davis Cupu bude soupeřem tenistů České re-
publiky Korea. Národní týmy, který výhradně tvoří 
hráči TK Agrofert Prostějov, odehrají první soutěž-
ní duel sezóny na přelomu ledna na února v nově zre-
konstruované hale v Ostravě-Porubě.
Proti Korejcům povede české tenisty poprvé v roli kapi-
tána Tomáš Berdych, který nahradil ve funkci Jaroslava 
Navrátila. „Všichni víme, co Davis Cup znamená a nako-
lik už změnil papírové předpoklady, ale troufnu si říct, 
že bychom tam našli těžší soupeře. K zápasu ale musíme 
i tak nastoupit se vším respektem, udělat tři body a mít 
odpracováno, to je to nejdůležitější. Máme velkou ra-
dost, že se budeme moci představit před domácími fa-
noušky. Moc se na to těším,“ uvedl Berdych. „Počítám, 
že budeme mít nejsilnější možnou sestavu, která bude 
k dispozici,“ dodal dvojnásobný vítěz soutěže.
Češi hráli s Koreou naposledy vloni ve skupinové fázi Da-
visova poháru. Ve Valencii tehdy zvítězili 3:0 na zápasy. 
Současnou korejskou jedničkou je Hong Song-čchan, 
kterému patří v žebříčku ATP až 150. místo. Bývalý dvaa-

padesátý hráč světa Kwon Sun-u je na 348. místě.
Čeští tenisté, kteří by měli znovu spoléhat na Tomáše 
Macháče, Jiřího Lehečku či Jakuba Menšíka, se představí 
před domácími fanoušky po roce. Vloni porazili v kvali-
fikaci ve Vendryni Izrael 4:0 na zápasy.
Davis Cup v roce 2025 projde menší změnou formátu. 
Po kvalifikačních utkáních budou následovat zápasy 
1. kola, které nahradí základní skupiny. K  vidění bude 
celkem sedm utkání, jež nabídnou ve dvojicích opět vý-
hodu domácího prostředí. Český tým by v případě po-
stupu přes Korejce v dalším kole narazil na vítěze zápasu 
mezi Spojenými státy a Tchaj-wanem.
Vítězové těchto zápasů postoupí na závěrečný play-off tur-
naj. Divokou kartu pro finálový turnaj obdržela Itálie, která 
navíc nahradí Španělsko v roli hostitele závěrečných bojů 
o  salátovou mísu pro roky 2025 až 2027. V  příštím roce 
proběhne play-off osmi nejlepších týmů v Boloni. (lv)

Daviscupový tým v kvalifikaci
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PROSTĚJOV Po několikaleté pauze se rozho-
dující duel o  titul mistra v  tenisové extralize 
smíšených družstev vrací do Prostějova. Spor-
tovní hala v  těsném sousedství venkovního 
areálu bude hostit zápasy semifinálové skupi-
ny i samotné finále. V několika přechozích le-
tech se závěrečné utkání hrálo v Říčanech.
„Není to pro nás nic nového. Finále se u  nás 
hrálo řadu let, jsme rádi, že se tato doba vrací. 
Pochopitelně se budeme snažit, abychom do 
závěrečného zápasu postoupili a  v  optimálním 

případě na jeho konci přebírali vítězný pohár,“ 
přeje si Petra Černošková, šéfka prostějovských 
tenisových projektů.
Na Hané se bude hrát i semifinálová skupina, v níž 
se vedle domácích představí TK Precheza Přerov 
a vítěz předkola mezi Jihlavou a Pardubicemi. Sku-
pinová fáze se odehraje od 17. do 19. prosince. Ve 
druhé skupině bude o postup bojovat TK Sparta 
Praha, I.ČLTK Praha a Pliskova Tennis Academy. 
Vítězové obou skupin si zahrají o titul, které bude 
na programu 20. prosince. (lv)

EXTRALIGOVÉ FINÁLE
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„Nesmírně si toho cením, ta cena je fantas-
tická. Na osmnáct let u daviscupového týmu 
nezapomenu. Mýma rukama prošlo velice 
mnoho hráčů. Byly úspěšné i horší roky. Ce-
ním si toho, že jsme za tu dlouhou dobu ani 
jednou nesestoupili,“ řekl Navrátil, kterého 
letos v pozici daviscupového kapitána nahra-
dil Tomáš Berdych. „Chci popřát novému 
kapitánovi vše nejlepší. Myslím si, že tahle ka-
tegorie mladých hráčů má na to, aby Tomáše 
Berdycha a Radka Štěpánka v příštích letech 
napodobila,“ uvedl Navrátil.
V kategorii mužů vyhrál Macháč před dalším 
prostějovským tenistou Jiřím Lehečkou. „Byl 
to neuvěřitelný rok. Nabídl mi celou řadu ne-
opakovatelných zážitků. Hrál jsem proti těm 
nejlepším, třešničkou bylo olympijské zlato. 

V  nové sezóně budu mít na co navazovat,“ 
prohlásil Macháč.
Siniaková se stala stejně jako loni deblistkou 
roku. Světová deblová jednička ozdobila le-
tošní sezónu dvěma grandslamovými vavříny 
i zlatem z olympijského mixu v Paříži. „Tento 
rok budu mít v paměti jako výjimečný. Přede-
vším kvůli olympiádě. Podařilo se mi podruhé 
získat zlato, ty emoce byly neuvěřitelné. Nikdy 
mě nenapadlo, že mě něco takového potká,“ 
ohlédla se za sezónou Siniaková.
Menšík zopakoval svůj úspěch v kategorii Po-
stup na žebříčku ATP, když letos poskočil ze 
167. na 48. příčku. I díky tomu se probojoval 
na Turnaj mistrů hráčů do 20 let, který jej čeká 
v  Džiddě. „Vůbec jsem nečekal, že se mi se-
zóna takhle vydaří. Před začátkem roku jsem 

si dával nějaké cíle, které jsem už v  průběhu 
března měl splněné, takže jsem je musel po-
změnit,“ smál se Menšík.
Sledovanou kategorii roku ovládl Dufek, další 
talent z prostějovské líhně. „Poprvé jsem ko-
lem sebe zažil větší rozruch. Focení, první au-
togramy. Ten tlak byl docela velký, musím si 
na to zvyknout. V nové sezóně se budu snažit 
prosadit na okruhu ITF, což je z pohledu dal-
šího posunu hodně důležité,“ plánuje Dufek.
Absolutní vítězkou dvaatřicátého ročníku se 
stala wimbledonská vítězka Barbora Krej-
číková, nejlepším týmem jsou mistry-
ně světa a Evropy družstev do 14 let. 
Všichni vítězové převzali již po šesta-
dvacáté trofeje z  dílny skláře Zdeňka 
Kunsta ze Světlé nad Sázavou. (lv)

Zlatý kanár: Barbora Krejèíková
Nejlepší èeský tenista: Tomáš Macháè
Nejlepší èeská tenistka: Barbora Krejèíková

Talent roku, chlapci: Pavel Oliver Dufek

Tým roku: 

Výsledky ankety OKsystem Zlatý kanár 2024
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2× foto: Pavel Lebeda

PROSTĚJOV Novou etapu zviditelnění klu-
bu zahájili basketbalisté BCM Orli Prostějov. 
Se svým programem vyráží do základních 
škol, první zastávku turné měli na základní 
škole v ulici Dr. Horáka, kde atraktivní sport 
představili žákům prvních až čtvrtých tříd.
„Chceme basketbal představit jako atraktivní 
a  dynamický sport, ke kterému každý potře-
buje jen tenistky, míč a hřiště. První setkání se 
školáky mělo úspěch. Do programu se zapojilo 
třináct tříd, celkově tři stovky dětí, které si bas-
ket vyzkoušely pod dohledem všech trenérů 
našeho klubu. Současně se dozvěděly také něco 
o jeho historii,“ přiblížil průběh první basketba-
lové show na základních školách šéftrenér pros-
tějovské mládeže Michal Pešta.

Pro děti klub připravil krátké představení bas-
ketbalu a jeho historie, a především dovednost-
ní a střelecké soutěže a cvičení zaměřené na prá-
ci s  míčem ve vysoké intenzitě. „Rychle je hra 
pohltila, bylo vidět, že je soutěže baví. Věříme, 
že je basketbal oslovil a  některé děti se zapojí 
do pravidelného tréninku našeho klubu,“ přeje 
si Pešta.
Basketbalový klub plánuje, že s  prezentačním 
programem vyrazí také do dalších prostějov-
ských škol. „Domlouváme termíny, jsme ote-
vření jakémukoli jednání. Pokud bude zájem 
ze strany kterékoli školy, s  níž ještě nejsme 
v  kontaktu, stačí zavolat na číslo 601 344 990 
a  domluvíme vhodný termín a  detaily,“ dodal 
šéftrenér mládeže BCM Orli Prostějov. (lv)

Jakub Schneider
tel.: 733 296 369

Lukáš Jenčík
tel.: 733 473 192

Orli vyrazili do škol
s basketbalovou

SHOWSHOW



TWARDOGÓRA, PROSTĚJOV V  polském městě Twardogóra se 
za účasti korfbalistů Vosíme.cz Prostějov konalo druhé kolo ev-
ropské Ligy mistrů 2024/25. A hanácký tým v něm dosáhl dílčího 
úspěchu – sice ne toho úplně největšího, ale přesto cenného.

Na programu byly v  Polsku dvě 
pětičlenné skupiny druhé fáze 
Champions League, přičemž ví-
tězové obou grup postupovali na 
osmičlenný finálový turnaj o cel-
kový triumf, zatímco druzí i třetí 
v  pořadí si zajistili účast alespoň 
na turnaji Challenger Final, kde 
zabojují o  deváté místo v  koneč-
ném účtování tohoto ročníku 
Ligy mistrů.
V Twardogóře Vosy na úvod skupiny 
B sice podlehly viditelně nejsilněj-
šímu Schildgenu z Německa 16:25, 
ale potom už přidávaly na své konto 
jen samá vítězství. Postupně porazily 
jiné německé družstvo Adler Rauxel 
vysoko 27:10, domácí Wroclaw také 
jednoznačně 20:6 a na závěr v přímé 
bitvě o druhou pozici v grupě kata-
lánskou Barcelonu 22:18 obratem ve 
druhém poločase.
Nejlepším prostějovským střelcem 
za celé vydařené klání se stal zku-
šený navrátilec po dlouhodobém 
zranění Petr Galíček, jenž nasázel 
šestnáct košů. Hojně i  rovnoměr-
ně se však prosazovali rovněž jeho 
další spoluhráči a spoluhráčky, o po-
vedené vystoupení se tak zasloužil 
kvalitní týmový výkon svěřenců 
trenérské dvojice David Konečný 
a Martin Uherka.
Challenger Final KCL 2024/25 se 
uskuteční od 17. do 19. ledna v tu-
reckém Kocaeli. (son)

pro Večerník 
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
V  první řadě to bylo především 
slavnostní vyhlášení ankety Nejlep-
ší orientační sportovci ČR za rok 
2024, jež proběhlo v sobotním pod-
večeru v hale Národního sportovní-
ho centra Prostějov. Na tento zlatý 
hřeb později večer navázal jako 
obvykle O-Gala ples v  prostorách 
sokolovny TJ Sokol Čechovice.
Ještě před těmito dvěma čistě spo-
lečenskými událostmi se v  sobotu 
odpoledne také závodilo, neboť 
prostějovští organizátoři připravili 
klání Zimní ligy v orientačním běhu 
2024/25 s účastí českých reprezen-
tantů i  reprezentantek. Soutěžilo se 
v okolí NSC PV se startem na fotba-
lovém hřišti ve Sportovní ulici a s cí-
lem na ploše místního velodromu.
Zázemí přitom aktéři měli právě v Ná-
rodním sportovním centru, kde po 
vyhlášení výsledků proběhla rovněž 
autogramiáda s  úspěšnými členy ná-
rodních výběrů ČR, kteří letos vybojo-
vali bronz při Světovém poháru sprin-
tových štafet v Itálii. Podpisy rozdávali 
Tomáš Křivda, Jakub Glonek, Tereza 
Rauturier a Barbora Matějková.
Ani to však nebylo ještě zdaleka 
všechno. Už v  pátek otevřela bo-
hatý třídenní program přednáška 
pro trenéry a  rozhodčí na ZŠ Jana 
Železného PV. Tamtéž se v  sobotu 

dopoledne konal trenérský seminář 
s přednáškou předního sportovního 
psychologa naší země Michala Šafá-
ře na téma Mentální trénink v orien-
tačním běhu jako cesta ke sportovní-
mu i osobnímu rozvoji.
Rozhodčí se pro změnu věnovali po-
znatkům z letošní sezóny a také novin-
kám pro sezóny příští. Načež seminá-
ře trenérů i  sudích pokračovaly také 
v průběhu nedělního dopoledne, aby 
celý O-GALA víkend 2024 nedlouho 
po poledni definitivně skončil.
Ohromný rozsah akce nejlépe doloží 
počty zúčastněných: slavnostní vy-
hlášení ankety cca 180, ples O-Gala 
cca 280, závod Zimní ligy v  měst-
ském sprintu 199, odborné semináře 
132. A k  tomu ještě Prostějov hostil 
už od čtvrtka v rámci této velké slávy 
i  úvodní soustředění seniorské re-
prezentace ČR pro 22 závodníků + 
4 členy realizačního týmu obsahující 
kromě zmíněné soutěže celkem pět 
tréninků s  ubytováním v  Penzionu 
Sport Kostelec na Hané.
„Uspořádání celého O-gala víkendu 
bylo sice hodně náročné, ale navý-

sost úspěšné. Prostějov se stal doslova 
hlavním městem orientačních sportů 
v Česku. Na všech součástech akce se 
vystřídala téměř tisícovka účastníků 
a dá se říct, že všichni odjížděli maxi-
málně spokojeni. Slavnostní vyhlášení 
ankety dokonce reprezentační trenér 
Jan Šedivý označil za nejlepší v histo-
rii,“ pustil se do hodnocení hlavní orga-
nizátor Dušan Vystavěl.
„Veliké poděkování patří především 
téměř stovce mých kolegyň a  kole-
gů z  oddílu orientačního sportu SK 
Prostějov a TJ Sokol Plumlov, kteří se 
na náročné organizaci podíleli. Při sa-
motném závodu v lesoparku Hloučela 
bychom se také neobešli bez nezištné 
pomoci z  řad dalších prostějovských 
sportovců – tenisté a fotbalisté umož-
nili průběhy svými areály, cyklisté zase 
poskytli zázemí velodromu pro cíl zá-
vodu,“ ocenil Vystavěl.
„Semináře trenérů a  rozhodčích pak 
proběhly v  krásných, prostorných 
a dobře vybavených učebnách ZŠ Jana 
Železného na Sídlišti Svobody. Bu-
dova Národního sportovního centra 
našla využití nejen pro samotné vyhlá-

šení ankety, ale i pro zázemí účastníků 
veřejného závodu. Poděkování za fi-
nanční podporu pak patří statutární-
mu městu Prostějov, Olomouckému 
kraji i  Národní sportovní agentuře,“ 
zdůraznil Vystavěl coby místopředse-
da Českého svazu orientačních sportů.
Absolutním vítězem ankety Nejlep-
ší orientační sportovci ČR 2024 se 
stal Tomáš Křivda, jenž tak obhájil 
svůj loňský triumf. Ze zástupců Olo-
mouckého kraje vyhrál Petr Horvát 
kategorii lyžařských orientačních běž-
ců seniorů a  Tereza Rauturier (oba 
Severka Šumperk) skončila druhá 
mezi orientačními běžci seniory. Klání 
Zimní ligy pak absolvovalo družstvo 
dorostu a žactva OL kraje. Veškeré vý-
sledky najdete v přehledu níže.
Na závěr svého ohlédnutí ještě Dušan 
Vystavěl prozradil inspiraci jinými 
sportovními akcemi, které se letos 
uskutečnily v Prostějově. „U pořadate-

lů mistrovství republiky v  lukostřelbě 
mě zaujala myšlenka autogramiády 
našich úspěšných olympioniků Marie 
Horáčkové a  Adama Li po skonče-
ní finálových soubojů. Tak mě hned 
napadlo, že něco takového bychom 
mohli také udělat po našem závodě, 
protože jsme na něm měli celou re-
prezentační špičku, která tu byla na 
úvodním soustředění. A  povedlo se, 
zájem o  podpisové kartičky Barbory 
Matějkové, Terezy Rauturier, Jakuba 
Glonka a  Tomáše Křivdy byl veliký. 
Druhou věcí, kterou jsem odkoukal 
tentokrát od cyklistů na Memoriálu 
Otmara Malečka, bylo, že oceněným 
dámám jsme místo řezaných květin 
dávali hrnkové ve speciálních taštič-
kách. A tyto květiny na fotkách vypa-
daly stejně dobře, ne-li lépe, navíc jsme 
trošičku přispěli k udržitelnosti život-
ního prostředí,“ doplnil pořadatelský 
lídr s úsměvem.
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1. Tomáš Křivda 
2. Tereza Rauturier 
3. Jonáš Hubáček

1. Lucie Dittrichová 
2. Michaela Novotná
3. Jan Strýček.

1. Viktorie Škáchová

1. Vojtěch Ludvík

1. Petr Horvát

1. Tomáš Křivda 
2. Martin Roudný 
3. Vojtěch Král

1. Denisa Králová
2. Lucie Semíková 
3. Jana Peterová

1. Jáchym Coufal

1. Lucie Semíková

-

PROSTĚJOV Na tři dny posledního listopadového prodlouže-

ného víkendu se Prostějov stal bezvýhradným centrem čes-

kých orientačních sportů. Konal se zde O-gala víkend 2024, 

což je každoroční vyvrcholení sezóny s řadou významných ak-

cí na její závěr, včetně těch bilančně zásadních.

PROSTĚJOV Základní část korfbalové extraligy do-
spělých ČR 2024/25 vyvrcholí v neděli 15. prosince 
odpoledne turnajem závěrečného kola v  hale RG 
a  ZŠ Otto Wichterleho Prostějov, kde domácí tým 
Vosíme.cz Korfbal PV nastoupí proti dvěma papíro-
vě slabším soupeřům.

Marek SONNEVEND
Ještě před pozvánkou na toto klání se však pojďme 
ohlédnout za předchozím zápasovým programem 
prostějovských korfbalistů prostřednictvím hodnocení 
jejich kouče Davida Konečného. Ten nejprve okomen-
toval minulé extraligové kolo v Sezimově Ústí, odkud 
Hanáci přivezli plný počet čtyř bodů.
„Nad Kolínem jsme vyhráli 7:0 kontumačně, protože 
nedal dohromady ženskou část své sestavy a informoval 
o tom už předem. Tím pádem jsme věděli, že nastoupíme 
jen proti Českým Budějovicím. A ty jsme porazili velice 
dobrým výkonem jasně 25:14,“ ohlížel se David Konečný.
„Jako obvykle se nám dařilo kvalitně bránit, k tomu drti-
vá většina naší sestavy přidala nezvykle výbornou střelbu. 
Normálně míváme se zakončením spíše problémy, ale 
v Sezimově Ústí jsme pálili do černého opravdu přesně. 
A skvělým komplexním výkonem nedali Budějicím žád-
nou šanci,“ chválil jeden z dvojice trenérů Vosíme.cz.
Spokojenost mu vydržela i po následném turnaji dru-
hého dějství Champions League v  Polsku, kde jeho 

svěřenci a  svěřenkyně vybojovali postup na závěreč-
nou akci Challenger Final tohoto evropského poháru. 
„Kdybych to měl přirovnat k fotbalu, tak osm nejlep-
ších družstev bude hrát finále Ligy mistrů a my se po-
pereme o co nejlepší umístění v Evropské lize,“ s úsmě-
vem Konečný poskytl zajímavý příměr.
Co Vosy předvedly v Twardogóře? „Hned v prvním utká-
ní jsme narazili na jednoznačně nejsilnější mančaft celého 
turnaje Schildgen, který nás prostě přehrál. Potom jsme ale 
další zápasy zvládali výborně. Jak proti Rauxelu, tak proti 
Wroclawi tam byla z naší strany špičková obrana i nadstan-
dardně produktivní útok. A chutným bonbónkem se stalo 
poslední střetnutí s Barcelonou,“ pokračoval kormidelník.
„Už vlastně nic neřešil, postup na Challenger Final měly jis-
tý oba týmy. Z toho důvodu jsme dali větší prostor našim 
mladým, a přesto se nám vynikajícím druhým poločasem 
podařilo otočit nepříznivý průběh. Tři vítězství a  jediná 
prohra ve druhém kole Champions League je krásná bi-
lance, můžeme být hodně spokojení,“ zdůraznil Konečný.
A teď zpátky na začátek tohoto článku, tedy k nadchá-
zejícím duelům české extraligy. Prostějované na vlast-
ním hřišti přivítají v neděli 15. prosince Kutnou Horu 
(14.00 hodin) i  Plhov Náchod (17.00 hodin). „Po-
stup do horní nadstavbové čtyřky máme jistý, navíc 
hrajeme s papírově slabšími kolektivy působícími do-
sud v první lize. Věřím, že znovu předvedeme dobrý 
korfbal a dvakrát hladce uspějeme.“

Foto: Facebook

Výsledky Vosíme.cz Prostějov ve skupině B (Twardogóra, Polsko)

Vosíme.cz Prostějov – TuS Schildgen 16:25 (5:11). 
koše Fidler 5, Galíček 4, Nováková 2, Šnajdr, Tichý, Kubů, Janáková a Vajdečková 1.

Vosíme.cz Prostějov – KV Adler Rauxel 27:10 (15:6). 
koše Galíček 7, Valenta 5, Šnajdr 4, Tichý a Fidler 3, Kubů a Janáková 2, Nováková 1.

Vosíme.cz Prostějov – KS Defenders Wroclaw 20:6 (8:4).
koše nehlášeny.

Vosíme.cz Prostějov – KC Barcelona 22:18 (10:13).
koše Nováková 6, Zikmundová 5, Galíček 4, Zbořilová 3, Vajdečková 2, Tichý a Lisický 1. 

-
Foto: internet
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Po relativně vzdálených desti-
nacích, jakými jsou Finsko 
a Španělsko, se na GJW rozhodli 
přidat k  nim i  země z  našeho 
středoevropského regionu. 
Dvojice němčinářů tedy navští-
vila 7. a 8. listopadu 2024 nové 
partnerské Theodor Kramer 
Gymnasium ve Vídni a domluvili 
se na výjezdu skupiny žáků na 
počátku druhého pololetí letoš-
ního školního roku. Prostějovští 
žáci budou mít tedy možnost 
poznat způsob výuky na prestiž-

ním vídeňském gymnáziu a na-
vázat přátelství se svými rakous-
kými vrstevníky. 
Vedle Rakouska přibude do 
portfolia partnerů i druhá země 
z  názvu bývalého rakousko-
-uherského impéria. Hlavní ko-
ordinátor projektů Erasmus na 
GJW Mgr. Michal Marek na po-
čátku nového roku 2025 vyrazí 
směr Maďarsko. Kecskeméti Pi-

arista Gimnázium je škola sídlí-
cí v  centrální oblasti Maďarska, 
samotné město Kecskemét má 
zhruba stejně obyvatel jako 
Olomouc, region je proslulý 
pěstováním meruněk a  Piarista 
Gimnázium má, podobně jako 
Gymnázium Jiřího Wolkera, hlu-
boké kořeny v  minulosti. Staví 
na tradici školy, která byla za-
ložena roku 1724!

Už více než dekádu na prostějovském Gymná-
ziu Jiřího Wolkera navazují mezinárodní kon-
takty v rámci programu Erasmus. Podařilo se 
vytvořit síť partnerských škol od Finska přes 
Německo a Dánsko až po Španělsko a díky ev-
ropským grantům se za tu dobu do zahraničí 
podívaly desítky prostějovských studentů i je-
jich učitelů. Snaha rozšiřovat síť partnerských 
škol ale neutuchá a stále pokračuje dál.
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Návštìva z Dánska
Kromě navazování nových 

přátelství a  vazeb samozřej-

mě pokračují i staré a osvěd-

čené spolupráce. Poslední 

listopadový týden se usku-

tečnila další z  řady návštěv 

z partnerské školy v Dánsku. 

Tarup Skole se nachází ve tře-

tím největším dánském měs-

tě Odense a  je partnerskou 

školou GJW od roku 2019. 

Učitele i  studenty obou škol 

nyní už pojí osobní přátelství, 

předchozí společné projekty 

připravily půdu i  pro letošní 

pobyt sedmičlenné skupin-

ky čtrnáctiletých studentek 

u nás v Prostějově. Čekaly je 

návštěvy ve výuce, usedly 

do lavic vedle svých českých 

spolužáků a  vyzkoušely si, 

jak potomci Vikingů obsto-

jí v  prostředí české školy. 

Hlavním tématem návštěvy 

byla studentská demokracie, 

dánští hosté se setkali se zá-

stupci studentské rady GJW 

a vyměnili si informace a zku-

šenosti.

Cílem projektů Erasmus je zís-

kávání klíčových kompetencí, 

ale také poznávání kultury, 

životního stylu, mentality 

a historie různých regionů Ev-

ropy. Studentky z Dánska byly 

ubytovány v hostitelských ro-

dinách a mohly si tak vyzkou-

šet, jak se jejich vrstevnicím 

u  nás žije, ochutnat typická 

česká (a moravská) jídla a zažít 

každodenní „rutinu“ hanácké-

ho života. Úsměvy na tvářích 

zahraničních hostů a  jejich 

neochota v  sobotu 30. listo-

padu nasednout do auta směr 

vídeňské letiště, byly pro hos-

titelské rodiny asi nejlepším 

vysvědčením za to, jak prezen-

tovaly naši zemi a náš region.  

Čeští hostitelé přichystali pro 

dánské hosty bohatý program 

i  mimo město, ve čtvrtek 28. 

listopadu dánští studenti strá-

vili celý den v Olomouci a mj. 

navštívili katedrálu sv. Vác-

lava a  seznámili se s  tím, jak 

fungují varhany, a poslechli si 

několik skladeb. Průvodcem 

jim byl Karel Martínek, varha-

ník a regenschori olomoucké-

ho chrámu. Hned den nato 

se výprava z  Hané vydala na 

celodenní návštěvu hlavního 

města. V  Praze je čekala pro-

cházka historickým centrem 

od Václavského náměstí přes 

Prašnou bránu, Staroměst-

ské náměstí a Karlův most na 

Pražský hrad. Celá výprava 

sedmi studentek a dvou uči-

telek odjížděla zpět do své 

země plná zážitků a na cestu 

si kolegové z Dánska přibalili 

ujištění, že spolupráce bude 

i nadále pokračovat.  

Na Gymnáziu Jiřího Wolkera 

do mezinárodní spoluprá-

ce prostě investují hodně 

energie, deset let s Erasmem 

je toho dobrým důkazem. 

A  jednou dekádou to roz-

hodně nekončí, po odjezdu 

výpravy z  Dánska se hned 

začínají chystat další pří-

pravné návštěvy, na jaře 

a  v  létě studenty vystřídají 

učitelé, kteří vyjedou za dal-

ším vzděláváním na kurzy 

po celé Evropě. V projektech 

mezinárodní spolupráce 

mají tedy v plánu na Gymná-

ziu Jiřího Wolkera rozhodně 

pokračovat. 

Dívčí volejbalové družstvo GJW 
28. listopadu 2024 získalo stříbr-
né medaile za 2. místo v republi-
kovém finále ve volejbalu střed-
ních škol v Jablonci na Nisou.
Do finálového turnaje v prvním 
zápase vstoupili utkáním s Dvo-
řákovým gymnáziem v  Kralu-
pech nad Vltavou. 

V tomto utká-
ní soupeřkám 
podlehly, pak je ale čekala šňůra 
vítězství, která je přivedla až do 
finálového utkání o zlato. Ve finá-
lovém souboji podlehly, a to opět 
děvčatům z Kralup, kam nakonec 
putovalo letošní zlato. „Wolke-
rácký” stříbrný tým vedli trenéři 

Aleš Novák, Jan Licek 
a trenérka Zuzana Bá-
lintová. Šikovným vo-
lejbalistkám z  Gym-
názia Jiřího Wolkera 
nezbývá než srdečně 
pogratulovat! Celou 
dvacítku studentek 
GJW, které se výkony 
v  celé sezóně na stří-
brném úspěchu podí-
lely, čeká ocenění od 
Spolku na podporu 
a  rozvoj Gymnázia 
Jiřího Wolkera a  jeho 
žáků.

Dají se přírodní vědy učit s lehkostí 
a atraktivní formou? Jasně že dají, 
řekli si na Gymnáziu Jiřího Wolkera 
a připravili pro své žáky celodenní 
únikovou hru, která zapojila školu 
do jednoho velkého dobrodruž-

ství. Den byl věnován studentům 
vyššího gymnázia a do hry se za-
pojilo více než 200 žáků a soutěžilo 
se v  týmech. Letos byla úniková 
hra zaměřena přírodovědně, takže 
se žáci setkali s úkoly, jako jsou šif-
ry, logické hádanky, matematické 
a  fyzikální otázky, otázky a  úkoly 
z  oblasti biologie, chemie, infor-

matiky a také otázkami spojenými 
se studiem Jiřího Wolkera, jehož 
výročí si letos škola i  město při-
pomínají. Cílem celé únikové hry 
byla místnost v podzemí historické 
budovy gymnázia, kde byla umís-

těna městem Prostějov zapůjčená 
raznice, na níž si mohli studenti vy-
razit svou odměnu, pamětní minci 
Jiřího Wolkera. Projektový den 
přichystala předmětová komise 
matematiky a  fyziky a  byl dalším 
z řady podobných projektů, který-
mi na GJW úspěšně převádějí Ko-
menského „škola hrou” do praxe.

SciLab Escape: 

-
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